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Nieko naujo, bet....
Savaitės politikoje “nieko 

naujo”. Politikos darytojas Kis- 
singeris atostogose — medaus 
mėnesyje — ir per tą laiką tik 
rūgte rūgo jo užmaišytoji poli
tinė košė. . .

Įtampoje su Europos sąjun
gininkais tik tiek naujo, kad įvy
kių eigą uždelsė Prancūzijos 
prezidento Pompidou, 62 metų, 
mirtis — balandžio 2. Palai
dojo, kaip jis pageidavo, kuk
liai. Prezidento pareigas perėmė 
senato pirmininkas Alan Poher. 
Rinkimai bus gegužės 5 ir 19. 
Kandidatai jau dabar paaiškė
jo: de gaullistų partijos Jacąues 
Chaban-Delmas, 59 m., buvo 
Pompidou vyriausybėje pirma
sis min. pirmininkas, rezistenci
jos dalyvis, kairiojo sparno žmo
gus. Jam konkurentas Edgar 
Faure, 65 m., 2 kartus buvęs 
min. pirmininkas. Konkurentas 
taip pat Valery Giscard d’Es- 
taign, dabartinis finansų minis- 
teris, 48 metų, nepriklausomų 
respublikonų vadas, koalicijoje 
su de gaullistais. Ketvirtas kan
didatas — Francois Mitterand, 
socialistų ir komunistų bloko at
stovas, jau konkuravęs de Gaul- 
le rinkimuose. Jei jis laimėtų, 
ministeriu pirmininku žadąs 
skirti komunistą Marchais. Rin
kimai parodys, ar de Gaulle sis
tema išsilaikys.

Iki rinkimų Amerikos santy
kiai su Europa negalės būti 
sprendžiami. Bet šiuo metu 
Anglija ir Vokietija rodo norą 
stipriau bendradarbiauti su 
Amerika.

Atoslūgį su Sovietais prezi
dentas Nixonas demonstravo jau 
Paryžiuje, atvykęs į Pompidou 
laidotuves. Demonstravo apsi
kabindamas Sovietų Podgorny. 
Ar tuo pat atsako Sovietai? Ir 
taip ir ne. Sovietų spauda kriti
kavo Amerikos spaudos vertini
mą, kad derybos Maskvoje ne
pasisekusios. Sovietai jom pa
tenkinti. Iš kitos pusės Pravda 
jau po Nixono susitikimo su 
Podgorny, balandžio 7, puolė 
Amerikos apsaugos sekretorių 
Schlesingerį, kad jis siekiąs 
Amerikos atominio pranašumo.

NYT pastebėjo, kad Pravda 
tuo tarpu neužsiminė apie savo 
gamybą raketų, leidžiamų iš po
vandeninių laivų ir sausumos 
bazių, siekiant sovietinio pra
našumo.

Į J. Tautų sesiją atvyko Gro- 
myko, ir derybos eis toliau. 
Nixonas į Maskvą vyksiąs. NYT 
kolumnistas vertino, kad iš tos 
kelionės Nixonas galįs turėti as
meninės naudos: jei SALT nau
jos sutarties neparveš, atsigaus 
jo prestižas tarp konservatorių, 
kad nepardavė Amerikos saugu
mo. Jei parveš, bus proga kal
bėti apie taiką generacijų gene
racijom.

Pagal U.S. News . . . Sovietai 
pagrasinę šantažu Kongreso 
opozicijai: jei ji priešinsis di
džiausio palankumo principui ir 
kreditam sovietam, tai neišleis 
nė vieno žydo.

Pačiuose Sovietuose tuo tarpu 
stiprėja įtaka maršalo Grečko. 
karo ministerio.
AMERIKOJE:

Prezidentas Nixonas už eilę 
praėjusių metų turi papildomai 
sumokėti pajamų mokesčių 
476,431 dol.

Senate spėjama, kad nepasiti
kėjimo prezidentu byla atsidur
sianti rugpiūčio mėn.

H. H. Humphrey rinkimam 
taip pat gavo 100,000 iš tų pa
čių, kurie finansavo ir respubli
konus.

Tornado Georgijoje, Michiga- 
ne, Ohio, Kentucky nuostolių 
pridarė už bilijoną, žuvo apie 
350. Tokio tornado nebuvo per 
49 metus.
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SIMO KUDIRKOS REIKALAS PAJUDĖJO
Kongresmano John Rooney 
(N. Y.) iniciatyva:

Redakcija gavo laišką kong
resmano John Rooney (d. N.Y.). 
Kongresmanas praneša kreipę
sis S. Kudirkos reikalu į Vals
tybės departamentą ir pridėjo 
departamento atsakymą, pasira
šyt^ John M. Thomas, sekreto
riaus asistento administracijos 
reikalam.

Atsakymas toks:
Atsakau į jūsų reiškiamą susi- 

interesavimą Marijos Kudirka, 
Simo Kudirkos motinos, reikalu.

Mes ištyrėme Angelų Karalie
nės bažnyčios Brooklyne knygas 
ir esame patenkinti auten
tiškumu Marijos Kudirka krikšto 
metrikos, kurios kopiją jum į- 
teikė drauge su laišku Ameri- 
icans for Simas. Mes dabar ap
klausinėjame asmenis, kurie 
buvo ar yra pažįstami su Marija 
Kudirka.

KITUR:
Syrija ir Izraelis tebesišaudo 

jau mėnuo. Izraely vyriausybės 
krizė. Atleisti eilė generolų. 
Opozicija reikalauja, kad pasi
trauktų Dayan. Pats Dayan siū
lo pertvarkyti vyriausybę taip, 
kad pasiliktų Mrs. Meir, o jis 
imtų kitą postą — ne krašto ap
saugos.

Arabų vienybėn artėja Libija, 
iš radikalaus Qaddafi atimdama 
politines ir administracines pa
reigas, palikdama jam kariuome
nę ir politinį tautos švietimą 
bei organizavimą. Paryžiaus lai
dotuvėse jau dalyvavo min. 
pirm. Jalloud.Qaddafi buvo nu
traukęs Egiptui naftą ir 40 mil. 
subsidiją.

Saudi Arabija derasi su Ame
rika dėl modernių ginklų, fabri
kų, technologijos už 5 bil.

Persijos įlankos valstybėse — 
Bahrain, Qatar, Oman, Jungti
niame arabų emirate—Amerika 
stiprinasi, savo atstovybes pa
versdama ambasadom. Iš šio ra
jono Vakarai ir Japonija gauna 
60 pro c. aliejaus.

Kinijos min. pirm. Chou En- 
lai pasišaipė iš Nixono skelbia
mos “taikos generacijos”. Nega
lį būti jokios taikos — sakė — 
kol “tebegyvuoja imperializ
mas, ir karas yra neišvengia
mas”. Kinų spauda prabilo apie 
lenktyniavimą ginklais tarp So
vietų ir Amerikos. Tačiau kvie
čius iš Amerikos Kinija perka. 
Tik ir čia — keletą vežimų 
grąžino: esą kviečiai nešvarūs.

Prancūzų spauda piktinosi, 
kad prez. Nixonas laidotuvių 
progą išnaudojo sau populiarinti 
minioje.

Vokietijos kancleris Brandtas 
grasino šalinti iš partijos jauni’ 
mo kairįjį sparną. Jo išsišoki
mus kaltina dėl trijų pralaimėji
mų rinkimuose. Betgi ir soc. 
dem. vadas parlamente taip pat 
“kairysis” — buvęs komunistas 
Wehner.

BAŽNYČIOJE IR ŠALIA JOS:
Popiežius Paulius Verbų sek

madienį kreipėsi į viso pasau
lio katalikų jaunimą, kad nesidė- 
tų į tokius protestus, kurie nors 
ir gera valia daromi, bet tarnau
ja Bažnyčios priešam. Prisiminė 
Romos beturčius, studentus, 
darbininkus, ligonius ir visus 
tuos, kurie yra toli su ginklu 
rankoje, laukdami teisingumo ir 
taikos.

Arkiv. Casaroli lankėsi Kubo
je, kalbėjosi su 6 vyskupais ir 
su Castro. Kalbėjo apie kunigų 
trūkumą Kuboje, apie galimybes 
mokyti jaunimą tikėjimo tiesų. 
Kaip paprastai, jo pranešimai 
optimistiški.

Nevvarko, N. J. nauju vyskupu 
paskirtas Peter L. Gerety, 61 m., 
buvęs Portlando vyskupas. Per 
20 metų jis yra dirbęs New Ha- 
vene su juodaisiais.

Senatoriaus Charles H. Percy 
iniciatyva:

Šen. Charles H. Percy (r. III.) 
balandžio 1 oficialiu komuni
katu pranešė, kad senate jo re
zoliuciją lietuvio jūrininko Si
mo Kudirkos reikalu jau parėmė 
21 senatorius.

Rezoliucija, S. Con. Res. 66, 
kreipiasi į prezidentą Nixoną, 
kad pavestų Valstybės sek
retoriui Henry Kissingeriui 
“atkreipti nedelsiant Sovietų 
vyriausybės dėmesį į didį ir di
dėjantį susirūpinimą tarp Jung
tinių Valstybių piliečių dėl Si
mo Kudirkos vargo ir ragintų, 
kad jis būtų paleistas iš kalėji
mo ir grąžintas šeimai”.

Be to, prezidentas prašomas 
pavesti J.V. atstovui Jungtinėse 
Tautose — ambasadoriui John 
Scali — perduoti rezoliuciją JT 
Žmogaus teisių komisijai.

Rezoliuciją pasirašė šie sena
toriai:

Birch Bayh (d. Ind.), Joseph 
Biden (d. Dėl.), Bill Brock 
(r. Ten.), Edward Brooke (r.

Jis prisikėlė. Jo čia nėra.

MIRĖ BUVĘS VILNIAUS ARKIVYSKUPIJOS 
VALDYTOJAS
Lietuvoje, Šilutėje, vasario 11 

mirė kun. Edm. Basys, 1946- 
49 buvęs Vilniaus arkivysku
pijos valdytojas, išvežus arkiv. 
M. Reinį. Arkivyskupiją valdė 
neilgai — ir jis buvo ištremtas 
iš Vilniaus į Šilutę, kur išbuvo 
visus 25 ištrėmimo metus, visų 
labai gerbiamas, mylimas, vadi
namas tiesiog Tėveliu.

Iš Šilutės atlydėjo velionį į 
Dūkštą Valkininkų klebonas 
kun. Algimantas Keina, kuriam 
velionis buvo dėdė. Dūkšte iš
kilmingas pamaldas atlaikė atvy
kęs vysk. J. Steponavičius, taip 
pat ištremtas iš Vilniaus. Po mi
šių pamokslą pasakė kun. Juo
zas Poškus, dirbęs arkivyskupi
jos kurijoje drauge su velioniu 
— buvęs kancleris. Kapuose pa
mokslą pasakė kun. Kazimieras 
Pukėnas, pažymėdamas, kad 
velionis, dar būdamas jaunuolis, 
pėsčias išvaikščiojo visą Vil
niaus kraštą, lankydamas Šv. Ka
zimiero draugijos skyrius. Po jo 
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VELYKĖJ DŽIAUGSMO IR PAGUODOS 
VISIEMS LIETUVIAMS/

T. JURGIS GAILIUŠIS, O.F.M.
Pranciškonų provincijolas

KRISTAUS PRISIKĖLIMO SVEKTEJE
mieliems mūsų skaitytojams, bendradarbiams ir rėmėjams 
linkime skaidraus Velykų džiaugsmo
ir geriausios sėkmės.
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Mass.), James Buckley (r. N. Y.), 
Clifford Case (r. N. J.), Peter 
Dominick (r. Colo.), Robert 
Griffin (r. Mich.), Edward Gur- 

ney (r. Fla.), Clifford Hansen (r. 
Wyo.), Philip Hart (d. Mich.), 
Jesse Helms (r. N. C.), Hubert 
Humphrey (d. Minn.), Henry 
Jackson (d. Wash.), Jacob Javits 
(r. N. Y.) Gaylord Nelson (d. 
Wis.), Abraham Ribicoff (d. 
Conn.) Adlai Stevenson (d.III.), 
Robert Taft (r. Ohio), John Tun- 
ney (d. Calif.), Harrison Wil- 
liams (d. N. J.).

Atstovų Rūmuose panašią re
zoliuciją pasiūlė Robert P. Han- 
rahan (r. III.).

-o-
Americans for Simas pirm. 

Daiva Kezienė, JAV LB visuo
meninių reikalų tarybos narė, 
mum praneša, kad Kudirkos pi
lietybės reikalas dar tebėra tyri
mo stadijoje. Šią investigaciją 
veda kongresmanas Robert P. 
Hanrahan, ir greitu laiku bus 
šaukiama amerikiečių spaudos 
konferencija, pristatant tos in- 
vestigacijos rezultatus.

dar kalbėjo pats vysk. Stepona
vičius, iškeldamas velionio 
darbštumą, tiesumą, artimo mei
lę. Dar kalbėjo kun. K. Garuc- 
kas, Ceikinių klebonas, pažymė
damas velionio susirūpinimą 
dėl paplitusios pažiūros, jog re
liginiame gyvenime svarbiau
sias dalykas esą sakramentai.

Kai jį paskutinį kartą lankiau — 
sakė kalbėtojas — kun. Ba
sys sielojosi dėl tokios pažiūros 
ir aiškino, kad Kristus pirmiau
sia liepė apaštalam eiti ir moky
ti. “Docete” —‘mokykite — 
perdavė kalbėtojas kaip paskuti
nį velionio testamentą. Po An
gelas Dievo dar jautriai prabilo 
apie savo dėdę kun. Keina.

Velioniui tinka pop. Marce- 
laus II žodžiai, kad ne pamink
las gerbia kaulus, bet kaulai ger
bia paminklą. Daug svarbiau bū
ti dideliu žmogum, negu vadin
tis dideliais vardais.
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Murray Seeger rašė laišką iš 
Lietuvos sotinės, dabar Los An
geles Times kovo 17 paskelbė 
jo laišką iš Estijos sostinės. Ir 
šis laiškas vertas dėmesio kaip 
žvilgsnis amerikiečio žurnalisto, 
kuris realiai suvokia Baltijos val
stybių padėtį ir tą žvilgsnį per
teikia milžiniškam kiekiui savo 
laikraščio skaitytojų, formuoda
mas opiniją tų, kurie apie Balti
jos valstybes mažai informuoti. 
Jis informuoja ne tik Californi- 
jos skaitytojus — tas pats jo 
straipsnis paskelbtas ir Cle- 
velando milžiniško tiražo laik
rašty The Plain Dealer kovo 17.

Dėkodami L.V., V. Pr. ir eilei 
kitų, kurių dėka gausios iškarpos 
pasiekė redakciją, pateikiame ir 
lietuviui skaitytojui šį amerikie
čio žvilgsnį bendroje Amerikos 
opinijoje.

-o-
Sovietų Sąjunga sakosi esanti 

sudaryta iš 15 respublikų, bet 
Jungtinės Valstybės ir kitos Va
karų vyriausybės laiko, kad joje 
tėra tik 12 sovietinių respubli
kų.

Skirtumas yra dėl trijų mažų 
respublikų rytiniame Baltijos 
krante — Estijos, Latvijos ir Lie
tuvos.

Sovietinės propagandos žo
džiais, Sovietai atėjo į šiuos tris 
mažus kraštus 1940 pirmiausia 
tam, kad užkirstų kelią jas pa
imti naciam ir pašalinti pavojų 
Sovietų Sąjungos saugumui.

Stalinui buvo duotos laisvos 
rankos daryti su mažais kraš
tais, ką jis ilori, sutartimi, kurią 
pasirašė su Hitleriu 1939. Nors 
Suomija po trumpo žiauraus ka
ro su Sovietų Sąjunga neteko da
lies teritorijos, ji išsaugojo savo 
nepriklausomybę ir pakirto 
Maskvos karinę reputaciją.

Trys Baltijos valstybės, kurios 
kaip ir Suomija prieš 1917 bol
ševikų revoliuciją buvo senosios 
Rusijos imperijos dalis, savo ne
priklausomybe džiaugėsi tik 23 
metus — ligi sovietų kariuome
nė užėmė 1940. Po metų naciai 
padėtį pakeitė, užlieję tas tris 
valstybes, verždamiesi Lenin
grado apsupti.

Dabar, beveik po 30 metų, 
kai sovietų armija atstatė Krem
liaus valdžią Baltijos valstybėse, 
trys mažosios respublikos tebėra 
išlaikiusios pažymėtinas savas 
kultūras ir charakterius — kurie 
skiriasi nuo vienas kito kaip ski
riasi ir nuo Sovietų Sąjungos.

Apskritai, Lietuva sugebėjo 
geriausiai išsaugoti savo kultū
rinį palikimą, tuo tarpu Latvi
ja rodosi didžiausioje grėsmėje 
prarasti savo nacionalinį savitu
mą. Estija kažkaip lyg vidury 
tarp jų — tebekupina savos at
mosferos ir kultūrinio palikimo, 
bet grėsmėje.

PREMIJA 
ALINAI 

GRINIENEI
Alinai Grinienei-Miliušytei, 

gyvenančiai Miunchene, Vak. 
Vokietijoj, paskirta šių metų Pa
saulio lietuvių katalikų bendri
jos skiriama visuomenininko 
premija. Teisėjų komisija, susi
dedanti iš R. Bačkio, prel. P. Ce- 
liešiaus, V. Natkevičiaus, dr. J. 
Pečiulytės ir prel. L. Tulabos, 
posėdžiavo kovo 31 Vasario 16 
gimnazijoj, Vak. Vokietijoj. 
Premijos mecenatas yra kun. dr 
J. Prunskis. Panašią 500 dol. 
premiją pernai gavo Draugo 
garbės redaktorius L. Šimutis.

A. Grinienė, baigusi Vytauto
D. Universiteto teologijos filo
sofijos fakultetą, okupacijų metu 
dalyvavo rezistenciniame są
jūdy. Gyvendama Vak. Vokieti
joj, dirba su jaunimu, Balfe, Lie
tuvių moterų federacijoj, moky
tojauja, organizuoja stovyklas, 
menines programas, rašo spau
doj, talkina įvairaus visuomeni
nio darbo srityse.

— Amerikos Balsas į Lietuvą 
perdavė rašytojo J. Blekaičio 
pasikalbėjimą su kun. dr. J. 
Prunskiu apie išeivių lietuvių 
veiklą, parapijas ir spaudą.
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Kiekvienam krašte esama šau

nių žmonių, kurie pasisako už 
didesnę autonomiją Sovietų Są
jungos ribose ar už nepriklau
somybę, bet dėl komunistų par
tijos ir Sovietų vyriausybės ran
kose esančių informacijos prie
monių jų balsai silpnai tegirdi
mi už jų ribų..

Esama tūkstančių kitų, kurių 
nepasitenkinimas “rusų” do
minavimu yra labai gilus. Sovie
tų Sąjunga yra subtilesnė savo 
pastangose valdyti mažas Balti
jos tautas — subtilesnė nei kito
se grupėse, bet vaisiai yra be
veik tie patys kaip žinomos caro 
laikų “rusifikacijos”.

Vienas jaunas baltietis pasakė, 
kad daugely vietų viršūnėje jie 
turi savą tautietį, bet visada yra 
rusas pavaduotojas, kuris kont
roliuoja aną draugą viršūnėje.

Nė viena iš trijų Baltijos vals
tybių neturi užjūry stipraus są
jungininko, ginančio jos bylą; 
teturi tik išbarstytas salas emi
grantų, laiku ištrūkusių nuo Sta
lino ar sovietų armijos grįžimo 
Hitlerį nugalėjus.

Stalinas sunaikino vietinius 
antisovietinius vadus teroru, ka
lėjimais, mirties bausmėm, iš
trėmimais.

Po tirono mirties Chruščiovas 
pakeitė daugumą bausmių, bet 
tik nedaugelis kalinių sugrįžo į 
savo namus, kur jie įspėjo jau
nuosius tautiečius apie likimą 
mėginančių priešintis Krem
liaus valdovam.

Sovietai matyt galvojo, kad 
laikas padarys gyvenimą Mask
vos valdžioje patrauklesnį jau
najai generacijai nei jų tėvam* 
Bet daugelis baltiečių jaunimo 
įrodė esą stiprios tautinės dva
sios ir nepaveikti sovietinės val
džios laimėjimų.

“Po karo gyvenimas buvo 
gana sunkus”, sakė jauna mote
ris. “Dabar daug geriau, ir rusai 
mum sako, kad tai jų dėka. Ta
čiau mes žinome, kad dirbame 
sunkiau, nei jie dirba. Maistas 
čia daug geresnis negu ten Rusi
joje, bet su drabužiu dar tebėra 
vargas — blogai visoje Sovietų 
Sąjungoje”.

Kad atgrasintų nuo nepriklau
somybės siekimo, komunistų 
partijos vadai nuolatos kalba 
apie “nacionalistinių buržuazi
nių” vyriausybių trūkumus per 
trečią ir ketvirtą dešimtmetį.

Bet jie niekad nekalba, kaip 
Stalinas privertė tris mažus kraš
tus priimti sovietines įgulas ir 
prievartavo jų rinktąsias vy
riausybes.

Kremliaus atstovai smerkia 
‘imperialistines intervencijas' ir 
kontrarevoliucijas, kurios nelei

do komunistam paimti valdžios 
1917, kada jie tai padarė Rusi
joje. Jie pabrėžia, kad sovietinė 
armija išvijo nacius 1944 ir už tai 
laukia dėkingumo.

“Sovietinės valdžios atstaty
mas Latvijoje ir Latvijos įjungi
mas į USSR tautų šeimą radika
liai pasuko latvių tautos likimą 
— ji laimėjo tikrą laisvę ir ne
priklausomybę, tikrą nacionalinį 
suverenumą”, kalbėjo August 
Voss, Latvijos komunistų vadas.

Panašius aiškinimus skelbė 
Estijos ir Lįetuvos bosai — drau
ge minėdami įspūdingus skai
čius, rodančius trijų respublikų 
pažangą Sovietų Sąjungos ri
bose.

Bet iš anapus paslapčių sienos, 
iš anapus kontroliuojamos spau
dos išgirsti priešingus argumen- \ 
tus.

Septyniolika Latvijos komu
nistų 1972, pavyzdžiui, pasiuntė 
laišką Vakarų komunistų parti
jom, prašydami pagalbos, Ano
nimiški rašytojai sakė, kad lat
vių deportacijos ir nelatvių im
portas sumažino vietos gyvento
jų skaičių iš 62 proc. 1952 me
tais iki 57 proc. 1970.

-o-
Latvijos vidaus reikalų minis

terijoje iš 1,500 pareigūnų — po- 
liciins ir saugumo pareigūnų — 
yra tik 300 latvių, ir daugel 
kitų importuotų pareigūnų kalba

(nukelta į 2 psl.)
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ramybės ir taikos visiems parapijiečiams linki g
© 
© 
©

1
$ Kristui prisikėlus

ramybės ir taikos visiems parapijiečiams linki
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§ Prisikėlusio Kristaus džiaugsmo
g visiems parapijiečiams linki
Kun. A. PETRAUSKAS, klebonas

Kun.-VYTAUTAS PIKTURNA
ANGELŲ KARALIENES PARAPIJA

Brooklyn, N. Y.

Kun. P. BULOVAS, klebonas 
Kun. J. PAKALNIŠKIS
Prel. J. BALKONAS, P.A.. klebonas emeritus 

V. J. ATSIMAINYMO PARAPIJA 
Maspeth, N. Y.

Kun. PRANCIŠKUS A. RUGGLES, klebonas 
Kun. ANTANAS RAČKAUSKAS
Kun. STASYS RAILA

APREIŠKIMO PARAPIJA Brooklyn, N. Y. ,

K

ŽINIOS APIE PERSEKIOJIMUS 
LIETUVOJE EINA PER VISĄ 
LAISVĄJĮ PASAULĮ

SPARTA — Rašomos mašinėlės įv. kalbomis, radio, spalv. TV, compiute- 
riaijv. biznio mašinos —pigiausiai. Praneškite kuo interesuojatės ir fir
mų autentiškus katalogus gausite iš SPARTA sav.: J. L. Giedraitis, 10 
Batry Dr. E. Northport, N. Y. 11731. Tel. (516) 757-0055.
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® Velykų švenčių proga
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Kun. BRUNO KRUZAS, klebonas 

ŠV. JURGIO PARAPIJA 
Brooklyn, N. Y.
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§

Kristaus Prisikėlimo šventėje 
ramybės ir taikos visiems parapijiečiams linki

Kun. JURGIS GURINSKAS, klebonas

VILNIAUS AUŠROS VARTŲ PARAPIJA 
New York, N. Y.

Malonių Velykų švenčių '
linkiu visiems parapijiečiams

Prelatas VITAS J. MARTUSEVIČIUS, klebonas
Kun. PRANAS I. JARAŠKA

SV. JURGIO PARAPIJA
Philadelphia, Pa.
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§ Širdingi sveikinimai Viešpaties Kristaus
@ Prisikėlimo šventėje
i Kun. CLARENCE A. BATUTIS

klebonas

ŠV. KAZIMIERO PARAPIJA 
Philadelphia, Pa.
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® Linksmų Velykų švenčių
® mieliems savo parapijiečiams ir pricteliams linki
| Kun. JURGIS D. DEGUTIS
® klebonas
I Kun. KAJETONAS SAKALAUSKAS

ŠV. ANDRIEJAUS PARAPIJA 
Philadelphia, Pa.
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§ Sveikindamas savo parapijiečius
§ linkiu linksmų Velykų švenčių
I Kun. PAULUS P. SABULIS

klebonas
. ŠV. ANTANO PARAPIJA 

Ansonia, Conn.
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® Maloniai sveikinu visus parapijiečius

Kristaus Prisikėlimo šventėje

Kun. WALTER KARAVECKAS, klebonas
ŠV. KAZIMIERO PARAPIJA

Pittsburgh, Pennsylvania
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g Nuoširdžiai sveikina visus parapijiečius
S Viešpaties Prisikėlimo šventėje
S Šv. Kazimiero parapijos kunigai
| Kun. KĘSTUTIS R. BALCYS, klebonas
| Kun. A. GRIGAITIS
©
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® ŠV. KAZIMIERO PARAPIJA 

Amsterdam, N. Y.®
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Kun. ANTANAS MICIŪNAS, MIC 
Kun. JUOZAS BUDZEIKA, MIC

Šv. Kazimiero parapija 
VVorcester, Mass.

Schenectady Gazette kovo 23 
paskelbė Edward W. Baranaus
ko laišką, kuriame atpasakojamas 
Solženitsyno siūlymą^ Sovietų 
vadam atsisakyti nuo nerusiškų 
respublikų, taigi ir nuo Balti
jos valstybių, kitaip karas su Ki
nija neišvengiamas ir jis bus So
vietų pralaimėtas. Autorius pa
remia Solženitsyno mintį, kurią 
vykdant būtų garantuota taika 
Europai ir pasauliui.

Amsterdam Evening Recor- 
der kovo 9 Edward W. Bara
nauskas, pradėdamas tais pa
čiais žodžiais apie Solženitsyną, 
toliau nukrypsta specialiai į 
Lietuvos rezistenciją ir jos disi
dentų galimą bendradarbiavimą 
su Rusijos disidentais, kurių 
veikla auga, ir ateis diena, kad 
pančiai, kuriais nerusai prirakin
ti prie kūjo ir pjautuvo, sutruks.

The Catholic Standard and
Times (Philadelphia) kovo 21 
ištisus du puslapius skyrė Lietu
vai ir Philadelphijos lietuviam. 
Vienu straipsniu pakartojo Lie
tuvos tikinčiųjų peticiją J. Tau
tom. Kitu straipsniu Stan Koma 
duoda ištraukas iš pasikalbėjimo 
su T. Žiburių redaktorium kun. 
P. Gaida. Trečiu straipsniu 
“Bishops Accused of Bovving to 
Soviets” remiasi Eltos žiniom 
apie LKB Kronikos informaciją, 
kaip Sovietai privertė Lietuvos 
vyskupus ir vyskupijų valdy
tojus ganytojiniu laišku smerkti 
tikinčiųjų peticiją J. Tautom. 
Ketvirtas rašinys skirtas Phila
delphijos lietuvių Šv. Andrie
jaus parapijos 40 metų jubiliejui. 
Parapijos pirmas klebonas buvo 
kun. J. Čepukaitis iki pat mirties 
1966, o nuo tada kun. Jurgis D. 
Degutis. Tarp straipsnių dvi 
iliustracijos: Šiluvos Dievo Mo
tina Washingtono National Shri- 
ne of the Immaculate Concep- 
tion ir Philadelphijoje Šv. And
riejaus bažnyčia.

Los Angeles Times (gautas 
V. P. ir L. V. dėka) kovo 17 įdėjo 
antrą Murray Seeger straipsnį 
“Soviet Giant threatens Indivi- 
duality of Tiny Baltic Statės” 
(prie jo teks grįžti skyrium).

-o-
Eltos Informacijos praneša 

apie atsiliepimusir italų bei pie
tų Amerikos spaudoje:

Italų “Gazetta di Parma” 1973 
lapkr. 27, aprašydama gyvenimą

už geležinės uždangos, mini lie
tuvius ir kitus baltiečius. Turis
tai Vilniuje, esą, turi saugotis 
mikrofonų ir pan.

Dienraštis “U Secolo Italia” 
1973 lapkr. 6 rašo, kad 1,200,000 
žmonių kenčia sovietų priver
čiamojo darbo stovyklose. Pa
mini lietuvį Juozą Lankauską, 
56 m. amžiaus, kuris, iškalėjęs 
19 metų, nebegalėjo pakelti bai
saus gyvenimo ir nusižudė.

“Liberta” 1973 lapkr. 2 pla
čiai aprašo Maskvos įsakytą va
lymą tarp Lietuvos intelektualų. 
Ypatingai sustoja prie dramatur
go ir režisieriaus Jono Jurašo at
vejo.

Venecuelos “EI Universal” 
vasario 2 aprašo Lietuvos Kata
likų Bažnyčios Kronikos platini
mą, KGB pastangas Kronikos 
leidimą suardyti, suėmimus ir 
nuteisimus.

Chicagos “The New World” 
vasario 1 įdėjo Jono Kudirkos 
straipsnį apie jo lankymąsi Lie
tuvoje. Jo įspūdžiai liūdni. Pa
mini taip pat religijos varžymą. 
“The New World” įdėjo ir veda
mąjį (?) “Persecution of Lithu- 
anians”, kur taip pat aprašo ti
kinčiųjų vargus, cituodamas 
Lietuvių Romos Katalikų Kuni
gų Vienybės leidinį “From the 
Catacombs”.

“O Estado de Sao Paulo” 1974 
vasario 3: “Naujas Protestas 
Lietuvoje” . . . “Lietuvių Katali
kų Bažnyčios Kronikos Nr. 7 ir 
Nr. 8 pateko į Vakarų žurnalis
tų rankas Maskvoje ir parodo, 
kad disidentai sugebėjo įjungti 
bendrą nepasitenkinimą Lie
tuvoje į įvairias slaptas organi
zacijas. Kronika kalba apie platų 
įvairių biuletenių išdalinimą, 
maldaknygių slaptą leidimą, 
apie slaptų spaustuvių įrengimą 
ir nesuskaitomus grupinius pro
testus prieš valdžią”.

“O Globo” (vienas dviejų pa
grindinių Rio de Janeiro dien
raščių) 1974 vasario 2: Lie
tuvos Katalikų Bažnyčia pas
merkia KGB persekiojimą”. 
“ . . .Vienas diplomatas ryšium 
su šiuo (nr. 7 ir 8) pasakęs: 
‘Tai karti ironija, kad kompiu
terių technologija, kurią parduo
dame sovietam yra panaudojama 
taip pat trukdyti informacijų ir 
idėjų pasikeitimui, o tuo tarpu 
idėjų pasikeitimą, kompiuterius 
parduodami, norime skatinti”.

ANTANAS J. ŠAVELSKIS — lietuvis advokatas — 88-03 Jamaica Avenue,
Woodhaven, N. Y. 11421; tel. 441-1182, namų TW 7-3061 (nuo 9 r. iki 9 v.)

J. B. SHALINS-ŠALINSKAS — Laidotuvių direktorius. 84-02 Jamaica Avė. 
(prie Forest P’vvay S t a.), VVoodhaven, N.Y. 11421. Suteikia garbingas lai
dotuves. Koplyčios parūpinamos visose miesto dalyse. Tel. 296-2244.

JOSEPH GARSZVA — GRABORIUS, BALSAMUOTOJAS, 2 modernios 
koplyčios. 231 Bedford Avenue, Brooklyn, N. Y. 11211; EV 8-9770.

MATTHEVV P. BALLAS FUNERAL HOME — Moderni koplyčia, Air- 
conditioned, A. J. BaltOn-Baltrūnas, Licensed Manager and Notary 
Public. 660 Grand St., Brooklyn, N. Y. 11211; ST 2-5043.

TAISOM RADIJO IR TELEVIZIJOS APARATUS spalvotus ir paprastus. 
Pilnas patarnavimas Įdedant naujas dalis. Aptarnaujam Oueens ir apy
linkės lietuvius. Naujų aparatų neparduodam. Kreiptis tel. 847-0887. 
Adresas: Mr. Joe Kazlas, 87-15 Myrtle Avenue, Glendale, N.Y. 11227 
(2 blokai nuo VVoodhaven Blvd.).

BUYUS FUNERAL HOME, Mario Teixeira, Jr. laidotuvių direktorius, 426 
Lafayette St., Newark, N. J. 07105; tel. 344-5172. Paruošiamos 
garbingos laidotuvės. Modernios koplyčios, oras vėdinamas.

VAITKUS FUNERAL HOME. Notary Public. 197 VVebster Avė. Cambridge 
Mass. Pranas Vaitkus, laidotuvių direktorius ir balsamuotojas. Moder
niška koplyčia šermenims dykai. Aptarnauja Cambridge ir Bostoną. 
TR 6-6434.

RIMOS IR JUOZO BRUŽŲ siuntinių Įstaiga atlieka visus patarnavimus 
sudarant siuntinius ir užsakant kitas dovanas į Lietuvą. Didelis prekių 
pasirinkimas. Sąžiningas ir greitas patarnavimas — 94-08 Jamaica Ave
nue, VVoodhaven, N. Y. 11421. Telef. 441-4712 ; ( . i . f • {

JUOZO ANDRUŠIO Real Estate, Insurance. Apdraudimas gyvybės, na
mų, automobilių, baldų ir k. Namų pardavimas, apdraudos, income Tax 
užpildymas, Mutual Funds — pinigų investacijos. Kasdien nuo 9 iki 8 
vai.; šeštadieniais iki 6 v. pp. 87-09 Jamaica Avė., VVoodhaven, N. Y. 
11421; VI 7-4477
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VYTAUTAS BELECKAS, sav. VVinter Garden Tavern. 1883 Madison St., 
Ridgevvood, N. Y. 11227, EV 2-6440. Salė vestuvėms ir kt. pramogoms. 
Be to, duodami palaidotuviniai pietūs. Pirmos rūšies lietuviškas mais
tas prieinama kaina.

S & G MAISTO KRAUTUVĖ. Antanas Vaitkus, ved. 84r04 Jamaica Avė. 
VVoodhaven, N. Y. 11421, 296-2502 arba 296-7774; 340 Grand Street, 
Brooklyn, N. Y. 11211. ST 2-4329. Papigintom kainom priimame užsaky
mus vestuvėms ir pobūviams. Pristatom į namus lietuviškus skilandžius, 
sūrius. VVe take all orders special price for VVeddings and Parties. 
Home-made Bologna.

SIDABRINIO VARPO KEPYKLA — Silver Bell Bakina Co. Lietuviška ir 
europietiška duona ir pyragai, šventėms, vestuvėms bei pokyliams tor
tai, Dalia ir Albertas Radžiūnas, sav. — 43-04 Junction Blvd., Corona, 
Oueens, N. Y. 11368. Telef. 779-5156.

MOVED TO LARGER ŲUARTERS — KORDOL FABRICS by — 
SUPERIOR PIECE GOODS CORP. 194 Orchard St. New York, N.Y. 
10002, telef. AL 4-8319. Vilnonės medžiagos jūsų artimiesiems — im
portuotos ir vietinės. Vilnonės medžiagos kostiumams, paltams ifrsuk
nelėms. Taip pat šilkinės maišytos, spalvotos, lovoms užtiesalai, vil
nonės skaros ir šalikai —geriausios rūšies pigiausiomis kainomis. Spe
cialus patarnavimas paruošiant pakietus Į Europą. Užeikite ir Įsiti
kinsite!

SOVIETINIS MILŽINAS GRESIA

ALICE’S JFLORIST SHOP, Lietuviškam rajone — Lietuviška gėlių par
duotuvė. Gėlės įvairiom progom. Maloniai kviečiame kaimynystėje gy
venančius tautiečius atsilankyti arba paskambinti telefonu 846-5454 - 
9527; vakare: 835-4149. Čia rasite nuoširdų lietuvišką patarnavimą. 
107-04 Jamaica Avė. Richmond Hill, N. Y.

AMERICAN FABRICS. Geriausios medžiagos gaunamos pigia kaina, 
ypač siuntiniam Į Lietuvą. (Polyester-Knits jardas $2.50, Arnel Jersey 
jardas 89 c.) Kam pirkti iš svetimų, jei gaunam pas savus. Monika Ma- 
cežinskaitė, sav. 55-35 Myrtle Avė. (Putnam kampas), Ridgevvood, N.Y. 
11227. Tel. 456-5046. (Traukinio stotis Wyckoff, autobusas Putnam.)

(atkelta iŠ 1 psl.)

tik rusiškai — taip sakė anie 
rašytojai.

“Yra įstaigų, kur latvių yra 
absoliutinė dauguma, bet jeigu 
tarp jų yra tik vienas rusas, jis 
reikalauja, kad visi reikalai būtų 
atliekami rusų kalba, ir jo rei
kalavimas saisto. Jei jo nepa
klausoma, visa įmonė kaltinama 
nacionalizmu”, rašė laiške parti
jos nariai.

Abeji — latviai ir estai — turi 
labai mažą gimimų prieauglį. 
Jie priešinosi industrializacijos 
plėtrai, nes jie žino, kad naujiem 
fabrikam bus importuoti slavai 
darbininkai — rusai, ukrainie
čiai, baltarusiai.

Lietuvoje, kur apie Katalikų 
Bažnyčią susiburia tautinis sen
timentas, pogrindžio atstovai 
taip pat kaltina Maskvos propa-' 
gandą siekiant pirmenybių so
vietinei valdžiai.

Vienoje iš peticijų, nukreiptų 
prieš Kremlių, pasirašytoje tūks
tančių lietuvių, kalbama apie 
“nacionalinę katastrofą”.

(Čia autorius duoda ilgą iš
trauką iš LKB Kronikos apie iš- 
plitusį alkoholizmą, jaunimo nu
sikaltimus, divorsus, abortus — 
ir tai yra prievartinio ateizmo 
vaisius).

Toliau autorius:
Visos trys respublikos turi 

aukštesnį gyvenimo standartą 
kaip centrinė Rusija. Krautuvės 
yra apskritai švaresnės, geriau 
sutvarkytos, ir prekės, pagamin
tos respublikose, yra geresnės 
negu daugelis gaminių kito
se krašto dalyse.

Nors jos geografiškai artimos, 
bet kultūriškai skirtingos, ir tai 
laiko jas atokiai viena nuo kitos.

Lietuvių ir latvių kalbos, pa
vyzdžiui, yra giminingos, bet 
žmonės skiriasi, nes latviai liu
teronai ir buvo šimtmečius val
domi švedų bei vokiečių.

Lietuviai tapo katalikais ir 
ilgai turėjo artimus ryšius su 
Lenkija, turėjo garbingą istoriją 
kaip kitados Rytų Europos im
perija.

Estija artima Latvijai savo 
“kavos kultūra” iš tokios pat 
švedų bei vokiečių liuteronų 
praeities, bet jos kalba visai 
skirtinga, kilusi iš tos pat mažos 
giminės kaip suomių.

Stalinas, pagrobdamas Balti
jos valstybes, atstatė Rusijos 
imperijos senas sienas. Jos turė
jo būti barjeras prieš invaziją į 
Rusiją iš šiaurės ir vakarų.

Bet senasis priešas iš šiaurės, 
Švedija, niekam dabar negresia, 
o užpuolikas iš vakarų, Vokieti
ja, yra Kremliaus partneris jo 
vadinamoje “naujoje taikingoje 
eroje” santykiuose su Vakarais.

Ši istorinė atmaina kelia klau
simą dėl Sovietų teisės kontro
liuoti Baltijos valstybes — klau
simą, kuriuo neleidžiama pasi
sakyti niekad vietos gyvento
jam.

Deja, išskyrus pareiškimus to
kių Kremliaus kritikų kaip 
Aleksandras Solženitsynas ir 
Andrei Sacharovas, negausių 
vietos drąsuolių ir mažos išbars
tytos emigrantų šeimos, tas klau
simas retai kieno keliamas.

Lietuviško stiliaus paminkle 
sukuriami ir veltui pristato
mi į visas kapines New York, 
New Jersey ir Connecticut 
valstijose

Fasolino
Memorials CO.

66-86 80th Street (prieš St. John’s kapines) 
Middle Village, N. Y. Queens, N. Y. 11379 
(212) DAvenport 6—3150

— Tai yra mūsų vienintelė vieta — 
Gausi parodų salė

Lietuviška
KELIONIŲ 
AGENTŪRA

VYTIS
Romas Kezys, Pres.

2129 Knapp St., Brooklyn, N. Y. 11229 — Tel. 769-3300

• Paskutinės informacijos apie žemiausias kainas
• Kelionės į visus pasaulio kontinentus
• Lietuvių grupinės kelionės atostogų metu

Patarnaujama visuose 
kelionių reikaluose:

LĖKTUVAI
VIEŠBUČIAI
LAIVAI (Cruises)
AUTOBUSAIS įdomių vietų 
lankymas 
TRAUKINIAI

Specialios nuolaidos:

INDIVIDAMS
(ekskursiniais bilietais)

GRUPĖMS
JAUNIMUI
ŠEIMOMS
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Velykos: kančios savaitė, 
džiaugsmo diena

i i 1 , ’ J ? : ' j v t ■ '

Velykos yra dalis Kristaus 
istorijos. Reikšmingiausia dalis: 
Prisikėlimas iš mirusių.

Bet nuo Prisikėlimo neatsie.-
• jama yra kančios savaitė. Tik po 

ilgos kančių savaitės ateina 
triumfas.

Tikime, kad Kristus įkūrė savo 
Bažnyčią. Visi krikštu paženk
lintieji yra jos nariai. Su jais mis
tiniu būdu yra pats Kristus, Baž
nyčios įkūrėjas. Bažnyčios is
torinė eiga — kaip ir Kristaus: 
pergyvena periodiškai ilgas kan
čios savaites, šimtmečius, iki 
ateina Prisikėlimo diena.

Ar mūsų gyvenamos dienos 
žymi Bažnyčios kančios ar 
triumfo laikotarpį? Atsakymą į- 
galina faktų eiga.

-o-
1. Persekiojimai iš šalies yra 

sustiprėję. Didžią žmonijos da
lį valdo antikristo “kulto tarnai”. 
Ten Kristaus išpažinėjai pa
smerkti slapstytis, kentėti, žūti 
arba Kristaus atsižadėti ir skelb
ti antikristo mokslą. Tai rafinuo
tesni persekiojimai kaip Neronų 
laikais.

2. Net ten, kur Bažnyčiai yra 
laisvė, Kristus kartais parodo
mas pajuoką, nuvertinimą ke
liančiais filmais, vaidinimais. 
Kristaus vardas banalinamas, juo 
pridengiant sensualistines lais
ves. Net ten, kur Dievo vardas 
įrašytas teismo rūmuose ir pini
guose, Dievo vardo neleidžiama 
minėti jaunom sielom mokyk
lose. Kristaus mokslas diskrimi
nuojamas, kada tik antikristi- 
niam mokslui leidžiama naudo
tis tikinčiųjų pinigais.

3. Krikšto ženklu pažymėti 
valstybės vyrai išklauso Dievo 
žodžio sekmadienį, o per savai
tės dienas areopaguose spren
džia tautų likimą — vardan pa
togumo ir naudos pasmerkdami 
mažuosius, vardan baimės nu
tylėdami didžiųjų nusikaltimus.

Tie iš vardo krikščionys —

I

Prieš eilę metų New Yorkas^ 
buvo viena iš stipriausių lietu
viško sporto tvirtovių Šiaurės 
Amerikoje. Suvažiavę Amerikon 
dar Lietuvoje ir vėliau Vokieti
jos stovyklose žaidę sportininkai 
sudarė gyvtį sportinės veiklos 
branduolį. Ypač klestėjo futbo
las ir krepšinis. Futbole lietu
viai vyravo vokiečių aukštosios 
lygos eilėse, o Brooklyno LAK 
buvo Šiaurės Amerikos lietu
vių krepšinio meisteris 1955 ir 
1957 metais. Reiškėsi tada ir 
moterų krepšinis, o lengvoje at- 

' letikoje irgi netrūko talentų. 
Žaidynės vykdavo Brooklyno 
aikštėse ir salėse ir tik vėliau, 
lietuviam naujakuriam keliantis 
į erdvesnius kvartalus, pajudėjo 
ir sporto varžybos ton pačion 
kryptin. Šitoks “persikrausty
mas” tačiau atnešė žalos ne tik 
New Yorko lietuvių visuomenei, 
bet ir sportinei veiklai. “Vetera- Yorkui vėl suorganizuoti Šiau- 
nam” traukiantis iš aktyvuos, 
veiklos,

i

kaip jie tolimi nuo Bažnyčios 
skelbiamos tolerancijos, teisin
gumo, teisės, moralės! Bažny
čia jiem tik išeiginis drabužis.

4. Kristaus Bažnyčia kenčia 
sukrėtimus ir iš vidaus nuo 
pat Kristaus laikų. Ir Kristaus 
mokinių tarpe buvo pragmatikų, 
kurie tikėjosi papildysią iždą, 
pagerinsią visų padėtį, išduoda
mi Kristų. Tada mokiniai išbė
giojo, o pats pirmasis, baimės 
pagautas, gyniojosi: nepažįstu 
žmogaus. Kai dabar Bažnyčia 
vienoje vietoje kankinama, baž
nytinės organizacijos viršūnė
se pragmatikai pasirenka tylėji
mą: jei tylėsime, gal jiem ten 
bus geriau, o gal bus leisti 
naujų vyskupų paskyrimai . . .

Ar jie neapsigauna, kaip anas 
pragmatikas Judas? Ar neapsi
gauna tardami, kad antikristo 
naikinamoj Bažnyčioj tikėjimo 
šulai yra vyskupai? Vatikano II 
susirinkimo paaiškinimas apie 
Bažnyčios esmę didžiausią pa
teisinimą rado antikristo tarnų 
valdomuose kraštuose. Ten 
Bažnyčios atspara yra “liaudis”, 
“Dievo tauta” — tikinčiųjų 
masė.

Solženitsynas ir jo žmona 
kalbėjo apie Rusiją: “Nuvertin
tas, paniekintas, sutryptas tikėji
mas nėra miręs Rusijoje; jis pa
traukia vis daugiau sielų kiek
vieną dieną. Žmonės laukia 
tiesos ir ieško jos”.

Ir Lietuvoje tikinčiųjų masė 
yra pagrindiniai kovotojai už ti
kėjimą. Nors Lietuvos liaudis, 
kenčianti dėl Bažnyčios, negirdi 
aukščiausio žemiškojo ganytojo 
balso, bet ji girdi mistinį Baž
nyčios steigėjo Kristaus balsą.

5. Pagausėjo teologų “sukili
mai” prieš popiežiaus autorite
tą vardan “demokratijos” ir “as
meninės sąžinės”. Kiti ėmė ne- 
bepripažinti paties Prisikėlimo,

(nukelta į 4 psl.)

NEW YORKAS RUOŠIASI SPORTO ŠVENTEI

sportinę veiklą ir patraukti jau
ną prieauglį į labiau populia
rias krepšinio, tinklinio ir stalo 
teniso šakas. Dėl to, žinoma, nu
kentėjo lietuvių futbolas, bet 
vadovų trūkumas gal net dau
giau prisidėjo prie futbolo nuos
tolių.

ŠALFAS Sąjungos Rytų spor
to apygardos vadovas Pr. Gvil
dys tuo tarpu nedavė niekam 
“snausti” ir, organizuodamas 
tarpmiestines bei apygardines 
žaidynes, užaugino naują jaunų 
sportininky būrį. Jaunas krepši
nio atžalynas pradėjo skinti per
gales ir platesnėse Clevelando,. 
Elizabetho ir Detroito žaidy
nėse. Atėjo todėl laikas . New

rėš Amerikos lietuvių pirmeny- 
pasijuto stoka prie- bes. Jos įvyksta balandžio 27- 

auglio. Išsibarstęs po užmies- 28. Žaidynes rengia Rytų sporto, 
čius ir po įvairias mokyklas, lie- aPyga^bi, o šeimininkų ir. vyk

dytojų rolei apsiima Lietuvių 
Atletų Klubas. Pradžia — balan
džio 27, šeštadienį, 9: vai. ryto! 
Sportininkai raginami atvykti 
jau iš vakaro ir registruotis Kul
tūros Židinyje, 361 Highland 
Blvd,, Broųklyne. Židipy re
gistracija vyks penktadienio va- ■ 
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tuvių jaunimas nebeturėjo sąly
gų susiburti ir športuoti kartu 
vienam vienete. Paskutinių ke
lių metų laikotarpyje, atsikėlus 
iš Toronto energingam vadovui 
Prnui Gvildžiui ir persiorgani
zavus Lietuvių Atletų Klubui, 
imtasi priemonių pagyvinti

Prisikėlimas. Nuotr. R. Kisieliaus

ir

kare nuo 6 iki .12 vai. nakties 
ir šeštadienį nuo 7 vai. ryto; Už- 
siregistravusiem bus įteikti da
lyvių bilietai, sporto salių pla
nas, varžybų tvarkaraštis ir kitos 
informacijos. Atvykstantieji 
penktadienio vakare ir anksti 
šeštadienio rytą, Reikalui ęsant, 
gali kreiptis į Kultūros 'Židi
nį šiuo telefonu: $<16-9645.''Taip 
pat žaidynių reikalais gąjima 
kreiptis į Pr. Gvildį, 356-7871, 
I. Gasiliūną, '523i2722‘ V.*-Ste- 
ponį, 441-7087, ir Alg. Šilbajorį, 
846-7636. Dėl nakvynių viešbu
čiuose ir transportacijos iš aero
dromų reikalais iš anksto kreip
tis pas R. Kezį, 894-1288 arba ---- ------- t.... ,
769-3300. Skambinant iš kitų kauskienę,' 296-5907. Visose žai-

veikš užkandinės, kad sportinin- 
/ kai ir žiūrovai galėtų tinkamai 

. Smulkesnės žai
dynių informacijos bus išsiunti
nėtos visiem užsiregistravusiem 
klubam. Tikimasi tarp 400 ir 500 
dalyvių iš įv.ajrių Š. Amerikos ir

cagos vietovių. New Yorkas šie
met su naujomis jėgomis taip 
pat dalyvaus vyrų A klasės krep
šinio rungtynėse ir tikisi būti 
rimtu varžovu dėl krepšinio 
meisterio titulo. Taurės, dova
nos ir medaliai bus įteikti tuoj 
pasibaigus„ kiekvienom fina
linėm rungtynėm. Medalius 
gaus visi pirmos ir antros vietos 
komandų žaidėjai; tuo būdu 
kiekvienas žaidėjas turės New 
Ydrke iškovbtų laimėjimų prisi
minimą. Medalių išlaidom pa
dengti yra vedamas aukų vajus. 
Norintieji prisidėti kviečiami 
kreiptis į Igną . Gasiliūną, 
52^-2722 arba dr. * Mariją Žu- 

miestų, šių visų telefonų **code * dyiiių salėse' per abi dienas 
No.” yra 212. ' M

‘ < J , • 7. f I i ___ __________________ . T

Šeštadienį stalo tenisas, šach- pasistiprinti.
matai ir dalis jaunių krepšinio 
nu’o’9 vai.' ryto vyks' Kultūros 
Židinyje, 361 Highland Blvd., 
Brooklyn. Kita dalis krepšinio — 
YMCA salėje, 570 Jamaica Avė,, Kanados vįetovių. Tairbus gra- 
tuoj pat K. Židinio pakalnėje. žus lietuviško jaunimo sąskrydis 
Vyrų A krepšinis! vyks G<ite. of sportinės koVos ir varžybų dva- 
Heaven mokyklos salėje, 105 St. , ^ioje. New Yorkas laukia svečių 
tarp 101 ir 103 Avė., Ozone ir tikisi gražių sportinio beiid-
Park. Kita dalis vyrų ir moterų ravimo rezultatų,
krepšinio ir visos tinklinio rung
tynės vyks John Adams gimna
zijoje, tarp 101 ir 103 St., ant 
Rockaway Blvd., taip pat Ozone 
Parke, tik trys blokai nuo Gate 
of Heaven mokyklos.

Šeštadienį, 8 ,vaįf yakare, Kul
tūros Židinyje įvyks sportininkų 
susipažinimo vakarienė ir šo
kiai. Sportininkai^ ir žiūrovai 
kviečiami dalyvauti.

Sekmadienį rungtynės prasi
dės vėl 9 vai. ryto visose anks
čiau paminėtose salėse. Jaunių 
A ir vyrų A klasės krepšinio 
finalai įvyks Gate of Heaven 
mokykloje. TikiidaSr stiprių pa-‘ 
jėgų iš Bostono ir ypač iš.Ghi-

. .... Alg. Š.

i i ; i ; - ■ i ■ ■ • -c.'’■< i ;

I — Washington, DiC., Lietu
vių Bendruomenės apylinkės 
naujos valdybos pirmas posėdis 
įvyko kovo 3. Pasiskirstyta pa- 
feigofniš: pirm. dr. J. Genys, 
vicepirm. pulk. K. Škirpa, vice- 
pirm. informacijai ir jaunimo 
reikalam M. Dambriūnaitė, 
sekr. A. Petrutis, ižd. J. Vaičiu- 
laitytė, parengimų vadovė G. 
Čėsnaitė. Šių metų valdybos 
planuose yra prezidento A. Sme
tonos sukakties minėjimas, pulk. 
Škirpos knygos pristatymas, pik
nikas, ir kiti parengimai.

i

Brangus Broliai ir Sesės Lietuviai! 
■! ■ : . ■ : • '■ 

kultūringom, savuose kraštuose 
žmonės nebūtų išnaudojami.

Šiais metais, Bažnyčios skir
tais dvasiniam atsinaujinimui, 
ypatingai norisi linkėti visiem 
nuoširdžiai ir kritiškai pa
svarstyti skirtumus tarp gyveni
mo su Kristum ir be Kristaus.

Kristaus prisikėlimo švenčių 
nuotaikos teatneša kiekvieno 
protui ir širdžiai šviesos, užsi
degimo geram, tyros meilės 
spindulį!

Su Jumis
Dievo ir Lietuvos meilėje 

Vysk. Vincentas Brizgys

Mąstant apie Velykas, iškyla 
žmonijos paveikus, kas kokiose 
nuotaikose minės šią džiaugs
mingą šventę. Mątai, ką reiškia 
asmeniui, šeimai, visuomenei 
gyventi arčiau prie Kristaus ar 
toliau nuo jo. Gyvenantieji su 
Kristum visada, o ypatingai šian
dien neturi ko pavydėti gyve
nantiem be Kristaus.

Jeigu valdantieji^savo krašto ir 
visos žmonijos klausimus svars
tytų ir spręstų^ ^krikščionišku 
nuoširdumu ir teisingumu, tai 
kultūringesnės taiitbs, jų taipe ir 
mūsų tauta, nevergautų mažiau 
e ... wi ■ i

II
TAUPI ŠEIMININKĖ
Spaudai paruošė dipl. agr. I. Sinkevičiūtė

10

Bulvės, burokėliai, morkos išverdami nelupti. Atvėsintos dar
žovės nulupamos ir supiaustomos griežinėliais ar kvadratiniais 
gabaliukais.

Salotos taisomos su padažais ir puošiamos prieš duodant į 
stalą. Jei norima produktus salotoms anksčiau paruošti, tai kiek
vieną daržovių rūšį reikia supiaustyti, sudėti į atskirus indus ir lai
kyti šaltoje vietoje (neilgiau kaip 3 valandas). Negalima maišyti 
karštų produktų su šaltais, nes salotos greitai genda.

Salotos puošiamos tais produktais kurie įeina į jų sudėtį.

ŽALIOSIOS SALOTOS

Salotos su grietine
1 nedidelė salotų gūžė,
1/2 stiklinės rūgščios grietinės, 
Krapų, druskos, svogūnų.

Salotų lapus perrinkti, nuplauti, suplėšyti, pabarstyti druska, 
sudėti į salotinę, uždėjus grietinę, apibarstyti smulkiai supiausty- 
tais krapais ir svogūnais.

Salotos su agurkais ir grietine
1/2 gūžės salotų,
2 nedideli švieži agurkai,
Keletas svogūnų laiškų,
1/2 stiklinės rūgščios grietinės, 
Krapų lapelių, druskos.

Salotas paruošti kaip anksčiau nurodyta, pridėti griežinė
liais supiaustytų agurkų, smulkiai supiaustytų svogūnų laiškų, 
pabarstyti druska, užpilti grietine ir lengvai išmaišyti. Po to viską 
sudėti į salotinę, pabarstyti krapais, papuošti agurkų griežinėliais 
ir salotų lapais.

Agurkų salotos su grietine
3-4 vidutinio didumo agurkai, 
Keletas svogūnų laiškų, 
2 šaukštai rūgščios grietinės, 
Krapų, druskos.

Imti jaunus agurkus, juos nuplauti, žievelę plonai nulupti 
ir supiaustyti griežinėliais. Sudėti eilėmis į negilią lėkštę. Viršų 
apdėti grietine ir pabarstyti smulkiai piaustytais krapais su svogū
nais.

Ankstyvieji ridikėliai
Ankstyvuosius ridikėlius į stalą galima duoti nepiaustytus. - 

Juos paruošti taip: nupiauti lapus,’ paliekant prie ridikėlių apie 
1/2 col. (2 cm) ilgio kotelius, tada gerai nuplauti, sudėti po kelioli
ka ridikėlių į žemą stiklinę vazelę (gilesnę lėkštelę) viena eile 
ir užpilti šaltu vandeniu, kad pusiau apsemtų.

Ridikėlių salotos su grietine J ... .
1 ryšulėlis ridikėlių,
2 šaukštai rūgščios grietinės, 
Keletas svogūnų laiškų, 
Krapų, druskos.

Ridikėlius nuplauti, supiaustyti plonais griežinėliais, svogūnų 
laiškus supiaustyti smulkiai, apibarstyti druska, sudėti grietinę 
ir sumaišius sudėti į salotinę. Viršų apibarstyti krapais.

Pomidorų salotos su grietine
3 vidutinio didumo pomidorai,
I svogūnas,
1/2 stiklinės rūgščios grietinės, 
Druskos, krapų ar petražolių lapelių.

Pomidorus nuplauti, supiaustyti griežinėliais, sudėti į negi
lią lėkštę, pabarstyti druska su smulkiai supiaustytu svogūnu, 
uždėti grietinę ir duoti į stalą.

(Jei pomidorų salotos duodamos be grietinės, reikia pabars
tyti pipirais ir svogūnus supiaustyti griežinėliais).

Ridikų salotos
1 didelis juodas ar baltas ridikas,
2 vidutinio didumo morkos,
0,5 stiklinės rūgščius grietinės,

druskos pagal skonį. .
5. s b G’ : ''f''’'*•

Ridiką nulupti, nuplauti, sutarkuoti burokų tarka, pridėti 
taip pat tarkuotų .morkų, druskos, išmaišyti ir palikti 20-25 min., 
kad sumažėtų kartumas. Tada užpilti rūgščia grietine, lengvai 
išmaišyti ir sudėti į salotinę. Tinka duoti prie šiltų ir šaltų tamsios 
mėsos patiekalų.

. .t. ...... ____ Morkų ir obuolių salotos . . . .
3 vidutinio didumo morkos,
2 rūgštūs obuoliai,
2 šaukštai rūgščios grietinės,

' ■ ■ ■■ e ■ z > . - I ■
citrinos rūgšties, druskos, cukraus.

Žalias nuplautas ir nuvalytas morkas sutarkuoti stambia tarka, 
pridėti nuluptų burokine tarka sutarkuotų obuolių, druskos, grieti
nės ir viską sumaišyti. Jei reikia, pridėti citrinos rūgšties ir truputį 
cukraus.

Raudonųjų kopūstų salotos
1 galvelė raudonųjų kopūstų,
3 šaukštai alyvos,
2 šaukštai acto ar citrinos sunkos,
druskos, cukraus. v

Geriau tinka raudonieji kopūstai, bet galima daryti ir iš baltųjų, 
paprastųjų kopūstų* Kopūstų galvelę, pašalinus viršutinius lapus, 
smulkiai supiaustyti, užpilti rūgšties ir alyvos mišiniu, palaikyti 
1-2 valandas, kad suminkštėtų. Paskui, pagal, skonį, pridėti drus
kos ir cukraus.

Norint, kad salotos būtų minkštesnės, supiaustytus kopūstus 
galima nuplikyti arba apviririti. Toliau gaminti aukščiau nurodytu 
būdu.

Taip gaminamoj ir baltųjų kopūstų salotos.
Paruošti kopūstai gražiai sudėstomi lėkštėje ir duodami prie 

jautienos, antienos ir kitų mėsų. Salotinėje ar pusdubenyje rau
donuosius kopūstus galima siidėlioti su baltaisiais kopūstais ar rau
gintais agurkais.

Visos anksčiau suminėtos salotos galima gaminti su rūgščia 
grietine arba su alyva, pridedant rūgšties.

(ižus daugiau)
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Baltimorės 
žinios
Lietuvių Posto 154 pagelbi- 

ninkės dėkoja visiem, kurie ba
landžio 6 dalyvavo jų šokiuose 
ir vakarienėj Lietuvių Svetainės 
didžiojoj salėj.

Sodalietės šiomis dienomis 
lanko lietuvius senelius įvairio
se prieglaudose ir jiem išdalina 
dovanas. Ne vienas aplankytasis 
parašo jom padėkos laišką.

Šv. Alfonso mokyklos vaikai 
dalyvauja Didžiosios Savaitės 
pamaldose. Velykų atostogas 
baigus, vaikai balandžio 22 vėl 
grįžta prie knygų.

Daina, Baltimorės vyrų cho
ras, rengia savo koncertą balan
džio 20, šeštadienį prieš Atve
lykį, 7:30 vai. vak. Lietuvių Sve
tainės didžiojoj salėj. Bilietų bus 
galima gauti prie įėjimo. Po kon
certo šokiam gros geras orkest
ras. Vyrai kviečia visus koncerte 
dalyvauti ir paremti choro veik
lą.

Kun. K. Pugevičius, eilę me
tų sėkmingai vadovavęs Balti
morės arkivyskupijos radijo ir 
televizijos departamentui, buvo 
perkeltas naujo pareigom į Chi- 
cagą. Ten nuo balandžio 1 pra
dėjo naujas pareigas — organi
zuoti Amerikos lietuvių katalikų 
sielovados centrą. Linkim kun. 
Pugevičiui sėkmės naujame dar
be.

Prel. Mendelio, Šv.Alfon
so parapijos klebono, laiš
kas parapiečiam buvo išsiųstas 
prieš Velykas. Laiške kunigų 
vardu pasveikina parapiečius 
Velykų švenčių proga ir vaiz
džiai apibūdina visą parapijos 
veiklą iki mokslo metų pabai
gos birželio 9.

Jonas Urlock-Urlakis, anks
tesnės kartos lietuvis, ilgai gy
venęs Baltimorėj, po sunkios ir 
ilgos ligos mirė balandžio 3. 
Velionis buvo susipratęs lietu
vis, uoliai lankė lietuvišką baž
nyčią ir lietuviškus parengimus. 
Per ilgus metus dirbo mašinisto 
darbą Black and Decker bend
rovėj. Trys kunigai aukojo mi
šias už jo sielą Šv. Alfonso baž
nyčioj balandžio 6. Palaidotas 
Holy Redeemer kapinėse. Nu
liūdime liko sūnūs dr. Jonas, 
Antanas ir Vincas bei eilė 
anūkų.

Stasys Dranginis, kun. Antano 
Dranginio brolis, staiga mirė 
balandžio 3 Lower Bucks Coun- 
ty ligoninėj. Buvo labai malo
naus būdo žmogus. Antram pa
sauliniam kare tarnavo kaip la
kūnas, vokiečių nelaisvėj išbuvo 
vienerius metus. Žymus veikė
jas Katalikų Veteranų organiza
cijoj. Stasys gimė ir augo Cum- 
bola, Pa. Ten baigė Saldžiau
sios Jėzaus Širdies pradžios 
mokyklą, viešąją aukštesniąją 
mokyklą, o po karo Temple uni
versitetą. Jo tėvai Stasys ir Ona 
Dranginiai įskiepijo jam Dievo 
ir tėvynės meilę. Jis mėgo lietu
viškas dainas ir giesmes, gražiai 
kalbėjo lietuviškai. Katalikiškai 
išauklėjo du sūnus ir dvi dukre
les. Dirbo pašto štabe. Gedulin
gas mišias už jo sielą aukojo 
brolis kun. Antanas Our Lady 
Queen of the Universe bažny-

Nuotr. R. Kisieliaus

PAVASARIS

ROMUALDAS KISIELIUS

Atbudus šakelė vėl pumpurą krauna, 
o saulė nukritusi ritas žeme . . .
Jos pirštai kiekvieną diegelį užgauna 
atgimstančios žemės gyvam ūžime . . .

Žiedai margaspalviai pabyra po sodą, 
jais puošias ir pievų aksomai žali.
Į gimtąją gūžtą sugrįžęs varnėnas 
vėl švilpauja linksmas senoj obely.

Ir mano širdis lyg atbunda, atgyja, 
pajutus pavasario pėdų aidus, 
ir jos gelmėje tartum skleidžiasi gėlės, 
išlindę pro tirpstančius skausmo ledus . . .

Velykos
(atkelta iš 3 psl.)

t.y. pačios Bažnyčios esmės. Dar 
kiti sukilo prieš drausmę, reika
laudami sau moterystės, mo
terim kunigystės.

Tokiuose sukrėtimuose po
piežius pasijuto gynimosi pozi
cijoje — gindamas tradicines ti
kėjimo tiesas, gindamas orga
nizacinę drausmę. Paskutiniu 
metu ėmėsi ginti maldą į Die
vo Motiną, rožančiaus maldą. 
Ginti nuo tų, kuriem Baž
nyčia tėra labiau socialinė ar net 
politinė žmonių institucija.

6. Sukrėtimas palietė tikin
čiojo vidų. Sušiandienindama 
liturgines formas, sumažindama 
įpareigojimus, palikdama daug 
spręsti asmeninei sąžinei, Baž
nyčia daug ką patraukė. Bet jė
zuitas Dan Lyons kalba ir apie 
priešingus rezultatus: esą pa
šaukimai sumažėjo 50 proc., 
konversijų 70 proc., išpažinčių

90 proc. Gal būt, įpareigojimų 
atleidimas dar nepažadino vidi
nio atsakomybės jausmo. O Baž
nyčios atstovų dažni kartojimai 
apie taiką ir ramybę leido pri
miršti įpareigojančią prasmę 
Kristaus kito įspėjimo: “ne ra
mybės atnešti aš atėjau, bet ka
lavijo”.

Nusileisdama į žmogiškąją 
aplinką, ne kartą Bažnyčia nebe
traukia kaip anas Žiburys ant 
kalno.

-o-

NORWOOD, MASS.

Mirė Pranas Kudirka

Ilgametis Darbininko skai
tytojas Pranas Kudirka, gyvenęs 
31F ranklin St., Norwood, Mass., 
mirė vasario 5 Jėzaus Nukry
žiuotojo vienuolių seselių na
muose Brockton, Mass. Buvo pa
šarvotas Paul H. Kraw šermeni
nėj. Ten jį lankė daug žmonių. 
Daug buvo užprašyta mišių ir 
sunešta gėlių. Klebonas kun. Al
bertas Abračinskas ir bendrai vi
si sukalbėjo rožančių.

Vasario 7 velionis buvo pa
laidotas iš Šv. Jurgio lietu
vių parapijos bažnyčios. Klebo
nas kun. A. Abračinskas aukojo 
mišias ir pasakė gražų pamoks
lą apie velionies gyvenimą.

Nors tą dieną oras buvo blo
gas, bet bažnyčioj buvo ir į Nor- 
wood Highland kapines velionį 
lydėjo daug žmonių. Kapinėse 
klebonas suteikė paskutinį pa
laiminimą.

Palaidotas šalia savo žmonos 
Veronikos, mirusios 1964 sausio 
6, ir dukters Bronės, mirusios 
1972 rugsėjo 6.

Velionis paliko dideliame 
nuliūdime: dukterį Eleną, sū
nus — Praną, Vincą ir Juozą, 
žentą, marčias, 9 vaikaičius, 7 
provaikaičius, brolį Vincą ir ki
tus gimines.

A. a. Pranas Kudirka buvo 
gimęs 1883 gruodžio 24. Kilęs iš 
Šakių apskrities, Barzdų vals
čiaus, Žilių kaimo. Nenorėda
mas tarnauti rusų caro kariuo
menėj, iš Lietuvos į šią šalį at- Į 
vyko 1904 gruodžio mėn. Atvy
ko pas brolį Vincą į Norwoodą 
ir visą laiką čia gyveno.

čioj, Levittown, Pa., balandžio 
6. Palaidotas Resurrection kapi
nėse. Nuliūdime liko žmona Er- 
mina, dukros Teresė ir Monika, 
sūnūs Stasys ir Jurgis, broliai 
kun. Antanas ir Vincas.

Jonas Obelinis

Mūsų dienos gyvena dar la
biau kančių savaites, metus, de
šimtmečius. Stengiamasi juos 
sutrumpinti skatinimu grįžti 
prie vieno iš pagrindinių Kris
taus mokymų — meilės žmogui.

Ir nuostabu: tokia krikščioniš
ka meilė švysteli persekioja
muose Kristaus išpažinėjuose. 
Ar daug kas šiame laimingame 
krašte galėtų taip nuoširdžiai 
melstis kaip anos trys lietuvės 
Sibire — melstis už persekioto
jus? Ar galėtume čia atsakyti 
kaip tie vaikai, kai į bažnyčią 
įsibrovė antikristo tarnai ir kun. 
Zdebskis vaikus paklausė: “Vai
kučiai, ar reikia šitų žmonių 
neapkęsti?” Jie atsakė: “Ne.” — 
“O koks yra Jėzaus didžiausias 
reikalavimas?” — “Nė vieno 
žmogaus nelaikyti savo priešu” 
(LKB Kronika Nr. 1).

Velionis buvo vienas iš stei
gėjų Šv. Jurgio lietuvių katalikų 
parapijos, vyčių 27 kuopos, 
LRK Susivienijimo 81 kuopos, 
Šv. Jurgio pašalpinės draugijos, 
ALRK Federacijos 10 skyriaus, 
Šv. Juozapo Lietuvių Darbi
ninkų Sąjungos.

Kai jam sveikata leido, daug 
veikė parapijoj ir kitose organi
zacijose, buvo net valdybose. 
Visuomet prisidėjo su darbu ir 
auka prie bažnyčios, Lietuvos, 
spaudos, labdarybės ir kitų ge
rų reikalų. Skaitė katalikišką 
spaudą. Darbininką jis skaitė 
nuo pat pirmojo numerio, pasi
rodžiusio 1915 rugsėjo 19, iki 
savo mirties.

Velionį palaidojus, jo sūnus 
ir marti, pakvietę į namus, pa
vaišino laidotuvių dalyvius ka
vute ir skaniais užkandžiais. At
silankė klebonas ir parapijos 
vienuolės seselės.

Tegu gerasis Dievulis su
teikia velioniui amžiną ra
mybę!

Žvalgas

Kada bus pažadintas suaugu
siam anas Lietuvos vaikų tikė
jimas — nelaikyti nė vieno žmo
gaus savo priešu — tada paki
tęs žmogaus vidus, pakitęs žmo
nių santykiai. Tada artės Prisi
kėlimas, Bažnyčios triumfas.
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t Kun. V. KARALEVIČIUS
§ klebonas
S ŠV. ONOS PARAPIJA
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SOPULINGOS DIEVO MOTINOS PARAPIJOS 
Keamy, N. J.

Kunigai sveikina ir linki linksmų Velykų švenčių 
Kun. DOMININKAS POCIUS 

Heb.onas
Kun. ANTANAS TRIMAKAS
Kun. A. ŽEMEIKIS

Didžiosios Velykų šventes proga 
nuoširdžiai sveikiname visus parapijiečius ir linkime 
linksmų Velykų

Kun. P. ŽEMEIKIS 
klebonas

Kun. J. PRAGULBICKAS 
Elizabeth, N. J.
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Nuoširdžiai sveikiname visus parapijiečius 
Viešpaties Jėzaus Prisikėlimo šventėje

Kun. ALBERTAS ABRAČINSKAS . klebonas

ŠV. JURGIO PARAPIJOS 
Norwood, Massachusetts

Sv. Velykų progą 
linkiu visiems parapijiečiams taikos ir ramybės

Kun. SIMONAS V. SAULĖNAS 
klebonas

Kun. JONAS KLIMAS '

NEKALTO PRASIDĖJIMO PARAPIJA 
Cambridge, Massachusetts
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VELYKINIŲ ALELIUJA, ALELIUJA!

®
Sveikiname visus parapijiečius
Velykų švenčių proga —

Kun. ALFONSAS B. JANSONIS 
klebonas

Lie+uviy Ka+aliky Religinė Šalpa, Direktoriai ir 

Kun. STASYS RAILA

Reikalų vedėjas

Kun. ADOLFAS E. GRADECKAS, klebonas
Kun. JONAS RIKTORAITIS

ŠV. ANDRIEJAUS PARAPIJA 
New Britain, Conn.

Linksmų Velykų švenčių 
Linkiu savo mieliems parapijiečiams

Kun. JONAS D. ŽUROMSKIS
’ klebonas

Viešpaties Prisikėlimo šventės proga linkime
® visiems parapijiečiams Dievo palaimos 
® Šv. Kazimiero parapijos kunigai —

Kun. JUOZAS BUCEVIČIUS 
Kun. FRANCIS SPENCER 

Nashua, N. H.

ŠV. PRANCIŠKAUS ASYŽIEČIO PARAPIJA
Lavvrcnce, Mass.

Nuoširdžiai sveikiname visus parapijiečius 
Velykų švenčių proga

Kun. PETRAS SHAKALIS, klebonas
Kun. JUOZAS B. NAUDŽIŪNAS

Brockton, Massachusetts

Šv. Juozapo parapijos kunigai linki visiems parapijiečiams 
džiugių Velykų švenčių

Kun. JURGIS VILČIAUSKAS
------- - klebonas
Kun. RAYMOND B. YUSKAUSKAS 
Kun. HENRY W. BALCHUNAS 

ŠV. JUOZAPO PARAPIJA
Waterbury, Connecticut
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Po Chicagos dangum
Lietuvi, nuklydęs į tolimą šalį, 

neužmiršk atsigrįžt atgalios

Iškeliavo iš šio pasaulio dide
lė Lietuvos darbininkė ir pat
riotė poetė Juoze Augustaitytė- 
Vaičiūnienė. Mum ji paliko lyg 
įspėjimą, kad, iškeliavę į sveti
mas padanges, neužmirštume 
savo gimtinės.

Pora savaičių prieš savo mirtį 
ji man sakėsi, kad baigusi ra
šyti Marijampolės gimnazijos 
monografiją, tik nežinanti, ar kas 
ją išleis. Atrodo, kad ji bus iš
leista, nes, atsisveikinant su ve
lione, tai pažadėjo skautės, mo
kytojai ir kiti. Be to, rinko aukas 
išleisti jos vardu lietuviškai abė
cėlei.

Jos eilių knygą “Rūpestį” pri
stačiau lietuvių televizijoj. Tada 
ji pati nesutiko eiti kartu, bet, 
Skaučių Seserijos dėka, kun. A. 
Kezio filme buvo įamžinti trum
pi jos gyvenimo epizodai, kurie 
LTV programoj buvo rodomi ko
vo 17, jau jai mirus.

Mūsų svarbieji archyvai
Netenkam žymių tautos žmo

nių. Kovo 17 atsisveikinom su 
Lietuvoj buvusiu teisėju ir ad
vokatu J. Stanaičiu, kovo 19 — 
su Pranu Marcinkėnu, lietuviu 
patriotu. Mus paliko dr. Kazys 
Sruoga, žymus spaudos darbi
ninkas.

Kai kurių mirusiųjų kūrybinis 
palikimas yra niekieno nesaugo
jamas.

Prieš kurį laiką dingo Jonas 
Rimašauskas, buvęs politinis ka
linys už veiklą vokiečių okupa
cijos metais. Jį Chicagoj sveti
mieji, valdžios atstovai, palaido
jo, o turtas išblaškytas. Laimė, 
kad Balzeko lietuvių kultūros 
muziejus dalį jo raštų surinko ir 
saugo. O velionis juk rinko me
džiagą, ką darė rusai ir vokie
čiai, užėmę Lietuvą, norėjo iš
leisti knygą, net prenumera
torius rinko.

Pasirodo, kad muziejai ir ar
chyvai yra labai reikalingi, ypač 
dabar, kai Chicagoj įsikūrė Jau
nimo Centras.

Muzikologijos archyvą jo kū
rėjas prof. J. Žilevičius su tal
kininkais Vai. Šimkum, Lapu ir 
kitais sutvarkė naujoj patalpoj. 
Kovo 17 jis iškilmingai atidary
tas plačiajai visuomenei. O kur 
gi vargsta Pasaulio Lietuvių 
Archyvas? Seniau blaškomas iš 
vienos vietos į kitą, dabar dar 
likosi senoj trobelėj.

Dalis mano filmo, vaizduojan
čio Chicagos gyvenimą, bus per
leista Lietuvių Foto Archyvui. 
Tegu ten lieka atminimas.

Remtini visi muziejai bei ar- 
?chyvai: Balzeko, Muzikologijos, 
Alkos, Pasaulio Lietuvių, Ra
movės karinis skyrius, Čiurlio
nio galerija. Sektinas rašytojo Jo
no Minelgos pavyzdys: archy
vinę medžiagą iš Vokietijos gy
venimo perdavė Pasaulio Lie
tuvių Archyvui.

Lietuviškasis jaunimas
Labai yra miela, kad yra dar 

daug lietuviško jaunimo, kuris 
sielojasi ateitim ir dabartim. Gra
žu, kai jis šoka, dainuoja, groja, 
rašo straipsnius, rengia meno 
parodėles, redaguoja skyrius 
periodinėj spaudoj ar žurna
luose. Chicagoj jau ilgokai vei
kia Pedagoginis Lituanistikos 
Institutas, ir štai apie jį Mūsų 
Žinios jaunimo žodyje, kurį 
tvarko D. Bruškytė, įdėjo įvai
rius pasisakymus apie PLI ir 
pareiškė savo pageidavimus. Yra 
gerų ir blogų pasisakymų, tačiau 
jie nuoširdūs. Jie pripažįsta, kad 
tėvai turi namie lietuviškai kal
bėti, tada ir baigusieji institutą 
bus geriau pasiruošę mokytojau
ti. Reikėtų išskirti žemesniųjų 
ir aukštesniųjų mokyklų moky
tojų paruošimą.

Širdies ligų specialistas Loyola 
medicinos centre

Yra žurnalų, laikraščių, duo
dančių sveikatos patarimų, yra ir 
knygų apie sveikatą. Tačiau 
žmogus, turįs bet kokią sun
kią ligą, turi rasti daktarą spe
cialistą, kad tą ligą nugalėtų. 
Tai patirti teko ir man pačiam.

Nors nerūkau ir negirtuok
liauju, tačiau pergyvenau šir
dies priepuolius. Laimė, kad 

stiprus organizmas ir švarūs 
plaučiai. Laikydamasis dietos ir 
nurodymų, jau po devynių mė
nesių atgaunu prarastas jėgas, 
nors dar ligos žymių liko.

Tą mano širdies ligą gerai 
pažino dr. R. Nemickas. Jis yra 
iš mūsų jaunesnės kartos, bai
gęs mokslus pirmuoju, dabar 
profesoriaująs Loyolos medici
nos mokykloj, pasiekęs aukšto 
pripažinimo. Dabar visus stebi
na jo darbo pasekmės. Nors, jam 
turint daugybę pacientų, sunku 
prie jo prieiti (reikia ilgai lauk
ti), tačiau jis randa laiko padėti 
lietuviui. Jam reiškiu didžiau
sią padėką už tokį stropų gydy
mą.

Lietuvių Namuose neseniai 
buvo surengta jo paskaita. Ne
didelė salė, kurioj telpa apie 
300 žmonių, buvo pripildyta 
sausakimšai. Jis kalbėjo apie 
ligos bacilų atsiradimą, ligų 
priežastis, ypač apie sklerozę, 
apie laikymąsi ligų metu. Vaiz
dais parodė, kas darosi žmogaus 
organizme, kokios operacijos yra 
atliekamos, kaip pacientas turi 
laikytis dietų ir nurodymų. Bu
vo daug klausimų. Išreikšta jam 
didelė padėka, nes pas jį gydosi 
daug lietuvių.

Kai buvau Šv. Kryžiaus ligo
ninėj, vyresnioji slaugė su
ruošė visiem širdies liga sergan
tiem kursus. Aiškino, kaip užsi
laikyti po priepuolių. Perspėjo 
neklausyti, ką sako kiti širdies 
ligoniai, nes širdies ligos esan
čios nevienodos, ir be savo dak
taro patarimo nesinaudoti kitų 
raštais.

Bal. Brazdžionis

Nebūkim tik žvangančiais 
varpais

Darbai, ne gražbylystė, įrodo 
organizacijos vertę. Štai su 
naujais metais atėjo ir nauji vei
dai, o už jų nauji darbai.

Lieuvių Romos Katalikų Susi
vienijimo Amerikoj 160 kuopa 
savo metiniame narių susirinki
me vasario 3 Brighton Park pa
rapijos mokyklos patalpose, 
Chicagoj, be nuolatinių rūpes
čių, kaip išlaikyti Susivienijimą 
lietuvišką, tarnaujantį savo ken
čiančios tautos greitesniam lais
vės išvydimui ir į vargą pateku
sių savų narių gelbėjimui, la
biausiai kreipė dėmesį į Susi
vienijimo narystę, nuo ko pri
klauso mūsų egzistencija, į Gar
so išlaikymą (su dviem redak
toriais) ir ar beverta Susivieni
jimui jį finansuoti, jei jis ne
randa vietos narių diskusijom, į 
Susivienijimo gerovę, nariam iš
simėčius po visą Š. Ameriką ir 
net Kanadą.

Plačiai diskutuotas už praėju
sį laiką nariam išmokėtas divi
dendas, sukėlęs nemaža abejo
nių, ar tiksliai buvo paskirsty
tas. Dividendo davimas nariam 
nėra kieno nors nuopelnas; tie 
pinigai priklauso nariam, ir tam 
tikros valdžios institucijos ver
čia juos grąžinti. Nuo direk
torių tarybos priklauso, kaip ir 
kokią sumą išdalinti, kad ne
liktų “sūnų” ir “posūnių”. Pas
kutinis dividendas sukėlė dul
kių.Garso puslapiuose aiškiai, 
be jokių abejonių, turėtų būti 
nurodytas jo paskirstymas. Tam 
Garsas turi tarnauti, o ne daryti 
senus išrašus iš kitų laikraščių. 
To neatlikus, būtų didis stabdis 
narystei.

Susirinkusieji nutarė remti tas 
lietuviškas institucijas, kurios 
šiuo metu labiausiai tarnauja 
lietuvybei. Kuopos valdybos 
nariai, patys apmokėdami susi
darančias išlaidas, paskyrė iš 
kuopos kasos: Brighton Park pa
rapijai, Brighton Park lituanisti
nei mokyklai, aukštesniosios li
tuanistinės mokyklos metraščiui 
išleisti, Margučio ir Sophia Bar
čus radijo valandėlėm ir Altai — 
po 10 dolerių. Yra pasiruošę 
ir labiau remti lietuvybės išlai
kymo institucijas; esant reikalui, 
suruoštų ir parengimą. Kuopa 
yra ir Lietuvių Fondo narė.

Perėjus prie kuopos valdybos 
rinkimų, buvo pasiūlyta prašyti 
esamąją valdybą pasilikti ir 1974 
metais. Nesant kito siūlymo, se
najai valdybai sutikus, kuopos 
valdybą sudaro: dvasios va
das kun. dr. Vyt. Bagdanavičius,

Balys Brazdžionis (d.) didžiuliame Liet. Moterų Federacijos 
susirinkime dėkoja dr. R. Nemickui, kuris nugalėjo širdies 
ligos sutrikimus. Nuotr. Z. Degučio

pirm. St. Juras, vicepirm. K. Ule
vičius, finansų sekr. F. Sireiči- 
kas, protokolų sekr. J. Jokubka, 
ižd. K. Bertužienė ir iždo glo
bėjai — E. Samienė (kuopos 
garbės narė), Br. Rusteikienė ir 
St. Kiela. Palinkėta valdybai ne
pavargti ir toliau dirbti Susivie
nijimo steigėjų dvasioj, kad Su
sivienijimas būtų lietuviškas ir 
fraternalus.

Pabaigoj buvo klausimų, kurie 
reikšmingesni nutarimai buvo 
Chicagos apskr. valdybos su
kviestame kuopų atstovų susi
rinkime. Dalyvavusieji pami-

PATERSON, N.J.
Lietuvos Nepriklausomybės 

minėjimas
Lietuvos nepriklausomybės 

atstatymo 56 metų sukaktuvių 
minėjimas šiais metais Paterso- 
ne įvyko vasario 24. Iš ryto 10 
vai. 30 min. Šv. Kazimiero pa
rapijos bažnyčioje buvo atlaiky
tos pamaldos už Lietuvą. Mišias 
aukojo ir šventei pritaikytą pa
mokslą pasakė parapijos klebo
nas kun. V. Dabušis. Pamaldos 
baigtos sugiedant Lietuvos him
ną.

Iškilmingas susirinkimas įvy
ko 2 vai. p. p. Paterson Re
gionai High School salėje. Susi
rinkimą pradėjo šventės rengi
mo talkininkas ir buvęs ilgame
tis Patersono L. Bendruomenės 
pirmininkas Antanas Rugys, pa
kviesdamas pirmininkauti da
bartinį apylinkės pirmininką 
Feliksą Misiūną. Amerikos ir 
Lietuvos himnus giedojo New 
Yorko vyrų choras “Perkūnas”, 
vadovaujamas Vyt. Strolios. 
Kun. V. Dabušis sukalbėjo pro
gai pritaikytą invokaciją. Po to 
šventės minėjimo vadovavimas 
buvo perduotas jaunimo atstovei 
Vitai Matusaitienei, ką ji labai 
sumaniai atliko.

Pagrindinis kalbėtojas buvo

A.A. LIUCIJAI 
GOŠTAUTIENEI 
ATMINTI

Liucija Skotnickaitė-Goštau- 
tienė gimė 1906 spalio 26 Pi
liakalnio dvare prie Liubavo, 
Marijampolės apskrity. Jos tėvai 
buvo Stanislavv Skotnicki ir 
Liucija Wierzbicka. Tėvas — 
lenkų bajorų šeimos Stanis
lovo Lesczynskio palikuonis; 
motina — taip pat iš lenkų 
ir prancūzų aristokratijos — bu
vo jautri ir užsidariusi muzikos, 
gėlių ir paukščių pasaulyje. Už
ėjus pirmam pasauliniam karui, 
motina su dukra Liucija persi
kėlė į Minską, kur dėstė muzi
ką gimnazijoj. Duktė, pradėjus 
mokslus Minske, juos tęsė Var
šuvoj ir, grįžus į Lietuvą, 1924 
susituokė su Vaclovu Goštau
tu, Lietuvos kariuomenės sa
vanoriu ir eskadrono vadu. 1925 
jie persikėlė į Kauną, kur Goš
tautas ėjo policijos referento pa
reigas. Tarp 1931 ir 1944 jie gy
veno Raseiniuose, Vilkavišky ir 
Marijampolėj, kur Goštautas 
buvo apskrities viršininkas. 
1939 gimė sūnus Stasys. 1944 
Goštautai pasitraukė į Vokietiją 
ir po penkerių metų emigravo į 
Kolumbiją, kur Goštautienė su 
vyru administravo ūkius bei klu
bus. Tarp 1958 ir 1962 Goštau
tienė padėjo sūnui surinkti me
džiagą ir išleisti dvi knygas ispa
nų kalba. 1962 atvyko į J. A. 

nėjo, kad susirūpinta labiausiai 
dėl nerangumo kuopose ir nesi
rūpinimo sudaryti kuopose val
dybas.

Susirinkime buvo priminta di
rektorių tarybos atstovam, kurių 
Chicagoj turim tris, nors susirin
kime dalyvavo tik vienas, kad jų 
pareiga ir teisė patikrinti minė
tus reikšmingus trūkumus kuo
pose ir atstatyti statutines teises.

Susirinkimas buvo gyvas, 
svarstant aktualias, Susivieniji
mą liečiančias temas.

Koresp.

dabartinis Lietuvos Laisvės Ko
miteto pirmininkas ir Vliko na
rys Vytautas Vaitiekūnas. Savo 
gražioje ir labai gerai paruoš
toje kalboje jis priminė gilų 
Lietuvos žmonių laisvės troški
mą, kurio niekas negali užslo
pinti, nes, jeigu pats žmogus yra 
suvaržytas, jo minčių niekas 
negali varžyti. Jis taip pat pri
minė Lietuvos katalikų kovas už 
tikėjimą ir čia daromus žygius 
jiem padėti.

Po to stud. Audronė Klimaitė 
perskaitė rezoliuciją, kuri buvo 
pasiųsta JAV prezidentui, Val
stybės sekretoriui H. Kissinger, 
Jungtinių Tautų sekretoriui, 
JAV ambasadoriui prie Jungti
nių Tautų, Lietuvos atstovui ir 
kt.

Minėjime dalyvavo Patersono 
miesto meras Thomas C. Roo- 
ney su žmona ir dviem dukre
lėm. Jis pasveikino susirinku
sius ir pasakė gražią kalbą, pa
brėždamas, kad jis didžiuojasi 
lietuviais, kurių čia gražus'būrys 
susirinko. Publika jam atsidėko
jo smarkiais plojimais. Po to Vita 
Matusaitienė jam įteikė vyrų 
choro įdainuotą plokštelę. Me
ras po savo kalbos tuoj pat ne
išbėgo iš salės, bet atėjęs labai

A. A. Liucija Goštautienė su sūnumi Stasiu

Valstybes. Pirma sustojo Chica
goj, vėliau, mirus vyrui, persi
kėlė į New Yorką. Čia ją už
klupo širdies smūgis ir 1974 
vasario 14 apie 4 valandą mirė. 
Buvo pašarvota Šalinskienės lai
dotuvių namuose ir vasario 20 
palaidota Cypress Hills kapinė
se. Paliko sūnų, marčią ir tris 
anūkus, gyvenančius Wellesley, 
Mass.

Liucija Goštautienė buvo 
poetiškos sielos, labiau mėgs
tanti gyventi savo sukurtam 
pasauly, negu rūpintis šios že
mės dalykais. Tai buvo gilios 
dvasios ir trapaus kūno žmogus, 
mylėjusi gamtą, muziką, meną ir 
literatūrą. Ji norėjo gyventi to- 

punktualiai, sėdėjo iki meninės 
dalies galo. Jam ir jo šeimai 
labai patiko lietuviškos dainos, o 
ypatingai “Gaudžia trimitai . . .” 
Jis net galva ir rankomis prita
rė ne tik šios dainos, bet ir kitų 
dainų taktui.

Meninė dalis buvo puiki. To
dėl visi dalyviai negailėjo ploji
mų chorui ir jo vadovui Vytau
tui Stroliai. Choras daugiausia 
dainavo liaudies dainas, harmo
nizuotas Švedo, Gečio, J. Stro
lios, Karoso, Kačanausko ir kt. 
Taip pat buvo sudainuotas 
Bramso valsas (lietuviški žodžiai 
Vyt. Strolios), Tėvynei, muzika 
Br. Budriūno, ir Ramovėnų mar
šas, muz. E. Gailevičiaus.

Susirinkimą užbaigė L. Bend
ruomenės pirmininkas F. Misiū
nas. Jis padėkojo visiem susirin
kusiem už dalyvavimą ir gausias 
aukas, kurių surinkta virš tūks
tančio dolerių. Aukos spaudoje 
bus paskelbtos vėliau. Čia gal 
reikėtų paminėti 10 dol. auką 
ankstesnės kartos ateivio Juozo 
Lekavičiaus, kuris, pats negalė
damas dalyvauti, nes jau 10 me
tų kaip paralyžuota jo žmona, 
auką įteikė per kitus.

Taip pat reikia paminėti, kad 
vasario 15 pas miesto merą lan
kėsi lietuvių delegacija, vad. 
kun. V. Dabušio. Meras delega
ciją maloniai priėmė ir pažadėjo 
vasario 16 iškelti Lietuvos tri
spalvę virš miesto rotušės, o va
sario 16 Patersone paskelbti 
Lietuvių diena. Paskelbimo pro
klamacija minėjime buvo per
skaityta.

Vasario 16 proga Vita Matusai
tienė parašė laiškus “Paterson 
News” ir Patersono diecezijos 
laikraščiui “Beacon”. Abu laik
raščiai jos laišką atspausdino. 
Laiške buvo iškelta Radio Li- 
berty svarba žmonėm už geleži
nės uždangos, nes be šio radijo 
tie žmonės nebūtų sužinoję, kad 
Al. Solženitsynas yra gavęs No
belio premiją.

Barb. Paež.

WESTFIELD, MASS.
Westfieldo Lietuvos vyčiai 

labai gražiai paminėjo Šv. Kazi
miero šventę. Iškilmes pradėjo 
su mišiomis, kurias aukojo pa
rapijos klebonas kun. Vincentas 
Puidokas. Vakare buvo surengta 
vyčių kuopos vakarienė, kurioje 
dalyvavo ir kitos parapijos or
ganizacijos. Po vakarienės visi 
dalyviai turėjo progos pasigė
rėti įvairiomis grybų nuotrauko
mis, kurias su paaiškinimais 
atliko dr. James Gailiūnas. Nors 
mes turime ir mažą , parapiją, 
bet visi gausiai dalyvavo. Ypa
tingai buvo malonu matyti ir 
ankstesnės kartos lietuvius, ku
rie nepatingėjo atsilankyti. —
E.D.

kiame pasauly, kur nereikėtų 
rūpintis kasdieniniais gyvenimo 
reikalais. Klausydama Von 
Karajan diriguojamos muzikos ar 
skaitydama Albert Camus La 
morte hereuse, užmiršdavo net 
pavalgyti. Jos skaitomos pasku
tinės knygos buvo Jack Monod 
Le hassard et la necessite, 
Teilhard de Chardin T .e mih*°ii 
divine ir Mačernio Poezija. Iš 
šių knygų galima suvokti, kas jai 
buvo svarbu ir ko jos dvasia 
siekė. Tarp jos užrašų yra įdo
mios medžiagos, parašytos ke
liom kalbom. Sūnus tai bandys 
suredaguoti į knygą, pavadin
tą “Iš mano motinos užrašų”.

T.M.

— Dr. Petras Kisielius, nauja
sis Ateitininkų Federacijos va
das, į pareigas buvo iškilmingai 
įvestas kovo 16.

— Dr. Stepono Biežio mirties 
metinės bus minimos gegužės 
19 Chicago, III., lietuvių jėzui
tų koplyčioj mišiomis. Po jų bus 
šventinamas paminklas Šv. Ka
zimiero kapinėse. Speciali 
akademija vyks Tautiniuose na
muose. Sudarytas minėjimo ko
mitetas, kurio prezidiumo pirm, 
yra T. Blinstrubas, vicepirm. 
inž. J. Jurkūnas, sekr. A. Kal
vaitis, ižd. J. Juodikis.

—- Argentinos lietuviško jau
nimo stovykla įvyks balandžio 
11-14 Šiluvos vasarvietėj, Vilią 
Elisa.

— Didžios Britanijos lietuvių 
sąjungos suvažiavimas įvyko ko
vo 23-24 Lietuvių Namuose. Iš 
15 skyrių dalyvavo 32 atstovai, 
kurie atstovavo 644 nariam. Są
jungos tarybon išrinkti: A. Ku- 
činskienė, V. Dargis, J. Mas- 
lauskas. A. Bučys ir R. Šova. 
Revizijos komisijon išrinkti: T. 
Vidugiris, P. Duoba ir V. Stri- 
mas.

— Rašytojas Algirdas Lands
bergis balandžio 21 Cleveland, 
Ohio, Lietuvių namuose duos 
savo kūrybos rečitalį. Vakarą 
rengia LB kultūrinių vakaro
nių rengimo komisija.

— Švedijos Lietuvių Bend
ruomenė Stockholme surengė 
Lietuvos nepriklausomybės at
statymo sukakties minėjimą. Mi
nėjime kalbėjo dr. Kajetonas Če
ginskas, pranešęs apie Lietuvos 
diplomatinės tarnybos ir lietu
vių politinių organizacijų veiklą 
užsienyje. Architektas J. Pajaujis 
nagrinėjo statistikos duomenis 
apie gyventojų sudėtį ir judėji
mą okupuotoje Lietuvoj. Lekto
rius Juozas Lingis skaitė ištrau
kas apie Vilnių lietuvių poetų 
kūryboj. Švedijos LB pirm. inž. 
Vilkenas padarė metinį veiklos 
pranešimą. Švedijos Lietuvių 
Bendruomenė, nors negausi na
rių skaičiumi, pasireiškia gyva 
veikla tiek politinėj, tiek kultū
rinėj plotmėj. Ji glaudžiai bend
radarbiauja su kitomis bendrinė
mis baltų organizacijomis.

— Vokietijos LB tarybos su
važiavime kovo 1-2 Romuvoje į 
Vokietijos LB valdybą išrinkti: 
Jurgis Barasas, Justinas Luko
šius, Andrius Šmitas. Kandidatai 
— Vytautas Svilas ir Petras Ver
šelis. Valdybos nariai pasiskirs
tė pareigomis: pirm. J. Luko
šius, vicepirm. J. Barasas ir ižd. 
A. Šmitas. Kontrolės-komisijon 
išrinkti: Jurgis Pauliukevičius, 
Fricas Skėrys, Ričardas Tendze- 
golskis. Kandidatas — Albertas 
Mostvilas. Garbės teismo pirmi
ninku išrinktas kun. Br. Liubi- 
nas, o nariais Vytautas Svilas ir 
Petras Veršelis. Kandidatas — A. 
Mostvilas.

— Advokatė Nijolė Vienožins- 
kaitė-Čepulkauskienė, Lietuvos 
meno mokyklos steigėjo prof. J. 
Vienožinskio dukra, vėžio ligos 
pakirsta mirė kovo 29 Chicagoj, 
sulaukusi 54 m. amžiaus.

— Balto centro valdyba Vasa
rio 16-tosios gimnazijai kas mė
nesį skiria po du šimtu dolerių. 
Taip pat persiunčia gimnazijos 
rėmėjų surinktas ir net asmeni
nes aukas. Vasario 16-tosios 
gimnazijai Vokietijoj parama 
nuolatos reikalinga.

— Ieškomas Vincas Karalius, 
Jurgio sūnus, gimęs 1902 Brie
džių kaime, Šakių apskr., 1944 
išvykęs į Pietų Ameriką. Jis pats 
arba turį apie jį žinių prašomi 
atsiliepti adresu: J. Sprainaitis, 
163 Graham Avė., Paterson, N. 
J. 07501.

— Nauji Darbininko skaityto
jai: I. Bučmys, Dayton, Ohio, 
J. Kvietys, Dayton, Ohio, M. Sa- 
bis, Flushing, N. Y., F. Andriū- 
nas, Wyncote, Pa., H. Šatinskas, 
Monrovia, Md. Užsakė kitiem:
F. Unžienė, Brooklyn, N. Y. — 
A. Vengentneris, Brooklyn, N.Y. 
Sveikinam naujus skaitytojus ir 
dėkojam užsakytojam. Darbinin
ko prenumerata naujiem skai
tytojam pirmiem metam 8 dol. 
Atnaujinant 10 dol. metam.
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FAUSTAS KIRŠA PO DEŠIMTMEČIO

STASYS SANTVARAS

3 (Tąsa iš praeito nr.)

V. Mykolaitis-Putinas, dien-' 
. rašty Lietuvoj (1926 sausio 18), 
recenzuodamas F. Kiršos Su-i 
verstas vagas, gana kietai ir 
kritiškai žvelgia į savo kolegos 
simbolizmą: “Faustas Kirša ver
čia simbolį ant simbolio, taip 
kad kartais gaunama tikra bari
kada, kuri tačiau nuo kiekvie
nos aiškesnės minties ir vaizdo 
atakos gresia sugriūti ligi pama
tų .. . Vis dėlto didelė dalis F. 
Kiršos “Suverstų vagų” nėra kū
rybiškai pergyventa, ir tariamie
ji simboliai tai ne simboliai ir 
ne metaforos, bet sugalvoti po
sakiai ar tai išvengti “nuvalkio
tų” formulių, ar tai eilėraštinės 
formos reikalams, ar kuriuo kitu 
tikslu”.

Pats Faustas Kirša, savo Aidų 
aidužius ir aplamai lyriką vadi
nęs meilės ir mirties poemom, 
paliktuose Užrašuose lyg ir pa
ryškina savo raštų tyrinėtojus ir 
kritikus, tardamas: “Aš visą gy
venimą ieškojau žodžio ir saki
nio išreikšti savo minčiai. Min
tis žmogų persekioja. Kartais 
taip prikimba, kad negali nuo jos 
pabėgti neišsisakęs. Kartais bū
na apmirusių valandų ir dienų, 
kada sakinys nesipina į vaizdą. 
Gyveni, tarytum niekados nebe- 
nubus gaivalinga mintis. Nevil
ties stagnacija ... O būna nuo
stabių valandų. Nubunda fizinės 
ir dvasinės jėgos. Iš nežinios 
ima veržtis mintys, vaizdai, kaž 
kokios pergalės, laimėjimai, gro
žio virpėjimai, garsų maišatis. 
Formuojasi sakiniai naujam pa
sauliui reikšti” (Palikimas, 237 
pusi.).

Kritikas Vytautas Kubilius, 
1969 Vilniuje išleistoj velionio 
raštų rinktinėj, pavadintoj Pele
nais, Fausto Kiršos satyrą taip 
apibūdina: “Poetinis žodis, at
gręžtas į realybę, neteko savo 
spindinčio lukšto, mažybinių 
fleksijų ir spalvų monotonijos. 
F. Kirša išvedė jį iš simboliz
mo sąlygiškumo ir abstraktumo 
normų, nusistovėjusių poezijo
je, panardindamas (tą žodį, St. 
S.) liaudiško kalbos gaivalin
gumo, pirmykščio natūralumo, 
šiurkštaus statumo ir šmaikštu
mo stichijoje, kuri atvėrė visiš
kai netikėtas poetinio pasakoji
mo perspektyvas” (Pelenai, 23 
pusi.).

Daugiau ar mažiau pažindami 
Fausto Kiršos satyras, vargu be- 
galėtumėm stoti į ginčą su jo kri
tiku — satyrų aptarimas iš tikro 
yra įžvalgus, taiklus ir dalykiš
kas.

Netiesa ir seklumos yra tie 
'Vyt. Kubiliaus aiškinimai, kur jis 
ieško Pelenų atsiradimo prie
žasčių, anuometinio gyvenimo 
visas kaltes suversdamas tiesiog 
supuvusiai buržuazijai. Ak, nėra 
ir nebus pasauly tautos, kuri, 
pakilusi iš šimtmečio alinančios 
nelaisvės, iš karo griuvėsių ir 
badmečių, per dvidešimt metų 
pajėgtų išsiugdyti tokią niekšin
gą visuomenę! Jeigu anuomet 
mes buvom kritiški ir rašėm 
satyras, net iš pozicijos ėjom į 
opoziciją, tai tik dėl to, kad 
atgauta tautos laisvė būtų dar 
skaidresnė ir palaimingesnė, 
kad daroma pažanga būtų dar 
spartesnė ir gyvybingesnė, kad 
savos kultūros švyturiai prašvis
tų gaivalingom ugnim. Metas 
būtų dabartinėj Lietuvoj baigti 
kurti mitus, kurie neturi istori
nio pagrindo ir savo esme yra 
vulgarūs melai. Bet, kita vertus, 
be tų “smilkalų” vargu Vyt. 
Kubilius iš vis būtų galėjęs pra
bilti apie F. Kiršos kūrybą.

Sunkiau mum sutikti, tiesiog 
neįmanoma su Vyt. Kubilium 
sutikti ir ten, kur jis savo iš
mintingame rašte, nors su priva
lomu kiekiu minėtų smilkalų, 
sako, kad “Pirmasis emigracijoje 
išėjęs F. Kiršos eilėraščių rinki
nys Tolumos (1947, kurį mes 
apdovanojom Švietimo Vadybos 
premija, St. S.) meniškai pats 
silpniausias jo kūryboje, tik 
deklaravo nuogais retoriniais 
šūkiais politinę “antibolševiz- 
mo” programą”.

Kai tokį teigimą paskaitai, ne

norom pasiduoti pagundai, kad 
Vyt. Kubilius Tolumų nematė ir 
neskaitė. Jeigu būtų matęs ir 
skaitęs, neabejotinas grožinės li
teratūros kritikas eruditas pats 
sau neprieštarautų. Ir jei F. Kir
šos Tolumom būtų galima kokią 
nors politinę spalvą prikergti, 
tai, kaip man rodosi, nesunku 
būtų susitarti, jog tai yra atodū
siai, sielvartai ir kančia žmo
gaus, praradusio gimtąjį kraštą, 
tėvų namus ir savo paties ateitį. 
Tolumose nėra žodžių “bolševi
kas” ir “bolševizmas”, tik viena
me eilėrašty minimi NKVD ir 
GPU, bet greta jų stovi ir jų 
brolis Gestapo. Negi tokias poe
zijos eilutes būtų galima vadinti 
“antibolševizmo” programa”, 
kurios taip skamba: “Kai iš ūkio 
sūnų Sibiran išleido, Tas kan
čias ir drožia Viešpačiui ant vei
do” (29 pusi.), “Mačiau žvaigž
des, kada jos žemėn krenta; 
Mačiau kaip kraujas džiūsta ant 
akmens; Mačiau kaip motina 
raudodama nualpo, — Kaip nie
kas nežinojo, ar rytoj gyvens” . . . 
(79 pusi.) arba — “Piligrimais 
nubridom į tolumas mūsų šven
čių ugnies žiburin; Į kelionę 
lazdas pasiskolinom, Įsidėję tik 
laisvę širdin” (127 pusi.). Tai 
yra Tolumų leitmotyvai, asme
niniai Poeto išgyvenimai, kurių 
nepavadinsi prassimanymu. Be 
to, jei pats Vyt. Kubilius ne
neigia K. Binkio pažiūros, kad F. 
Kiršos eilėraštis “Kambarys, ku
riame dainuoju” yra lietuviškos 
lyrikos pažiba”, tai jis Tolumo
se negalėjo nerasti pluošto eilė
raščių, kurių tarpe “Aš palikau 
tėvų statytą namą”, “Smūtke- 
lis” ir “Laiškas obelaitėms”, 
tegu tik ir mano vieno išmany
mu, minėtai pažibai yra tikri 
broliai.

-o-
Subloškus į vieną kupetą pa

ties Fausto Kiršos ir jo kritikų 
nuomones, ką dar begalėtumėm 
pridurti apie jo sukurtą poezi
ją? Man regis, jo įnašas į lie
tuvių poezijos meno raidą yra 
akivaizdus, reikšmingas ir nepa
neigiamas. Kurdamas arėta kitų 
savo kartos vyrų, F. Kirša pra
plėtė ir pagilino lietuvių lyri
kos mintį, praturtino tematiką, 
rungėsi su tobulesnių formų 
ieškojimu, sukūrė gausų kiekį 
savaimingų poetinių vaizdų bei 
metaforų, pasinėrė į mūsų kal
bos žodyno prieblandas, iškel
damas iš ten nemaža retų ir gra
žių žodžių, savo kūrybiniu by
lojimu stipriai prisidėjo prie lie
tuvių poezijos iškėlimo į aukš
tesnę meninę pakopą. O visa 
tai, kaip man vaidenasi, nėra ei
linis žmogaus būties žygis.

Deja, tur būt, kiekvieno žmo
gaus saulėleidy, ypač emigraci
joj, kur regimai sunyko mūsų 
tarpusaviai santykiai, išblėso 
bičiulysčių žaizdrai, atšalo ir su
sijaukė pagarba artimui — dva
sioj susitelkia apsivylimų, nuo
skaudų ir apatijos rūkai. Tų 
skaudžių nuotaikų savo gyveni
mo saulėleidy neišvengė ir poe
tas Faustas Kirša. Kur tik jį be
sutikdamas (o susitikdavom 
dažnai), aš vis nepamiršdavau 
pasiteirauti: “Tai ką beveiki, 
mielas Faustai, ką naujo rašai?” 
Keletą metų iš eilės atsakymas

Dail. Albinas Elskus kalba dail. Romo Viesulo grafikos darbų parodos atidaryme kovo 30 Kul
tūros židinyje. Nuotr. L. Tamošaičio

Vaižganto Kultūros Klubas New Yorke sausio 20 buvo surengęs poeto F. Kiršos minėjimą, kur 
paskaitą skaitė S. Santvaras. Buvo išstatyta keletą nuotraukų iš poeto gyvenimo.

būdavo vis tas pats: “Nieko 
neveikiu, nieko nerašau ... Ir 
kam tas reikalinga . . .” 
Sunku būdavo rasti žodį surami
nimui, kalba keliom akimirkom 
sustingdavo nejaukume. Il
gainiui, kai teko gilintis į miru
sio Poeto rankraščius, tas liūd
nas nuotaikas, tą beviltiškumą 
jis pats man atskleidė tokiu už
rašu: “Aš niekuomet nerašiau 
poezijos. Aš rašiau, kas man 
knietė išsakyti sau iš savęs. 
Visai neturėjau galvoj kito, kuris 
klauso. Apsirikta. Spausdinau 
nepagalvojęs, nes pagal madą 
(iš įsibėgimo) daviau spaudai, 
kaip visi daro. Mat, jeigu eini 
pėsčias, tai ir lazdą turėk, nes 
šunes gali apstoti. Ir dabar aš jau 
esu visai oficialiai įtikintas, kad 
man visai nereikėjo spaudon ei
ti. Į spaudą eina tie, kurie nori 
kovoti ir melą ginti. Man nei

ĮSPŪDŽIAI IŠ ROMO 
VIESULO PARODOS

Romo Viesulo grafikos kūri
nių paroda buvo surengta kovo 
30 ir 31 Kultūros Židinyje. Iš 
lietuvių dailininkų tarpo jis yra 
bene plačiausiai pagarsėjęs 
moderniosios grafikos srityje. Jo 
parodos buvo surengtos toli už 
Jungtinių Amerikos Valstybių 
ribų — Japonijoje, Anglijoje, 
Italijoje, Lenkijoje. Tai ši paro
da buvo kaip dailininko dovana 
New Yorko lietuviam.

Tai ir traukė žmones pamatyti 
parodą: kas jis toks, kaip atrodo 
jo menas? Kurie domisi menu ir 
seka Romo Viesulo raidą, 
norėjo pamatyti jo naujausius 
sprendimus, jo “Raudas”, dide
lio formato grafikas.

-o-
Paroda buvo lyg apžvalginė. 

Čia buvo išstatyta kūrinių, su
kurtų prieš dešimtį, penkiolika 
metų. Tai padėjo susidaryti vaiz
dą, kaip auga dailininkas, kaip 
jis keičia savo formas ir savo 
technikas. Nebuvo litografijų iš 
“Dainų” ciklo. Tas ciklas lietu
vių tarpe turėjo gražų pasiseki
mą dėl savo simbolinės pras
mės, eleginės nuotaikos. Lyg 
prisimindamas aną ciklą, vie
noje spalvotoje litografijoje bu
vo pakartojęs du to ciklo veidus. 

viens, nei kitas ne prie širdies” 
(Palikimas, 239 pusi.).

Kartūs tai yra žodžiai, jie nėra 
maloni atestacija mūsų kasdie
nybei ir mūsų dvasinės kultū
ros lygiui. Ir labai aišku, kad tie 
žodžiai atsirado ne be pagrin
do. Tačiau poetas Faustas Kirša 
nesuklupo toj kasdienybėj, žmo
gaus ir kūrėjo orumo neaptem
dė, nesunaikino, nesumenkino 
jo kūrybinių darbų ir menkos 
etikinės kultūros žmonės. Tik 
neapsakomai liūdna, kad jis per 
anksti iškilo į ten, iš kur nie
kuomet jau nebegrįžtama.

-o-
Apybraižėlę baigdamas, noriu 

keletą sakinių tarti ir sau pačiam 
apginti. Aš sąmoningai vengiau 
poeto Fausto Kiršos biografinių 
datų, jo veiklos sąrašų, grynai 
teoretinio jo kūrybos nagrinėji
mo ir kitos to pobūdžio medžia-

Romas Viesulas augo iš eks
presionizmo. Pradžioje jis turėjo 
aiškų piešinį, buvo ir žmonės, ir 
gamta. Traktuojama buvo eks- 
presionistiškai, ieškoma giles
nės minties.

Tolimesni darbai atskleidė jau 
naujus jo polėkius. Jis perėjo į 
ekspresionistinį abstraktą. Per
ėjo pamažu.

Daina ir muzika jam suteikia 
daug minčių ir pažadina įkvėpi
mą dirbti. Jis nuolat sustoja prie 
muzikos versmių. Štai prieš 
keletą metų jis, grįždamas iš 
Paryžiaus, parsivežė labai įdo
mų ciklą, surištą su muzika. 
Techniškai tai buvo reljefiniai 
atspaudai popieriuje. Dažniau
siai balti (baltas ant balto). Prie- 
jų buvo ir gaidų įspaudai, elekt
roninės muzikos.

Čia buvo nauja viena techni
kinė priemonė — tai įspaudai 
popieriuje. Juos ir dabar tebe
vartoja. Pirma buvo įspaudai 
balti, paskui jau įvedama ir 
spalva.

Jo paskutinis lietuviškom dai
nom paremtas ciklas buvo “Rau
dos”. Jos buvo išstatytos paro
dose Romoje, Paryžiuje, Phila- 
delphijoje ir k. Atidarant nau
jas universiteto galerijos patal
pas Philadelphijoje, buvo girdi- 

gos. Tų dalykų buvo apstu pe
riodikoj, jų pluoštas randamas 
Lietuvių enciklopedijoj. Man 
daugiausia rūpėjo nors šiek tiek 
atskleisti Faustą Kiršą kaip žmo
gų, gyvenusį ir kūrusį mūsų 
gretose, pasakyti “nors vieną, 
bet gyvą žodelį iš senųjų laikų”. 
Jei nors vienas aguonos grūdas 
nuo mano delno nubiro į šios 
liūdnos sukakties prisiminimą, 
tai ir tas man yra didelė malo
nė. Savo žodį baigsiu dvieiliu, 
kuris ne vienam iš mūsų pri
mins mirusio Dainiaus veidą ir 
sielą (tas dvieilis yra įkaldintas 
į Fausto Kiršos paminklą Bosto
no Forest Hills kapinėse):

Aš liudiju keliaujančią per 
žmones

Kūrybos aistrą, laimę ir Gol
gotą.

(Palikimas, 312 pusi.)

ma net muzika, kurią specialiai 
sukomponavo amerikietis kom
pozitorius.

Italijos parodose buvo išsta
tytos ir jo didelio formato grafi
kos. (Nuotraukas matėme spau
doje). Tos labiausiai domino, 
kaip jas išsprendė, kokias me
džiagas naudojo.

Didesnį formatą Romas Vie
sulas mėgo jau senokai. Po savo 
litografijų jis ėmė raižyti juoda 
balta linoleumą, spaudė ant di
delių popierių. Panaudojo ir ki
tas modernias medžiagas vietoje 
linoleumo (įvairias plastikas). 
Dabar jo didelio formato kūri
niai kokios 6 pėdos ant 10 pėdų 
(ar panašiai). Tokio formato po
pierius yra sunkiai apvaldomas

JONO RŪTENIO PARODOJE

Kovo 23-24 Kultūros Židinyje 
buvo surengta dail. Jono Rūte- 
nio paroda. Buvo išstatyta 30 
tapybos darbų, daugiausia atlik
tų akriliu. Dail. Česlovas Janu- 
šas, atidarydamas parodą, pami
nėjo, kad tai 15-toji Jono Rū- 
tenio paroda. Čia New Yorke yra 
buvę trys ar keturios, o gal ir 
daugiau. Lankėsi ir aplinkinėse 
lietuvių kolonijose, siekė net 
Bostoną. Yra rengęs parodas 
grynai amerikiečiam, daugiausia 
St. Louis mieste.

Parodos rengėjos buvo vietos 
birutietės. Jų pirmininkė M. 
Klivečkienė ir pradėjo atidary
mo programą. Dail. Česlovas Ja- 
nušas apibūdino kūrybinius Jo
no Rūtenio polėkius, kuo pasi
žymi jo tapyba ir bent kelis kar
tus akcentavo: darbo, darbo, 
darbo! Dėkojo ir pats parodos 
autorius visiem, kurie prisidėjo 
prie jo pasirodymo.

Žmonių buvo atsilankęs gra
žus būrys. Besisvečiuodami prie 
kavos staliukų, paskui praleido 
gana ilgą valandą.

-o-
Prieš parodą teko rašyti apie 

J. Rūtenio kūrybą. Paroda at
neša naujų minčių, pagilinimų. 
Buvo minėta, kad jis mėgsta li
teratūrines temas ir temas, su
rištas su muzikos pasauliu. To
kiais muzikos terminų vardais ar 
primenančius muziką buvo 10 
paveikslų (iš 30), su literatūri
niais pavadinimais buvo irgi 10 
(o gal ir daugiau). 

ir sunkiai išsaugojamas. Didelis 
popierius labai lengvai plyšta ir 
nyksta. Dailininkas čia rado išei
tį. Jis pritaikė drobę.

Drobę naudoja ir tapytojai. 
Jų drobė yra grubi, stambių 
siūlų, dažnai lininė. Ji grun
tuojama, ištempiama ant porė- 
mių ir tada jau tapoma.

Viesulas daro kitaip. Jis pasi
ima drobę ploną, kur siūlai 
lygūs, dailiai suausti. Drobė ne
gruntuojama, paliekama natūra
li. Ant tos medžiagos jis ir at
spausdina savo didžiules grafi
kas. Atspausdina labai švariai. Ir 
tai nuostabu. Medžiaga nėra pa
klusni tokiem įspaudam, bet jis 
apvaldė ją ir išgavo kiekvieną 
detalę.

Tos didelės grafikos drobės 
kartais primena tapybą, ypač 
toji, kur ant oranžinio fono buvo 
uždėta ilga juoda dėmė. Tačiau 
ta dėmė yra uždėta spaudimo 
būdu, nuo klišės. Tie paveiks
lai dažnai turi ir savo grafikos 
numeraciją.

-o-
Visoje parodoje žiūrovą stebi

na darbo švarumas. Taip rūpes
tingai techniškai atbaigti savo 
darbus nėra lengva. Reikia dide
lės kantrybės, daugel bandymų, 
kad pasiektum švarų lygų toną.

Parodoje buvo išstatyta lito
grafijų, kur dominuoja vienas 
spalvos padengimas. Atrodo, 
kad paimta toks spalvotas popie
rius ir ant jo užspausta. Bet taip 
nėra. Popierius yra baltas, o 
spalviniai tonai padaryti nuo 
atskirų akmenų. Padaryta labai 
švariai ir dailiai.

Stebina ir dailininko išradin
gumas, jo kūrybinis veržlumas. 
Niekada jis neužsidarė ir nesu
stojo vienoje vietoje. Atvirai ste
bėjo pasaulį ir atvirai reiškėsi, 
nuolat plaukdamas, atideng
damas naujas savitas formas.

Dabar jis profesoriauja uni
versiteto meno mokykloje Phi
ladelphijoje. Susidarė sąlygas 
ir tiesioginiam kūrybiniam dar
bui. Į savo dailininko grafiko 
pašaukimą žiūri rimtai. Nelei
džia veltui laiko, o dirba ir dir
ba, suranda kontaktų su ameri
kiečių visuomene ir ten sėkmin
gai reiškiasi.

-o-
Paroda New Yorke praėjo 

su gražiu pasisekimu. Parduota 
16 paveikslų. Tai buvo viena iš 
geriausių Židinyje surengtų pa
rodų. Rengėjai buvo ateiti
ninkai. Visus rengimo ar or
ganizavimo darbus konkrečiai 
dirbo kelios ponios, kurios visa 
tvarkė ir surengė vaišes, (p.j.)

J. Rūtenis sprendžia tik tuos 
įspūdžius, kuriuos sukėlė mu
zika. Todėl muzikiniai vardai 
nėra tvirtai susieti su paveikslo 
mintimi. Toks pavadinimas 
“Gėlių sonata” gali būti ir “Gė
lės”, “Pavasario preliudas” gali 
būti ir “Pavasaris”.

Kiek glaudžiau su turiniu yra 
susiję jo literatūrinės interpreta
cijos, dažnai paimtos iš kokių 
nors literatūros kūriniu, uavvz- 
džiui, “Laivai palaužtom bu
rėm” primena Stasio Santvaro 
poezijos rinkinį, Kazio Gojaus 
beržai yra iš Pulgio Andriušio 
raštų.

Ir čia skaitytos temos sukėlė 
jam emocijas ir sudarė progos 
pafantazuoti drobėje. Bet čia pa
veiksle atsekama tema.

Temą jis vysto jos per daug 
nekonkretindamas. Yra daiktai, 
medžiai, gėlės, bet jie sudėstyti 
gana dekoratyviai ir pasidaro jo 
minčių simboliais.

-o-
Paroda davė progos pastebėti 

padarytą jo gražią pažangą. Pa
prastai dailininkui sunkiausia 
yra įveikti techniką, o tai pasie
kiama tik darbu. Su kiekviena 
paroda Rūtenio technika šva- 
rėja, skaidrėja, tvirtėja kompozi
ciniai užmanymai, gerėja spalvi
nis balansas.

-o-
Paroda turėjo gražų pasise

kimą. Parduota 10 navAiksln.
(P.j.)
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HARTFORD, CONN.
Tradicinis ramovėnų 

pavasario balius
Ramovėnų skyriaus visuotinis 

narių susirinkimas vasario 9 iš
sirinko naują valdybą, kuri pa
siskirstė pareigomis: pirminin
kas — Petras Simanauskas, vice
pirmininkas — Jonas Šimans
kis, kultūros reikalų vadovas — 
Vincas Juralis, kasininkas — 
Antanas Mockus, sekretorius — 
Jonas Žilys.

Susirinkime buvo pagerbtas 
ramovėnas Alfonsas Jaras. Jis 

. per eilę metų įdėjo daug profe
sinio darbo ir paaukojo daug 
laiko, fiksuodamas mūsų sky
riaus veiklą nuotraukose, fil
muose ir tvarkydamas ramovėnų 
albumą, neimdamas už tai jokio 
mokesčio. Skyrius nutarė jo 
veiklą atžymėti. Pirmininkas 
Petras Simanauskas Alfonsui Ja
rui įteikė Lietuvos nepriklau
somybės jubiliejinę trofėją, lin- 

linkėdamas jam ir toliau ne
nuilstamai darbuotis šioj srity. 
Susirinkimas atsistojimu ir plo
jimais palydėjo įteikimo cere
monijas. A. Jaras padėkojo už 
dovaną ir jo pagerbimą.

Pasiskirsčiusi pareigomis, 
valdyba jau pradėjo ruoštis tra
diciniam ramovėnų pavasario 
baliui, kuris įvyks balandžio 
20 Lietuvių Amerikos Piliečių 
Klube, 227 Lawrence St., Hart
forde. Gros lietuvių mėgstamas 
Ed. Radionovo orkestras. Pro
gramą atliks Svajonių sekstetas 
iš New Britaino, svečius malo
niai nuteikdamas melodingo
mis dainomis. Svečiai bus vai
šinami šilta vakariene, gėrimais 
ir kavute. Baliaus metu bus iš

Laiškas redakcijai

DĖL ALTOS IR L. BENDRUOMENĖS 
BENDRO DARBO
Šiais metais šaukiamoje 

veiksnių konferencijoje, be abe
jo, bus svarstomas gero susior- 
ganizavimo ir bendros veiklos 
klausimas. Negaliu nepritarti 
minčiai, kad reikia turėti visai 
išeivijai kelią rodantį autoritetą; 
derinantį visų darbus Lietuvos 
reikalui.

Pasisakyčiau už L. Bendruo
menę, kaip tokį galimą visus lie
tuvius ir visas partijas sujun
giantį autoritetą. Altai įsijungus 
į LB rėmus, būtų išganinga iš
eitis daugumai, kuri neįeina į 
partijas; išganinga ir pačiom par
tijom. Su sava santvarka, su sa
vais įstatais įeidamos į L. Bend
ruomenę, dalyvaudamos tarybos 
ir kitų organų rinkimuose, siūly
damos savo kandidatus, sustip
rintų visuomenę, o ir patys pa
justų daugiau atsakomybės prieš 
visuomenę. Savęs nepateisinu

New Londono apylinkėje minima vasario 16. Paskaitą skaito 
Ramūnas Kondrotas.

New Londono LB apylinkės valdyba su prelegentu R. Kond- 
rotu, kuris skaitė paskaitą Lietuvos nepriklausomybės minė
jime. Iš k. Jeroslavas Kepenis — pirmininkas, Audronė Pakš
tienė — iždininkė, Ramūnas Kondrotas, Edvardas Pilis — 
vicepirmininkas.

leistas loterijon dail. Marijos Žu
kauskienės gražus paveikslas, 
vaizduojąs pirmąjį sniegą.

Ta proga reikia priminti, kad 
ramovėnų rengiami baliai, bei 
pobūviai visada būna nuotaikin
gi. Juose užmirštami kasdieni
niai rūpesčiai. Tokiuose baliuo
se yra gera proga susitikti savo 
bičiulius bei draugus, nes jie 
gausiai atsilanko ne tik iš Hart
fordo, bet ii* iš tolimesnių apy
linkių. Baliuje jausitės kaip na
mie, nes ramovėnų svetingu
mas niekada svečių neapvylė. 
Tad laukiame mielų svečių ir 
šių metų baliuje.

Tolimesniame ramovėnų val
dybos veiklos plane yra numaty
ta organizuotai dalyvauti lojalu
mo parade, kuris paprastai vyks
ta gegužės mėnesį.

Šaudymo varžybos — pikni
kas taip pat bus: gegužės 26 
arba birželio 2 (priklausys nuo 
to, kada bus gauta šaudykla). 
Čia ramovėnai galės parodyti 
šaudymo meną ir kartu papikni- 
kauti su savo šeimomis gražioj 
gamtoj.

Taip pat numatoma surengti 
po vasaros atostogų ramovėnų 
narių šeimų susiartinimo po
būvį.

Be to, planuojama ateityje su
organizuoti ekskursiją į Falls Ri- 
vers, Mass., pasižiūrėti karo 
laivo.

Ir paskutinis, svarbiausias ra
movėnų veiklos įvykis — 
tai iškilmingas Lietuvos kariuo
menės atkūrimo minėjimas, 
kuris paprastai būna lapkričio 
mėnesį.

R.

sius asmenis rinkimai išsijotų, 
pačios partijos sustiprėtų tais 
žmonėm, kuriem rinkimai rodo 
pasitikėjimo, o jie taip pat turė
tų daugiau įtakos ir nepartiniam 
bendruose organuose ir bendro
je veikloje.

Jeigu būtų paklausyta prie
šingos nuomonės, kad LB atsi
sakytų nuo veiklos siekti Lietu
vai laisvės, L. Bendruomenė 
prarastų savo paskirtį.

Dabartinė trintis tarp Altos ir 
Bendruomenės silpnina mūsų 
pasitikėjimą savim, silpnina mū
sų svorį kitų akyse.

Šiuo laišku siūlyčiau tad vir
šūnių konferencijai laikyti šį 
reikalą kaip vieną iš svarbiausių 
ir jį įtraukti į savo svarstymų 
programą.

Br. Juška 
4005-83 PL.

Kenosha, Wis. 53140

Hartfordo ramovėnų valdyba. Sėdi: Antanas Mockus — kasininkas, Jonas Šimanskis — 
vicepirmininkas, Petras Simanauskas — pirmininkas, Jonas Žilys — sekretorius,
Vincentas Juralis — kultūros reikalų vadovas. Stovi: Jurgis Petkaitis — rev. kom. narys 
Antanas Jucėnas — rev. kom. pirm, ir Augustinas Virkutis — rev. kom. narvs. Nuotr. A. Jaro

Atsiųsta 
paminėti

Hartfordo ramovėnų skyriaus pirmininkas Petras Simanauskas įteikia Alfonsui Jarui 
Lietuvos nepriklausomybės jubiliejinę lentelę už jo įdėtą ir paaukotą profesinį darbą, 
užfiksuojant skyriaus veiklą fotografijose ir filme. Nuotraukoje A. Mockus, J. Šimanskis, 
P. Simanauskas, J. Žilys, A. Jaras ir V. Juralis. Nuotr. A. Jaro

Wilkes-Barre5 Pa.
Plačiai paminėta Vasario 16-ji

Vasario 16-ji čia paminėta net 
trijose vietose.

Šeštadienį, vasario 16, V. fi
no iniciatyva, Radio Stereo Cen- 
ter-FM stoties savininkas R.D. 
Evans (156 Prospect St.) prieš
piet ir vakare savo radijo sto
ties bangomis anglų kalba per
davė Vasario 16 šventės proga 
trumpą, bet reikšmingą žodį, pa
brėždamas, kad visam laisvam 
pasauly, kur tik yra lietuvių, 
Lietuvos nepriklausomybės 
paskelbimo šventė plačiai yra 
minima, kad Rusija pasirašytą 
nepuolimo paktą 1940 brutaliai

NEW LONDON, CONN.
Vauxhall Inn vasario 17 LB 

apylinkės valdyba surengė Lie
tuvos nepriklausomybės šventės 
minėjimą. Jį pradėjo pirm. J. 
Kepenis. Kun. dr. V. Cukurui 
sukalbėjus invokaciją, L. Kepe- 
nytė perskaitė gubernatoriaus 
Meskill proklamaciją ir kong- 
resmano R. Steele laišką. Pa
skaitą skaitė Harvardo universi
teto doktorantas (ten dirba kaip 
profesoriaus asistentas) Ramū
nas Kondratas. Pabrėžęs, kad 
Vasario 16-toji yra istorinis fak
tas, prelegentas pažvelgė į ją 
kultūrine prasme, nes, anot jo, 
Vasario 16-osios dvasia atspindi 
ne tik politinį-valstybinį gyveni
mą, bet ir kultūrinį klestėjimą. 
Jis ypatingai akcentavo, kad gy
vendami svetimuos kraštuos tu
rime ypatingo dėmesio kreipti į 
lietuvybės ugdymą ir išlaikymą, 
nes kokia Lietuvai ir lietuvių 
tautai bus nauda, jei mūsų vai
kai ir anūkai nutautės.

R. Kondratas, rinkdamas di
sertacijai medžiagą, gyveno 
apie pusmetį Vilniuje ir po pa
skaitos rodė Vilnių, Kauną, 
Druskininkus ir kitas vietoves 
skaidrėse.

D. Pakštys ir J. Pilytė pade
klamavo eilėraščių. Aukų su
rinkta 223 dol.

-o-
Vietos LB valdyba parengė ir 

išdalino lietuviam laiškus, adre
suotus kongresm. R. Steele S. 
Kudirkos išlaisvinimo reikalu.

Jurg. iLžer. 

sulaužė ir Lietuvą okupavo, kad 
sovietinis okupantas ir šiandien 
dar siaučia Lietuvoj, persekio
damas jos nekaltus žmones, net 
juos žudydamas, deportuotus so
vietų vergų stovyklose, kad so
vietai žiauriai Lietuvoj perse
kioja tikinčiuosius, religiją, kad 
lietuviai laisvame pasauly ne
nuilstamai kovoja dėl Lietuvos 
nepriklausomybės atstatymo ir 
t.t.

R. D. Evans abu kartus ra
dijo bangomis perdavė ir Lie
tuvos himną. Čia tektų pasaky
ti, kad tai bene geriausias iš 
visų instrumentuotų simfoni
niam orkestrui (Tallat-Kelpšos 
harmonizuotas) Lietuvos him
nas!

Pažymėtina, kad Mr. Evans 
minėtos radijo stoties bangomis 
tą savo prasmingą žodį su Lie
tuvos himnu pakartojo ir sek
madienį, vasario 17, ir vėl du 
kartus.

Jau penktas metas Mr. Evans 
be jokio atlyginimo per savo 
radiją pamini Vasario 16-ają ir 
nulukštena sovietinį okupantą 
Lietuvoj. Jam priklauso lietuvių 
padėka.

Vasario 16-oji
Švč. Trejybės bažnyčioje

Klebono monsinjoro J. Boll 
(Baltusevičiaus) iniciatyva, va
sario 17, sekmadienį, visos tre
jos pamaldos vyko Vasario 16 
šventės ženkle. Sumos pamal
dose buvo giedamos lietuviš
kos patriotinės giesmės. Kuni
gai savo pamoksluose nušvietė 
okupuotos Lietuvos padėtį, ti
kinčiųjų persekiojimus, Krem
liaus brutalumą deportuojant 
nekaltus lietuvius vergų stovyk- 
losna. Ragino prisidėti prie sa
vo protėvių-tėvų krašto nepri
klausomybės atstatymo.

Pamaldos baigtos visiems 
giedant Lietuvos himną.

Vasario 16-oji 
radijo WILK bangomis

Kaip anksčiau, taip ir šiemet 
vienos valandos Vasario 16 mi
nėjimo programą radijo stoties 
WILK bangomis paruošė Mrs. 
N. T. Bavoras. Programoi pa
kviesti dalyvavo: Plymoutho 
Šv. Kazimiero liet, parapijos kle
bonas monsinjoras W. J. Pakut- 
ka, dr. Br. Kasias, V. Paulaus
kas, Pennsylvanijos valstijos at

stovas Ray Mušto ir V. R-skas, 
kurie pasakė svarias kalbas 
lietuviškai ir angliškai. Buvo 
apeliuojama į klausytojus ne
palūžti kovoj dėl Lietuvos ne
priklausomybės. Paskaityta Va
sario 16-osios aktas, Pennsyl
vanijos gubernatoriaus prokla
macija, rezoliucijos tekstas JAV 
prezidentui bei kitiem JAV val
džios pareigūnam ir valstybės 
sekr. H. Kissingerio raštas, gau
tas Mrs. N. T. Bayoras adresu 
šios šventės proga.

Minėjimas tęsėsi nuo 12 iki 
1 vai. p.p. Programa buvo pa
įvairinta lietuviška muzika, dai
nomis ir Lietuvos himnu.

Baigiant verta pažymėti Mrs. 
N. T. Bayoras veiklą lietuvybei. 
Ant jos rankų dažniausiai su
dedamos įvairios pareigos: su
kviesti kalbėtojus, paruošti vie
nos valandos programą, apskai
čiuoti minutėmis laiką, parinkti 
specialiai minėjimui pritaikytą 
muziką-dainas, išgauti guberna
toriaus proklamaciją, suredaguo
ti rezoliuciją, parašyti su Va
sario 16 susijusius straipsnius 
vietos angliškai spaudai, įdėti 
nuotraukas, parašyti ir išsiunti
nėti liet, parapijų klebonam, kad 
jie paskelbtų bažnyčiose-biule- 
teniuose, jog Vasario 16-oji bus 
minima per radiją, susitarti su 
WILK radijo stotim dėl laiko 
ir t.t. Mrs. T. B., nors yra gi
musi Amerikoj, savo veikla lie
tuvybei gali būti pavyzdžiu net 
kai kuriem naujiesiem imigran
tams! Ypatingai šiemet jos ran
kos labai jau surištos ir savo 
namuose. Jos motinėlė A. Tun- 
kevičienė jau penktas metas yra 
silpnas ligonis; paskutiniu metu 
keletą atvejų buvo arti mirties. 
Tačiau Mrs. N. T. B. sugeba 
ir tokiais kritiškais atvejais pa
sišvęsti Lietuvos labui. Po at
liktų darbų ji džiaugiasi, o 
ypatingai, kada atsiranda taurių 
lietuvių, paskambina telefonu 
ar susitikę padėkoja už gerai 
vestą Vasario 16 minėjimo ra
dijo programą. Tokių, įvertinu
sių jos pastangas, klausiusių Va
sario 16 minėjimo per radiją, 
ir šiemet buvo ne tik iš Wyo- 
ming klonio apylinkės, bet ir 
iš tolimesnių miestų. Iš tikro, 
jai priklauso užtarnauta susipra
tusiu lietuvių gili pagarba ir 
padėka! V. Aušrys

LITUANISTIKOS DARBAI 
III. Redagavo Vincas Maciūnas. 
Išleido Lituanistikos Institu
tas 1973. Leidiniui gauta finan
sinė Lietuvių Fondo parama. 
308 psl. Kaina 10 dol.

Leidinio turinį sudaro šie 
straipsniai — studijos: Pranas 
Skardžius — Lietuvių vanden
vardžiai su -nt-; jų daryba, kilmė 
ir reikšmė; Vincas Maciūnas — 
Dvidešimt septyni Žemaitės 
laiškai; Petras Jonikas — Že
maitė ir bendrinė kalba; Petras 
Jonikas — Keturi Kazimiero Bū
gos laiškai; William R. Schmal- 
stieg — Severai Studies on 
Old Prussian; Rimvydas Šilbajo
ris — Some Structural Princip- 
les in the Theater of Kostas Os
trauskas; Petras Jonikas — Lie
tuvos studentų pavardės 
XV-XVIII amž. Europos uni
versitetuose; Julius P. Slavėnas 
— Lithuanian-German Fric- 
tion Over Klaipėda-Memel in 
the Early 1930’s; Povilas Rėklai
tis — Lietuvos lietuviškosios 
kartografijos pradžia: 1898-1917. 
Knygų apžvalgoj yra 9 recenzi
jos. In Memoriam skyriuj prisi
minti šie mirusieji: Juozas J. Ba- 
čiūnas, Konstantinas Avižonis, 
Pranas Pauliukonis, Kazys S. 
Karpius, Zenonas Ivinskis, 
Konstantinas Račkauskas, Vla
das Viliamas ir Antanas Salys.

Į leidinį įdėta keletas iliustra
cijų: nuotrauka, vaizduojanti ra
šytoją Žemaitę Vyžų šeimoj, po
ra Žemaitės laiškų pavyzdžių ir 
pora žemėlapių.

Leidinį galima užsisakyti šiuo 
adresu: Lituanistikos Institutas, 
2422 W. Marųuette Rd., Chica- 
go, III. 60629.

Liudas Dovydėnas — KA
RALIAI IR BULVĖS. Išleido 
Lietuviškos Knygos Klubas Chi- 
cagoj 1973. Viršelis ir aplankas 
dailininkės Ados Korsakaitės- 
Sutkuvienės. 212 psl. Kaina 4.50 
dol.

Autorius, kaip teisingai sako
ma knygos aplanke, “pasirodo 
su stilizuotų pasakų rinkiniu, 
kuriame jo vaizduotė pasiekia 
žaismingo grožio ir jo mintys 
skaidrumo (. . .) Tai yra liaudies 
pasakų rinkinys, perleistas per 
labai kūrybingą Dovydėno vaiz
duotę. Šiuose pasakojimuose, 
kurie yra skirti greičiau suaugu
siems negu vaikams, autorius 
pažvelgia į kai kurias mūsų 
laiko problemas, įvilkdamas jas į 
fantastingus pasakos rūbus.”

Liudas Dovydėnas nepriklau
somoj Lietuvoj 1936 m. gavo 
valstybinę premiją už savo apy
saką Broliai Domeikos. Literatū
roj reiškiasi nuo pat savo anksty
vosios jaunystės. Vis kūrybin
gas, vis įdomus, vis “dovydė- 
niškas”, individualių bruožų ra
šytojas.

Dr. Pranas Skardžius — LIE
TUVIŠKI TARPTAUTINIŲ 
ŽODŽIŲ atitikmenys. Išleido 
Pedagoginis Lituanistikos Insti
tutas. Chicago 1973. Mecenatas 
— Lietuvių Fondas. 100 psl. 
Kaina nepažymėta.

Lietuviškajai išeivijai šioji 
knyga yra ypatingai naudinga. 
Jos paskirtį autorius nusako sa
vo pratarmėj:

“Svetur, daugiausia tarp sve
timųjų gyvendami, užsienio lie
tuviai ilgainiui vis daugiau ir 
geriau išmoksta svetimąsias kal
bas, su kuriomis jiems tiesiogiai 
tenka susidurti, ir tuo pat metu 
vis mažiau begauna progos sa
vo gimtąją kalbą atnaujinti, pa
gyvinti, papildyti reikalinges- 
niais savais, lietuviškais, žo
džiais. Todėl šituo savo darbu as 
bent iš dalies esu pasiryžęs 
ateiti į pagalbą tiems, kurie 
nori prisiminti lietuviškus 
žodžius, kurių vietoj vis dažniau 
vartojami tarptautiniai žodžiai.”
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HAPPY AND JOYOUS EASTER 
CLASSIC CHOPPERS, INC.

322 Cedar Lane, Trenton, N. J. 08610 
Tel. 609 - 695-1575

CUSTOM PARTS AND ACCESSORIES REPAIRS 
AND VVHEEL LACING CHROME PLATING AND 

EXCHANftP

HAPPY AND JOYOUS EASTER
—

HAPPY AND JOYOUS EASTER 
ALLAN S TOVVING SERVICE 

4310 36thSt 
Pennsauken, N. J. 08109 

(609) 665-6743

HAPPY AND JOYOUS EASTER 
TENAFLY AUTO BODY

16 CENTRAL AVĖ. TENAFLY, N.J. 07670 TEL. 
201 568-6919 COLLISION VVORK CORVETTE 

SPECIALISTS EXPERT REFINISHING 24 HOUR 
TOVVINGHAPPY AND JOYOUS EASTER 

TO ALL OUR FRIENDS 
STUDENTS 

AND 
ALUMNI 

MANHATTAN SCHOOL OF MUSIC 
120 CLAREMONT AVĖ.

N.Y.C. 
CALL 749-280?

HAPPY AND JOYOUS EASTER 
ROSLYN SCHOOL OF PAINTING 

1170 Old Northern Blvd., Roslyn, Long 
Island, Tel. 516 MA 1-4889

Beglnners and Advanced Studentą In Drawlng and 
Paintlng We offer the Flnest Sculpture Course on 
Long Island Chlldren’s Classes In Sculpture 

Pottery Creative Playground for Pre-School 
Children

HAPPY AND JOYOUS EASTER
ROCHFORD 

INC.
ADVERTISING

101 VVEST ST. 
HILLSDALE

N.J. , .
DIAL 201 666-4664

HAPPY AND JOYOUS EASTER 
THE MALAGA DINER

ROUTE 40 AND 47 INTERSECTION MALAGA, N.J. 
08238 — TEL 609-894-2559 UNDER NEW MANAGE- 

MENT OPEN 24 HOURS 7 DAYS ITALIAN 
AMERICAN SPECIALTIES LUNCHEONS DINNERS 

DAILY MODERATELY PRICED FREE PARKING 
SPACE

HAPPY AND JOYOUS EASTER 
SILVER GOBLET LOUNGE

& RESTAURANT
2016 LINDEN BLVD., ELMONT, LONG ISLAND
TEL. 516 285-9870 COME IN AND JOIN YOUR 

FRIENDS IN A PLEASANT ATMOSPHERE FOR THE 
FINEST IN FOOD AND DR'NK

HAPPY AND JOYOUS EASTER 
LUCAS 

SWIMMING 
POOLS

2 URSULAR COURT 
SMITHTOVVN, N.Y. 
CALL 516 724-6905

HAPPY AND JOYOUS EASTER 
TWIN SERVICE AUTO BODY INC.

24 HOUR TOVVING PHONE 609 — 758-8248 DAYS 
NITES 386-4039

PAUL WINCHELL
56 MAPLE AVĖ.

NEW EGYPT, N.J.

HAPPY AND JOYOUS EASTER 
UNITY FUNERAL CHAPELS, INC.
24 VVEBSTER AVĖ., BRONX, N.Y. 364-1200 

Chapel also in Manhattan and Brooklyn, Call 
666-8300, Manhattan address, 2352 8th Avė. (at 
1281 h SL) Brooklyn, 1406 Pltkln Avenue (at Eastern 

Parkwavl

HAPPY AND JOYOUS EASTER 
SUNNIE SIDE SEPTIC SUPPLY 

Tuska Road, R.D. 1
Millville, N. J. D-Boxes, Grease Traps Llds 
Septic Tanks and Special Orders Seepage 
Pits and Rings 7 Day Dėl i ve ry Office Tel.

609 455-3322 609-825-9316 Home
609 455-2164

HAPPY AND JOYOUS EASTER 
F & H. BEHN, INC.
114-20 101st Avenue

RICHMOND HILL, N. Y. 11419 Tel. VI 9-0354 
Automotive Sales and Service

HAPPY AND JOYOUS EASTER 
SIMMONDS PRECISION
150 WHITE PLAINS ROAD

TERRYTOWN, N.Y. 10591 TEL. 914 631-7500

HAPPY AND JOYOUS EASTER 
THE BLACK BULL

INTIMATE DINING & SUPERB ENTREES 
OPEN 7 DAYS A VVEEK 

168 PASSAIC AVĖ 
FAIRFIELD, N.J.

CALL 201 227-5888

HAPPY AND JOYOUS EASTER 
LARRY’S LIOUORS

29 JACKSON AVENUE, JERSEY CITY, N. J. 07305 
TEL. 201 333 — 5250 TREMENDOUS SELECTIONS 

OF LIOUORS, VVINES, CORDIALS 
PROMPT AND COURTEOUS DELIVERIES

HAPPY AND JOYOUS EASTER 
C. J. REINHART TREE SERVICE 

7 E MADISON STREET, EAST ISLIP, LONG ISLAND
TEL 516 277-2827 — TREE WORK PRUNING 

FEEDING LANDSCAPING VVE CAN HELP YOU SAVE 
YOUR TREES

HAPPY AND JOYOUS EASTER
JANIN CORPORATION

P. O. BOX 1067, PERTH AMBOY, N. J. 08861 TEL 
201 442-2860, 201 442-2861 TRAILER

MAINTENANCE COMPLETE BRAKE SERVICE 
AXLES SPRINGS LANDING GEAR 5TH WHEELS

HAPPY AND JOYOUS EASTER
THREE JOES SERVICE STATION, INC. 

(J. Povilaitis)
85-42 VVOODHAVEN BLVD. VVOODHAVEN, N.Y. 

11421 (COR. 86th ST.) TEL. VI 6-9683 
COMPLETE AUTOMOTIVE REPAIRS 

STATĖ INSPECTION

HAPPY AND JOYOUS EASTER 
FERRAN CONCRETE

700 Fulton Street 
Farmingdale, Long Island Tel. 516 CH 9-4975 

Cnncrete Contractors

HAPPY AND JOYOUS EASTER 
R. J. HEATON INC.

VVARD AVĖ. BORDENTOVVN, N.J. 08505 
TEL 609 298-1754

609 585-3541 EXCAVATING CONTRACTORS
BUILDING DEMOLITION

HAPPY AND JOYOUS EASTER 
SAGE BROS. 
TRUCKING 

Sand & Stone
Call 609-267-7853 or 267-7395 

Ask for Bob & Joe Sage 
GREEKROAD — MOUNTHOLLY, N.J.

HAPPY AND JOYOUS EASTER 
FIRST NATIONAL BANK 

OF HOPE
Hope, New Jersey 
Member of F.D.I.C.

CALL: 201 459-4121

HAPPY AND JOYOUS EASTER
J. BEZSONIVV—SOUTH BOUND 

BROOK MONUMENT CO.
OFFICE & RES. BOX 455 A CEDAR GROVE ROAD, 
SOMERSET, N.J. 08873 MAILING ADDRESS — P.O. 
BOX 316 SO. BOUND BROOK N.J. 08880 DISPLAYS 
127 MAIN STREET SO. BOUND BROK, N.J. OFFICE 

AND RES. PHONE 201 246-0549 — 201 469-6288

HAPPY AND JOYOUS EASTER 
Announclng the Opening 

BLUE GABLES RĘST.
451 HIGHVVAY 9G 
LINLITHCO, N.Y. 

CALL 518 828-9165

HAPPY AND JOYOUS EASTER 
MATTY’S VVELDING & 
RADIATOR SERVICE

HIGHVVAY 516 & ROUTE 18 OLD BRIDGE, N.J.
TEL 201 257-1588 EXPERT VVORKMANSHIP ON 

AUTO RADIATORS AND AIR CONDITIONING

HAPPY AND JOYOUS EASTER
GLEN
HILL 

AUTO BODY 
REPAIR 

1213-15 BLACK HORSE PIKE 
BLACKVVOOD, N J.

HAPPY AND JOYOUS EASTER
ENGLEHARDT 
ADJUSTMENT 

SERVICE 
3 Valley St. 

Hawthorne, N. J. 
Call 201 427-3200

HAPPY AND JOYOUS EASTER 
APRIL CARYN 

BEAUTY SALON
709 Lexington Avė. — New York City 

Tel. 355-9798 Specializing in High Styllng 
Creative Coloring 

Frostings and Permanents

HAPPY AND JOYOUS EASTER 
TOTH’S MEAT MARKET

311 SOMERSET STREET, NEW BRUNSVV1CK, N.J. 
TEL. 201 247-4334 HOMEMADE HUNGARIAN STYLE 
KOLBASZ, HURKA, SZALODA, HAMS HEAD CHEESE

HAPPY AND JOYOUS EASTER 
VVINTER GARDEN TAVERN INC. 

(Vytautas Beleckas) 
1883 Madlson Street, Brooklyn, N.Y.

Tel. EV 2-6440

HAPPY AND JOYOUS EASTER 
CARR’S SUNOCO 

ROUTE NO. 38 & MT. LAUREL ROAD 
MOORESTOVVN, N. J.

VVe Care About Our Customers 
Phone 609 235-4117

HAPPY AND JOYOUS EASTER 
VVATSON MOVING & STORAGE

213 RALPH AVENUE, BROOKLYN, N.Y.
TEL 455 — 8668 OVER 20 YEARS OF FAMILY 

BUSINESS REASONABLE RATES ESTIMATES ALL 
5 BORO’S DEPENDABLE SERVICE.

HAPPY AND JOYOUS EASTER 
JAIME’S AMOCO SERVICE 

Tune Up Speclalist 
Complete Auto Repą irs Road Service 

306 Church St. Trenton, N.J.
Call 609 393-4004

HAPPY AND JOYOUS EASTER
LONG ISLAND RUBBISH REMOVAL
410 Llvingston Avė, West Babylon, Long 
Island — Tel. 516 665-7555 Garbage and 
Rubbish Removal Roll Off Container System 

Commerclal Industrial Residential

HAPPY AND JOYOUS EASTER 
COUNTY LINE INN

ROUTE 206 SKILLMAN, N.J. TEL 201 359-6300 
10 MINUTES N. of PRINCETON 

LUNCHEON COCKTAILS DINNER FINE GOODS 
DANCING VVEEKENDS

HAPPY AND JOYOUS EASTER 
JAMES J. BRANCATO 

21 Sagamore Avė., Mineola, Long 
Island — TEL. 516 746-6380 

Nevvspaper Recycllng Magazlnes 
Commerclal Domestlc

HAPPY AND JOYOUS EASTER 
VALLEY CAR VVASH 

687 UNION BOULEVARD, TOTOVVA, N.J.
Tel. 201 525-5887 

Automatic Car Wash 
Full Service

HAPPY AND JOYOUS EASTER 
BROWN FUNERAL HOME

200 7TH ST.
VVatklns Glen, N. Y. Tel. 607 535-2281

HAPPY AND JOYOUS EASTER
THE SCHOONER RESTAURANT

435 WOOD CLEFT AVĖ FREEPORT, LONG ISLAND 
TEL 516 378-7575 SUPERB SEA FOOD SPECIAL

TIES. OPEN ALL YEAR 7 DAYS LUNCHEON AND 
DINNERS MAJOR CREDIT CARDS ACCEPTED 

CATERING AVAILABLE

HAPPY AND JOYOUS EASTER
OCKER’S 

BARREL TAVERN 
PACKAGE GOODS 

FOR SALE
CALL 609 298-9727 
CROSSWICK, N.J.

r

HAPPY ANO JOYOUS EASTER
ST. VINCENT DE PAUL ACADEMY 

BOARDING SCHOOLS FOR BOYS & GIRLS 
GRADES 1-6TARRYTOWN ON HUDSON 

SRS. MARIANITES OF HOLY CROSS
FOR INFORMATION CALL 914 MEDFORD 1-1572 

261 SOUTH BROADVVAY 
TARRYTOVVN, N.Y. 10591

HAPPY AND JOYOUS EASTER 
FORUM CERAMIC TITLE 

CUSTOM TILING & REMODELING REPAIRS 
WE FIX OLD AND NEW

FREE ESTIMATES CHEERFULLY GIVEN
CALL 609-585-1650

HAPPY AND JOYOUS EASTER 
KING FOREIGN CAR SERVICE

VOLKSVVAGON, PORSCHE MERCEDES, FIAT 
CALL FRAN, ŠAME DAY SERVICE 

732 — 65th St, Bklyn. 
Call 212 833-8434

HAPPY AND JOYOUS EASTER 
WILSON BUILDING TRADES 

GEORGE W. VVILSON, OVVNER 809 HAZEL STREET 
ELMIRA, N. Y. TEL. 607 733-5057 THE PROFES- 

SIONAL PEOPLE COMMERCIAL RESIDENTIAL 
BUILDING REMODELING KITCHENS BATHS AND 
FORMICA VVORK A SPECIALTY ALSO ALUMINUM 

SIDING AND PANELING

HAPPY AND JOYOUS EASTER 
STRATFORD AMOCO 

Mechanics on Duty Full Time 
100 Warwlck Road 

Stratford, N. J.
Call 201 784-2225

HAPPY AND JOYOUS EASTER 
DOMINICK 

SCALIA 
LANDSCAPE 

CONTRACTOR 
1560 PATERSON PLANK ROAD 

SECAUCUS, N.J.

HAPPY AND JOYOUS EASTER 
SANTOS L. RIVERA

520 JERSEY AVĖ. — 176 RAlLROAD AVĖ. 
JERSEY CITY, N.J. Tel. 201 432-0203 
Insurance Taxes Travel Service 

Notary Public

HAPPY AND JOYOUS EASTER 
PACO WIRE CLOTH, INC.

P. O. Box 195 North Hackensack 
Station River Edge, N.J. 

Tel. 201 342-4100
ALL SPECIFICATIONS OF WIRE CLOTH

HAPPY AND JOYOUS EASTER 
W0N TON RESTAURANT

24 MANETTO HILL MALL PLAINVIEVV, N.Y.
TEL. 516 822-5866 THE FINEST IN CHINESE 

CUISINE OPEN 11 to 10:30 FRI. & SAT. VVEEK- 
DAYS SUN. 10:30 TO 12 VVE HONOR MAJOR 

CREDIT CARDS

HAPPY AND JOYOUS EASTER 
BANK OF IRELAND

375 Park Avė. 
New York, N.Y. 10022

Tel. 758-6932

HAPPY AND JOYOUS EASTER 
INTERSTATE SHELL SERVICE 

ROUTE 80 & GREEPOND ROAD
ROCKAVVAY, N. J. 07866 TEL. 201 625-1924 
FOREIGN AND OOMESTIC CAR SERVICE 
TOVVING SERVICE HOURS 7 AM to 9 PM

HAPPY AND JOYOUS EASTER 
CARPENTER AND SONS BODY SHOP 
75 PASHLEY AVĖ., TRENTON, N.J. 08618

TEL. 609 392-4788 Body and Render Repairs, 
Paintlng and VVelding

HAPPY AND JOYOUS EASTER 
MINI CAR 

PERFORMANCE PRODUCTS BY 
MOTHER

Cor. Rt. 46 E. Bound Blvd. 
E. Paterson, N. J. 07407 

Tel. 201 791-0404

HAPPY AND JOYOUS EASTER 
FERNVVOOD FLORIST AND 

GARDEN CENTER
949 Lower Ferry Road 
Trenton, New Jersey 

Call: 609 771-1040 or 1041

HAPPY AND JOYOUS EASTER 
TUCK’S TIRE SERVICE

24 HOUR A DAY SERVICE 
MARYLAND AVĖ. AND CHESTNUT AVĖ. 

RANCOCAS HEIGHTS, N.J.

HAPPY AND JOYOUS EASTER 
HY—LANE CLEANERS 

2726 HYLAN BLVD. TYSENS PARK SHOPPING 
PLAZA STATEN ISLAND, N.Y. TEL 351-0955 3 HOUR 
CUSTOM DRY CLEANING EXPERTS ON KNITS 
DRESSES GOVVNS JACKETS SUITS SHIRTS 
DRAPERIES HOUSEHOLD EFFECTS ALTERATIONS 

ZIPPERS INSTALLED DRIVE IN SERVICE

HAPPY AND JOYOUS EASTER 
CUSTOM WHEELS AND TIRES 

628 HALSTEAD AVĖ. 
MAMARONECK, N.Y.

TEL 914 698-8177
Custom VVheels and Tiras

HAPPY AND JOYOUS EASTER
ACCURATE 

PLATING 
COMPANY

19 GRANT STREET 
LINDEN, N.J.

CALL 201 925-9555

HAPPY AND JOYOUS EASTER 
FERRARA 

TRUCKING 
170 27th Street 

BROOKLYN 
Call 212-768-8800

HAPPY AND JOYOUS EASTER 
MEIDA—YA 

ORIENTAL GOURMET FOODS & GIFTS 
18 NO. CENTRAL AVENUE — HARTSDALE, N.Y. 
COME IN VVITH YOUR FRIENDS, BROUSE AROUND 
WE CARRY A LARGE SELECTION OF GOURMET 
FOODS AND GIFTS OPEN 6 DAYS CLOSED 

: MONDAYS OPEN SUNDAYS HOURS 9 TO 7 PM 
MAJOR CREDIT CARDS HONOREDTEL914949-2178

HAPPY AND JOYOUS EASTER
CENTRAL SHOE REPAIRING

596 MIDDLE ROAD, BAYPORT, LONG ISLAND 
TEL 516 472-9517

FINE SHOE REPAIRING & DYEING 
THE FINEST IN CUSTOM ORTHOPEDIC VVORK

HAPPY AND JOYOUS EASTER 
THE

MALĖ 
SHOP 

1974 RALPH AVĖ., 
BROOKLYN, N.Y.

OPEN 7 DAYS A VVEEK 
CALL 212 241-9595

HAPPY AND JOYOUS EASTER 
DELLI-DELITE

520 PRINCETON AVĖ. 
BRICKTOVVN, N.J. 

OPEN
TUES—WED—THURS— FRI—SAT & SUN. 

Closed Monday 
VVe h avė the Bestof Delll

HAPPY AND JOYOUS EASTER 
JOE’S SUNOCO 

SERVICE 
STATION

HIGHVVAY NO. 31 
FLEMINGTON, N.J. 

VVE AIM TO PLEASE
CALL 201 782-1525

HAPPY AND JOYOUS EASTER 
ALBERT CARAMONICA 

106 Saratoga Avenue Brooklyn, N.Y. 
Tel. 443-5845

LARGEST SELECTION OF IMPORTED AND 
DOMESTIC VVINES AND LIOUORS 

FREE PROMPT DELIVERY

HAPPY AND JOYOUS EASTER 
HAMPTON HERITAGE MOTEL 

&
HERITAGE HOUSE RESTAURANT
COUNTY HIGHVVAY 39, SOUTHAMPTON, N.Y. 

11968 Call 516 283-4220
Open for Breakfast, Lunch and Dinner

HAPPY AND JOYOUS EASTER
SALTONES’ ITALIAN RESTAURANT

351 NEIGHBORHOOD ROAD, MASTIC BEACH 
LONG ISLAND TEL. 516 281-9828 

FINE ITALIAN AMERICAN FOOD—PIZZA

HAPPY AND JOYOUS EASTER 
FAIR SHAKE REALTY 

LOTS FARMS ACREAGE INDUSTRIAL AND 
COMMERCIAL AND PRIVATE HOMES 

CATSKILL, N.Y.
CALL 518-943-6855

HAPPY AND JOYOUS EASTER
LYONS SEAFOOD 

CO.
PRINCETON NORTH 
1225 STATĖ ROAD 
PRINCETON, N.J.

HAPPY AND JOYOUS EASTER 
JOHN VEECHIO

487 6th Avė., 
BROOKLYN, N. Y.

IN MEMORY OF HIS FATHER JOHN

HAPPY AND JOYOUS EASTER 
DOMENICK RUSSO ITALIA 

LIOUOR SHOP
7215 13th AVĖ., BROOKLYN, N.Y. TEL. 232-4848 
TREMENDOUS SELECTIONS OF ITALIAN VVINES 

LIOUORS BOTTLE OR CASE FREE DELIVERIES 
TO ALL AREAS — L0W COST

HAPPY AND JOYOUS EASTER 
CHINA CHEF INC.—CHEN LING 

75-21 31st Avenue Jackson Heights, N.Y.
TEL. 335-3414 FINEST IN CHINESE CUISINE 

Luncheons Cocktalls Outgolng Orders 
OPEN 7 DAYS FREE PARKING

HAPPY AND JOYOUS EASTER 
HAN ART METHODS

9 THIRD STREET, VVESTBURY, LONG ISLAND 
TEL. 516 333-4240 FINE CUSTOM UPHOLSTERING 

HUGE SELECTION OFFABRICS ALLTYPE REPAIRS

HAPPY AND JOYOUS EASTER
BAY RIDGE SEA FOOD RESTAURANT

8618 4th AVĖ. BROOKLYN, N.Y. TEL. SH 8-2072 
SH 4-0504 THE FINEST IN FOODS LUNCHEONS 
AND DINNERS SERVED DAILY SUNDAY DINNERS

FREE PARKING HOT SEA FOOD TO TAKE OUT

HAPPY AND JOYOUS EASTER 
We Carry A Full Line of Better 

Cocktail Dresses 
DAWN FASHIONS

419 63rd Street, West New York, N.J. 
(201) 861-1558

HAPPY AND JOYOUS EASTER
MIKE CAPUTO 

SIGNS
ALL TYPES OF 

SIGNS
556 HADDON AVĖ., (REAR) 

COLLINGSWOOD, N.J.
CALL 609 858-3805

HAPPY AND JOYOUS EASTER

FROM
A

FRI END

HAPPY AND JOYOUS EASTER
An Independentlnsurance Agentand 

Broker 
ANTHONY S. GAMBINO

466 COURT STREET, BROOKLYN, N.Y.
Tel 875-5094 875-5949

HAPPY AND JOYOUS EASTER 
FRANK C. DAVID INC. 

FUNERAL HOME
31 ST STREET AND 39th AVĖ., ASTORIA, 

LONG ISLAND CITY, NEW YORK, TEL 212 
729-3400 MR. ANTHONY S. EPPOLITO, FUNERAL 

DIRECTOR — OFFSTREETPARKING FACILITIES

HAPPY AND JOYOUS EASTER 
GRAZIANO R.S. BLDG. CORP.

125 PARKVVAY ROAD 
BRONXVILLE, N.Y. TEL. 914 793-4560 

GENERAL CONTRACTORS INDUSTRIAL 
RESIDENTIAL COMMERCIAL FREF.

CONSULTATIONS

HAPPY AND JOYOUS EASTER 
LOGATTO BOOK BINDING 

396 Paterson Avė.
East Rutherford 

N.J.
Call 201 438-4344

HAPPY AND JOYOUS EASTER 
V.P.I.

414 CRESCENT BLVD. 
ROUTE 130 

BROOKLAVVN, N.J. 
CALL 609 456-6655

HAPPY AND JOYOUS EASTER 
PINE BROOX 

TEXACO
GENERAL AUTO & TRUCK REPAIRS 

FREE PICKUP & DELIVERY 
287 CHANGEBRIDGE ROAD 

PINE BROOK, N.J.
CALL 201 227-4037

HAPPY AND JOYOUS EASTER 
SARNELLI BROS. INC.
333 Bloomfield Road 

Staten Island, N. Y. Tel 698-1995 
Scrap Iron Salvage

HAPPY AND JOYOUS EASTER 
CHIARELL’S RELIGIOUS GOODS 
29-101st Avė. (betvveen Forbell & Drew Sts.) 

TEL. AP 7-2990
ALL RELIGIOUS GOODS — VVHOLESALE & RETAIL 

OUTLET CHALICES MEMORIALS VESTMENTS 
ROSARIES, ETC. PROMPT DELIVERY

HAPPY AND JOYOUS EASTER 
COLACCHIO TRAVEL AGENCY

699 EAST 238th STREET BRONX, N.Y. TEL. 994-8331 
CONSULT US FOR YOUR TRAVEL NEEDS AIF 
LAND SEA GROUP AND INDIVIDUAL TOURS 

REASONABLE RATES

HAPPY AND JOYOUS EASTER 
OLIVER’S

120-31 83ra Avenue new uaroeits, uong Island 
TEL 846-9512

THE CABARET VVHERE EVERYONE MEETS 
ENTERTAINMENT WED. THRU SUNDAY — TOP 
ENTERTAINMENT FOR YOUR LISTENING AND 

DANCING PLEASURE.

HAPPY AND JOYOUS EASTER
ARROYO’S DELICATESSEN

298 SUMMER AVĖ. NEVVARK, N.J. TEL 201 483- 
8488 FINE SELECTION OF COLD CUTS 

SANDVVICHES OPEN 7 DAYS A WEEK 7 AM—10PM

HAPPY AND JOYOUS EASTER
i A. PADOVANO & SONS

VVILLIE AND JOE
275 — 1st Street Tel. SO 8-8889 Scrap Metai 
Paper Rags We Pick Up and Buy at the Door

HAPPY AND JOYOUS EASTER 
DARIEN PRESS 

INC.
8639 102 AVENUE 

OZONE PARK, OUEENS 
CALL 212 845-8500

HAPPY AND JOYOUS EASTER 
OUEEN ITALIAN RESTAURANT 

98 COURT STREET, BROOKLYN, N.Y. 
TEL 624-9621 EXQUISITE ITALIAN CUISINE 

COME IN ANDTRY OUR DELICIOUS DISHES

HAPPY AND JOYOUS EASTER
ATLANTIC LIBERTY 

SAVINGS & LOAN ASSOCIATON 
186 Montague St. 

Call 212 TR 5-5461

HAPPY AND JOYOUS EASTER
ALLANS 
TOVVING 
SERVICE 

4310 36th STREET 
PENNSAUKEN, N.J. 
CALL 609 665-6743

HAPPY AND JOYOUS EASTER
VOORHEES 

SHOP 
BAG

332 SOUGH BURNT MILL ROAD 
CHERRY HILL, N. J. 
CALL 609 795-3150

HAPPY AND JOYOUS EASTER 
PIRĄ BROS. IRON WORKS INC. 

479 Bushvvick Avė. Brooklyn, N.Y. 
Tel. BE 2-7408 Ralllngs Fences Gatės 
Room Divlders Commerclal Industrial

HAPPY AND JOYOUS EASTER 
AAL AUTO PARTS INC.

402 MAIN STREET, NEW ROCHELLE, N.Y. 10801 
TEL. 914 NE 2-1222 COMPLETE LINE OF AUTO
PARTS & ACCESSORIES DELIVERY SERVICE

HAPPY AND JOYOUS EASTER 
VILLAGE LUNCHEONETTE OF 

RANCOCAS VVOODS
CREEK ROAD 

RANCOCAS VVOODS, N.J. 
OPEN 7 DAYS A WEEK

HAPPY AND JOYOUS EASTER 
GLOBAL LANDFILL 

RECLAIMING CORPORATION 
P. O. BOX 713

ERNSTON STATION PARLIN, N.J.
CALL 201 727-0004

MR. RUSSELL J. KERESTES

HAPPY AND JOYOUS EASIEK 
Dl PAOLA BROTHERS BAKERY 

373 BLOOMFIELD AVĖ., NEVVARK, N.J.
Tel. 201 485-6737

WHERE YOU BUY OUALITY BAKED GOODS 
FROM BREAD AND ROLLS TO FINEST PASTRIES 

COOKIES AND PARTY CAKES

HAPPY AND JOYOUS EASTER 
VALLEY POOLS 

DESIGNERS OF BUSTER CRABBE POOLS
P. O. BOX 65, STATĖ HIGHVVAY 73 KRESSON, 
N. J. 08053 (BELOVV MARLTON CIRCLE) TEL 609 

767-8080 H. THEODORE SIMON, MANAGER

HAPPY AND JOYOUS EASTER 
CAPTAIN AL SHINN

(2) BOATS FOR YOUR FISHING PLEASURE 
BELMAR BOAT BASIN 

7123 River Road Belmar, N. J.
Call 201 681-4487

HAPPY AND JOYOUS EASTER 
THE BRUNO FAMILY 

AND CAESAR’S III RESTAURANT 
388 Route 46 West South Hackensack, 

N. J. Tel. 201 440-9724

HAPPY AND JOYOUS EASTER 
CAFE DE FRANCE

7 MADISON AVĖ. LARCHMONT, N.Y.
TEL. 914 834-3191 TRADITIONAL FRENCH 

CUISINE COME IN AND DINE IN A PLEASANT 
ATMOSPHERE BANOUET FACILITIES FOR

ALL OCCASIONS

HAPPY AND JOYOUS EASTER 
D AND D LUNCHEONETTE

48 PULASKI STREET, NEVVARK, N.J. ? 
TEL 201 344-9551

FINE HOME COOKING MEALS OPEN 7 DAYS A 
VVEEK

t

HAPPY AND JOYOUS EASTER 
C AND E CLEANERS

62 ROOSEVELT AVĖ. 
CARTERET, N. J„ 
For Fast Prompt 

Service
Call 201 829-0982

HAPPY AND JOYOUS EASTER 
VVILSON’S FABRICS 

LACES POLYESTERS ZIPPERS, BUTTONS 
193 1/2 NEVVARK AVENUE

JERSEY CITY, N. J. 07306 PHONE 201 332-9039

HAPPY AND JOYOUS EASTER 
TONY TAMILIO NURSERY 

3025 Avenue U. Brooklyn, N. Y.
Tel. 934-1355 Complete Garden Center Sod 
Top Soli Peat Moss Shrubs Free Delivery

HAPPY AND JOYOUS EASTER 
GROTTA 

AZZURRA
387 BROOME ST.

N.Y.C.
FINEST OF ITALIAN CUISINE

Call 226-9283 or 925-8775

HAPPY AND JOYOUS EASTER 
ACE BONDING SERVICE

763 Montgomery Street 
Jersey City, N. J. 07304 

Tel. 201 433-5313

HAPPY AND JOYOUS EASTER
B — LINE TRUCKING, INC.

67 ESTHER STREET, NEVVARK, N.J. 07105 
TEL 201 589-7701 GENERAL TRUCKING

HAPPY AND JOYOUS EASTER 
MARCO’S ITALIAN RESTAURANT 

1455 Broadvvay Hevvlett, N. Y. 11557 
Tel. 516 FR 4-0093

STEAKS CHOPS SEA FOOD OUR 
SPECIALTY Catering to Small Parties

- —— -1

HAPPY AND JOYOUS EASTER 
LOGAN DECORATORS 
6 Pleasant Valley Drlve 
VVoodbury, N. J. 08096 

Draperies Slip Covers Re-upholstering

į------------------------------------------------------------

HAPPY AND JOYOUS EASTER
SOUTH BRUNSVVICK 

ASPHALT INC.
FRESH PONDS ROAD
Box 394 Dayton, N. J.

Call 201 329-2345

HAPPY AND JOYOUS EASTER 
VIVA REALTY 

110-15 JAMAICA AVĖ.
RICHMOND HILL 

We Buy and Sėli Homes 
CALL 847-6943

HAPPY AND uOYOUS EASTER 
PIZZA TOVVN U.S.A.

EVERYTHING PREPARED AND BAKED FRESH 
GOOD FOOD CONSISTANTLY 

RINGVVOOD AVĖ. & LAUREL ST., 
POMPTON LAKĘS, N.J. 

FOR OUICK PICK UP CALL
201 835-4706

HAPPY AND JOYOUS EASTER 
LORENZO MEN’S HAIR SALON 

EUROPEAN TEENIE SCISSOR & RAZOR CUT 
CHILDREN. TEEN AGERS & LADIES 

1027 SOUTH ST. TRENTON N. J.
HOURS TUES—FRI 8:30 AM to 6 PM 

SAT. 8 AM to 5 PM APPTS AVAILABLE 
609 695-7430
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NEMUNAS
(tarp St. Catharines ir Buffalo)

Viena iš vėliausiai įsisteigu
sių tautinių šokių grupių Kana
doj yra Nemunas. Grupės bu
veinė yra tėvų pranciškonų rezi
dencija St. Catharines mieste. 
Šokėjai yra surinkti iš plačios 
Niagaros apylinkės, įskaitant 
Buffalo ir Niagara Falls, N. Y. 
Šiuo metu net visas ketvirtada
lis šokėjų yra iš JAV pusės, to
dėl šios grupės negalima laiky
ti grynai kanadiška.

Nors Nemuno amžius dar nėra 
ilgas (šią vasarą sukaks tik ket- 
veri metai), bet jis jau yra pasie-

kęs patenkinamų rezultatų ir 
daug kartų yra šokęs kitatau
čiam. Gražiai yra pasirodęs pas
kutiniuose tautiniuose festi
valiuose, kaip Kanados pusėj, 
taip ir Buffalo mieste. Yra vil
čių, kad šis vienetas galės išsi
laikyti ir ilgesnį laiką, nes tėvai 
pranciškonai jį nuoširdžiai glo
boja, o be to, yra apylinkėj 
lietuviškų organizacijų bei pa
vienių asmenų, kurie gana dos
niai ir dažnai jį paremia. Šis 
lietuviško jaunimo sambūris yra 
suorganizuotas pastangomis

Petro Balso, gyvenančio Niagara 
Falls, Ontario.

Dabartinė Nemuno vedėja ir 
mažųjų grupės mokytoja yra 
Stasė Zubrickienė, o vyresniųjų 
grupę moko Vaidilutė Šetikaitė 
ir Vitas Masiulionis. Akordeo
nistas — Sigitas Zubrickas. Ūkio 
reikalų tvarkytoja yra Joana 
Zubrickienė.

Pirmą šeštadienį po Velykų, 
balandžio 20, Nemunas švęs 
ketvirtąsias metines. Ta proga 
rengia didelį koncertą, kuris į- 
vyks St. Catharines mieste, Slo
vakų salėj (Welland ir Page gat
vių sankryžoj). Pradžia 6:30 vai. 
vakaro (Kanados laiku). Kana
diečių laikas šiuo metu skiriasi 
viena valanda, nes jie netaupo

HAPPY AND JOYOUS EASTER
J. D. BIANCO 

CONTRACTORS 
231 North 18th Street 

East Orange, N. J. 
Call 201 673-3003

HAPPY AND JOYOUS EASTER 
J. B. GARAGE

HEAVY DUTY TRUCK REPAIRS 
DIESEL SERVICE

ROUTE 130 & HALF ACRE ROAD CRANBURY, N.J.
CALL 609 655-4540 201 257-6928

HAPPY AND JOYOUS EASTER 
SABBERS 

CONSTRUCTION 
COMPANY

249 DUNCAN 
AVĖ. 

JERSEY CITY, N.J.

Auto Collision
DRAFTS AUTO COLLISION CORP. 
Expert Body and Fender Repą irs 

Šame Day Service 
109-15 Sutphin Blvd. Jamaica 

Call 212 291-6830

HAPPY AND JOYOUS EASTER 
THE JEFFRIES 

REALTY 
COMPANY, INC. 

Real Estate & Insurance 
339 Centrai Avenue 
East Orange, N. J. 

I Call 201 672-6677

HAPPY AND JOYOUS EASTER 
A & M

AUTO BODY
CUSTOM PAINTING AUTO BODY REPAIR

24 HOUR TOVVING CALL 609 451-7738
513 NORTH PEARL ST. BRIDGETON, N.J.

HAPPY AND JOYOUS EASTER 
STARDUST MANOR 

764 40th STREET OFF 8th AVĖ.
BROOKLYN, N.Y. TEL. 871-1230 SMART AFFAIRS 

ARE CATERED AT STARDUST MANOR WEDDINGS 
AND ALL SOCIAL FUNCTIONS PARKING ON 

PREMISES ENTIRE MEAL FRENCH SERVICED 
A SOCIAL SUCCESS FOR YOU

HAPPY AND JOYOUS EASTER 
CARVELICE CREAM SUPERMARKET 

NO. 1385 Catering fresh ice cream for parties, 
CLUBS, CHURCHES, NORTH BRUNSVVICK 

SHOPPING CENTER MILLTOVVN ROAD 
NORTH BRUNSVVICK, N.J.

HAPPY AND JOYOUS EASTER 
MANOR 

DELICATESSEN 
94-12 JAMAICA AVĖ.

VVOODHAVEN 
FINEST OF DELICATESSENS 

WE DO CATERING FOR PARTIES 
CALL 849-2836

HAPPY AND JOYOUS EASTER

ROBERT’S 
AUTO

HAPPY AND JOYOUS EASTER 
PLANKBOARDINN 
OPEN 7 DAYS A WEEK

3498 KENNEDY BLVD. JERSEY CITY, N.J. 
CALL 201 963-1981 ASK FOR CHARLIE OR 

LEONARD SPIVACK

HAPPY AND JOYOUS EASTER 
bilLingsley realtor

Investment Properties and Homes 
Framles and Jerry B iii ingsley 

CALL 914 CE 2-5121 
or 212 635-1948

BODY SHOP
41 TULIP ST.
PASSAIC, N.J.

CALL 201 473-0012

HAPPY AND JOYOUS EASTER 
MECCA DEVELOPMENT INC. 
AUTOMOTIVE PARTS DESIGN SALES & 

MANUFACTURING DISCOUNT FOREIGN CAR 
PARTS EMISSION CONTROL TUNE-UPS R.D. 2 

HIGHVVAY NO. 24 LONG VALLEY, NEW JERSEY

HAPPY AND JOYOUS EASTER
KANTORS BICYCLE STORE

442 Claremont Parkvvay
: Bronx

Finest of New Bikes Call 583-1030 
Ūse Our Lay-Away Plan

HAPPY AND JOYOUS EASTER

CENTRAL FEDERAL 
SAVINGS

“First in interest in the

HAPPY AND JOYOUS EASTER 
RED OAK 

DINER -RĘST.
OPEN 7 DAYS 

2191 FLETCHER AVĖ.
FORT LEE, N.J.

GOOD FOOD AT SENSIBLE PRICES

HAPPY AND JOYOUS EASTER 
MOTT HAVEN 

TRUCK PARTS INC. 
429 BRUCKNER BLVD. 

BRONX, N.Y.TELE CY 2-7600

Community”
LONG BEACH HICKSVILLE 

STONY BROOK BRENTWOOD 
WEST ISLIP MANHATTAN

HAPPY AND JOYOUS EASTER 
TO ALL OUR FRIENDS AND NEIGHBOURS

UNIWEAVE CORP.
PATERSON, N.J.

HAPPY AND JOYOUS EASTER 
INTERNATIONAL SEWING MACHINE 

SALES & SERVICE COMPANY 
PFAFF & BERMINA SEWING MACHINES REPAIRS 
& SERVICE ALL MAKES HOUSEHOLD & industrlal 

2191 SPRUCE ST., TRENTON, N.J.
PHONE 609 882-7424

HAPPY AND JOYOUS EASTER 
GOURMET 

BAKERS INC.

ONE GOURMET 
LANE 

EDISON, N. J.

CALL 201 549-5000

HAPPY AND JOYOUS EASTER 
BORDEN REALTY CO. INC.
900 WEST ROUTE 70 MARLTON, N.J. 

PHONE 609 983-7700 — 424-4141 EDVVARD H.
PARVIN, MGR. RESIDENCE CALL

609 547-3319

HAPPY AND JOYOUS EASTER
PACIFICO 

ARCO STATION
ROAD SERVICE 

EXPERT MECHANICAL WORK 
569 MORRIS AVĖ. 

SPRINGFIELD, N.J.
PHONE 201 376-9715

HAPPY AND JOYOUS EASTER 
THE HAZEL INN 

RESTAURANT & COCKTAIL BAR 
CONTINENTAL CUISINE

849 HAZEL ST. CLIFTON, N.J. 
PHONE: (201) 772-0440

HAPPY AND JOYOUS EASTER 
THE AUTO SHOP

A COMPLETE AUTO SHOP FOREIGN AND 
DOMESTIC AUTO REPAIRING BODY & FENDER 

WORK ELECTRICAL WORK AUTO PAINTING 
BOX 25, NORTH MAIN ST. 

WILLIAMSTOWN, N.J.
Phone 609 728-1555

HAPPY AND JOYOUS EASTER 
FROM

FIRST NATIONAL BANK 
OF HOPE

HAPPY AND JOYOUS EASTER 
TAYLOR RENTAL CENTER

214 K ROUTE 59 SUFFERN, N.Y. — TEL.: 914- 
357-5575 THINGS TO RENT FOR EVERY EVENT — 
PARTIES — BANOUETS — LAWN & GARDEN — 

EXERCISE CAMPING FLOORS — AUTO 
CONVALESCENCE TOOLS AND EOUIPMENT 

HOME INDUSTRY CONTRACTOR

HAPPY AND JOYOUS EASTER 
FRANCIS 

FLYNN 
CATERING 

PHILLIPSBURG, N. J.

HOPE, NEW JERSEY
COMPLETE BANKING SERVICES

HAPPY AND JOYOUS EASTER
DODGE MOTOR HOMES 1974 MODELS NOW IN 
STOCK TRAVCO PACE ARROVV BALBOA SALES 
SERVICE AND RENTALS DON’T BE DISAPPOINTED 

MAKE YOUR SUMMER RESERVATIONS NOW 
HOLIDAY ON WHEELS, INC.

MT. KISCO, N.Y. (914) 241-1224

HAPPY AND JOYOUS EASTER 
G AND T CARPET SERVICE 

CARPET INSTALLATION & VVORKROOM 
434 HADDON AVENUE COLLINGSVVOOD, N.J.

TELE: 609 858-0778 858-0779

HAPPY AND JOYOUS EASTER 
A. BEST 

CONTRACTING CO. 
INC.

HAPPY AND JOYOUS EASTER
PREMIUM PLASTICS INC. 

250 Forest Street 
Metuchen, N. J. 
(201) 549-5460

HAPPY AND JOYOUS EASTER 
GEORGĖ S AUTO BODY 

BODY & FIBERGLASS WORK 
EXPERT PAINTING 
FREE ESTIMATES

ROUTE 46 HACKETTSTOVVN, N.J.
CALL 201 852-9679

WATER PROOFING 
RESTORATION 

CLEANING 
39-63 63rd St. VVOODSIDE 

CALL 212 779-3000

HAPPY AND JOYOUS EASTER
CARMEN’S ALMONESSON EXXON 

167 Hurffviile Road Deptford Township 
08096 Tel 609 227-4802 T0WING 
OUICK DEPENDABLE SERVICE

HAPPY AND JOYOUS EASTER
JOE TIEDMAN 

TRUCK SPECIALIST 
GARAGE 

BURLINGTON — MT. HOLLY RD.
BURLINGTON, N.J.
CALL 609 387-9192

HAPPY AND JOYOUS EASTER

EVERGREEN Bushvvick Avė. & Conery Street
CEMETERY Brooklyn, N. Y.

HAPPY AND JOYOUS EASTER 
TINY’S C.B. SALES & 

SERVICE RADIO 
INSTALLATIONS AVAILABLE AUTHORIZED 

COURTIER & BROWNING DEALER COMPLETE 
LINE OF ACCESSORIES

208 AVĖ. E., BAYONNE, N.J. CALL 201 823-1641

HAPPY AND JOYOUS EASTER

LONG ISLAND
RUBBISH REMOVAL
410 LIVINGSTON AVĖ.

WEST BABYLON

LONG ISLAND

CALL 516-665-7555

HAPPY AND JOYOUS EASTER 
JOLLY COWBOY RESTAURANTS 
HOME OF THE JOLLY COVVBOY SANDVVICH 
FAST SERVICE — GREAT FOOD MODERATE 

PRICES OPEN 7 DAYS ORDERS TO GO FEATURING 
FISH & CHIPS ROAST BEEF BURGERS STEAKS 

611 BLOOMFIELD AVĖ. j
MONTCLAIR, N.J. i

HAPPY AND JOYOUS EASTER 
JOB— BEER—SODA DISTRIBUTORS !

10 JEFFERSON BOULEVARD, ANNADALE, STATEN (j 
l'ŠLAND (NEXT TO ANNADALE fRAIN STATION) 
TEL 948-5880 BEER SODA ALL LEADING BRANDS !

PICK UP & SAVE AT DISCOUNT PICK UP PRICES Į

dienos šviesos. Šios šventės pro
gramai atlikti yra pakviestas to
lesnis kaimynas, tautinių šokių 
ansamblis Baltija iš Londono, 
Ont., vadovaujamas energingųjų 
aukštaičių — Chainauskų. Šį 
vienetą jau tenka rikiuoti į ve
teranų gretas dėl jo amžiaus ir 
pasirodymų kokybės. Baltija at
vyksta su nauja vestuvinių šo
kių ir dainų programa. Ji yra pa
kviesta atlikti programos ir šių 
metų Kanados Lietuvių Dienoj 
Winnipege. Taigi šios šventės 
programos atlikime dalyvaus 
70 jaunuolių. Čia taip pat bus 
vainikuota ir iškilioji lietuvaitė, 
kuri atstovaus Niagaros pussia- 
salio lietuviam Kanados tauti
niam festivaly. Šios šventės pa
ruošiamieji darbai jau eina prie 
pabaigos. Suaukota daug vertin
gų fantų loterijai ir, pagal ka- 
nadišką paprotį, keletas turtin
gų, valgiais ir gėrimais apkrau
tų, staliukų.

Kadangi aš gyvenu JAV pusėj, 
Nemuno vadovybė įgaliojo 
mane pakviesti į šią šventę 
kuo daugiau amerikiečių. Jau 
šiandien galiu užtikrinti, kad

KONKURSAS 
JAUNIESIEM 

ŽURNALISTAM
Lietuvių Žurnalistų Sąjungos 

centro valdyba ragina jaunuo
sius žurnalistus, iki 30 metų am
žiaus, rašyti į laisvojo pasaulio 
lietuvių spaudą ir kviečia daly
vauti Daužvardžio Fondo kon
kurse.

Konkurso dalyviai, iškirpę iš 
laikraščių savo rašinius, spaus
dintus nuo 1974 sausio 1, ar 
padarę jų foto kopijas, atsiunčia 
tą įrodomąją medžiagą iki 1974 
lapkričio 1 LŽS-gos pirm. kun. J. 
Vaišniui, SJ, adresu: 2345 West 
56 St. Chicago, III. 60636.

Konkurse gali dalyvauti visų 
lietuvių laikraščių jaunieji 
bendradarbiai, neišskiriant jau
nimui skirtos spaudos.

Pinigines premijas paskirs L. 
Ž.S-gos centro v-ba savo posė
dyje lapkričio 6.

Radijo valandėlių jaunieji 
bendradarbiai ar laikraščių foto 
reporteriai gali konkurse daly
vauti, valandėlių vedėjam ar 
laikraščių redaktoriam juos raštu 
rekomendavus.

L.Ž.S-gos centro valdyba

Užsakyk Darbininką savo drau
gam, esantiem, kituose lais
vuose kraštuose!

mažiausia 60-70% JAV pusėj gy
venančių organizuotų lietuvių 
šioj šventėj dalyvaus. Iš savo 
pusės noriu paprašyti kanadie
čius nevėluoti i šį turtingą kon
certą. Jų gyvenimas jau ir taip

*

į

eina viena valanda vėliau, o jei 
dar viena valanda pavėluotų,' 
kaip iki šiol kad darydavo, tai 
amerikiečiam 
skriauda.

LINKSMŲ VELYKŲ ŠVENČIŲ

būtų dviguba

Buffalietis

visiems klijentams, draugams ir 
pažįstamiems linki

Frank Zogas, President

MIDLAND SAVINGS
and JLoan Association

8929 S. Harlem Avė., Bridgeview, III. 60455. Ph. 598-9400 
4040. Arofter Avenue Chicago, Iii. 60632 — Phone 254-4470

Ekskursijos į Lietuvą 1974 metais
GAUTOS 4 PAPILDOMOS GRUPĖS

SKUBĖKITE REGISTRUOTIS

American Travel Service Biuras šiais metais yra suorganiza
vęs 10 grupinių kelionių į Lietuvą. Tai yra kelionių biuras, ku
ris pirmasis pradėjo organizuoti šias ekskursijas ir turi didelį 
patyrimą šioje srityje. KIEKVIENĄ GRUPĘ LYDĖS KELIO
NIŲ PALYDOVAS.

Visos grupis Lietuvoje praleis 5 dienas (1 diena Kaune). Datos 
yra šios:
Birželio mėn. 11d. — Chicago — Užpildyta
Birželio mėn. 17 d. — Chicago-New York — Užpildyta
Birželio mėn. 27 d. — Chicago-New York — 15 dienų
Liepos mėn. 8 d. — Chicago-New York — Užpildyta

Liepos mėn. 23 d. — Chicago — 15 dienų — sustoja Romoje
Liepos mėn. 31 d. — Chicago-New Yor — 15 dienų, sustoja 

Romoje
Rugpiūčio mėn. 4 d. — Chicago — New York — 

sustoja Helsinki
Rugsėjo mėn. 1 d. — Chicago — New York — 

arba 20 dienų, sustoja Romoje
Spalio mėn. 2 d. — Chicago — New York — 

sustoja Helsinki

15

15

15

dienų,

dienų

dienų,

KELIONIŲ KAINOS BUS PASKELBTOS ARTIMOJE 
ATEITYJE

Taipogi mūsų biuras organizuoja keliones į Havajus — vieną 
š. m. rugpiūčio mėnesį, kitą vasario mėnesį 1975 m. Patartina 
registruotis dabar.

DĖL INFORMACIJŲ SKAMBINKITE ARBA RAŠYKITE: 
AMERICAN TRAVEL SERVICE BUREAU 

9727 South Western Avenue
Chicago, Illinois 60643 tel. (312) 238-9787

Norintiem atsikviesti gimines iš Lietuvos sudarome reikalin
gus iškvietimo dokumentus. Taip pat teikiame informacijas 
kelionių reikalais po visą Ameriką ir kitus pasaulio kraš
tus, parduodame bilietus, parūpiname vizas — be jokio pa
pildomo mokesčio.

JEI JOS NORITE SIŲSTI SIUNTINIŲ DOVANAS 1 LIETUVA IR ĮVAIRIUS 
USSR KRAŠTUS, naudokitės patarnavimu plačiai žinomos firmos

PACKAGE EXPRESS & TRAVEL AGENCY, INC,
(UCENSED BY VNESHPOSYLTORG)

VYRIAUSIA {STAIGA! 1776 BROADVVAY, NEW YORK, N. 10019 Tek — 581-6500; 581-7729

Siuntiniai^ siunčiami per mūsų firmą, paskyrimo vietą pasiekia trumpiausiu laiku. Siuntinių pristatymas 
garantuotas. Visi muitai apmokami mūsų įstaigose, gavėjas NIEKO NEMOKA.

Prie firmos skyrių yra krautuvės, jose rasite žemiausiomis kainomis pasirinkimui įvairiausių audinių, 
taip pat maisto produktų, odos avalynei ir kitų daiktų.

PACKAGE EXPRESS & TRAVEL AGENCT, INO.
Affiliated with PODAROGIFTS, INO.

Priima užsakymus butams, automobiliams, dovanų pažymėjimams, motociklams, Šaldytuvams, televizijos 
imtuvams ir įvairioms kitoms sovietinėms prekėms, kurias galite užsakyti Lietuvoje ar USSR gyvenantiems 
giminėms. Papildomų žinių teiraukitės mūsų pagrindinėje įstaigoje ar betkuriame mūsų skyriuje. Atidaryta 
kasdien nuo 9 valandos ryto iki 6 valandos vakaro. Šeštadieniais ir sekmadieniais nuo 9 valandos ryto iki 
4 valandos popiet. )

Allentown, Pa. — 126 Tilghman Street ..................
Baltimore 31, Md. — 1900 Fleet Street.....................
Brooklyn, N. Y. 11218 — 485 McDonald Avenue 
Buffalo 12, N. Y. — 701 Filimore Avenue ..............
Chicago 22, III. — 1241 No. Ashland Avenue ....... 
Chicago, IU. 60629 — 2608 West 69 Street .....____
Chicago, UI. 60609 — 1855 West 47 Street ..........
Cleveland 13, Ohio — 1028 Keniiworth Avenue ... 
Detroit 12, Mich. — 11601 Jos Campau Avenue ... 
Farmingdale, N. J. — Freewood Acres Rt. 9 ..........
Hamtramck, Mich. — 11339 Jos Campau Avenue ... 
Hartford 6, Conn. — 122-126 Hillside Avenue ... 
Los Angeles 4, Calif. — 159 So. Vermont Avenue 
Newark, N. J. — 378 Market Street .........................
New York 3, N. Y. — 78 Second Avenue .............
New York 3, N. Y. — 141 Second Avenue..............
Philadelphla 23, Pa. — 631 W. Girard Avenue ..... .
Rahway, N. J. — 47 East Milton Avenue .............
South River, N. J. — 41 Whiteheaū Avenue ......... .
Syracuse, N. Y. 13204 — 515 Marcellus Street ......
Trenton 10, N. J. — 1152 Deutz Avenue................
Utlca, N. Y. — 963 Bleeker Street ........................

435-1654 
342-4240 
407-6405 
895-0700 
480-2818 
925-2787 
370-0755 
771-0690 
305-0780 
303-0494 
305-0740 
249-6216 
385-6550 
642-2452 
674-1540 
475-7430 
769-4507 
381-8800 
257-6320 
475-9740 
392-0306 
732-7470
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Veda Kazys Merkis

s. specialus komitetas 
' ; ASųpibje^Vo pasaulio pirmeny- 

. . y^ii^^gljSy^Sėntą, kurį patvirtinti 
; "S/ ’jubiliejinis FIDEs kong- 

. 5<- rėšaš . Nicoje. Pasaulio čempio- 
( ,/rįaš Bobby Fischer buvo įteikęs 

■■■.' jam komitetui kelius savo pa- 
-sitilyihbs, tačiau komitetas 
s'pręn^Javaip.

Hoogpveno tarptautinį turny
rą, Olandijoje, laimėjo JAV did- 
irteistris Walter Brovvne. Jis ly- 

r.> giomis. sužaidė su pačiais stip- 
< riaišiais, o kitus nugalėjo te- 

p'ralošęs vieną partiją prieš 
'■ Vengrijos didmeistrį Adoijaną. 

Olandas Donner baigė antru, 
atsililęs 1 1/2 taško. Meistrų 
turnyre kalifomietis James Tar- 

' * jan pasidalijo trečią vietą, įsi
rašęs savo kreditan pergalę prieš 
I vietos laimėtoją Kurajicą

• (JgsOr.
, ą . £ 50 metų sukako sovietų did-

.meisteriui D. Bronšteinui. Jis 
laimėjo tąrpzoninį turnyrą 1948 
ir prėteįĖidęntų turnyrą 1950, 
rungėsi" prieš pasaulio čem-

B o t v i n i k ą 1951 (ma- 
tčąs -bąigįfc.u .lygiomis). Išleis- 

■ -.v v Ąa' jo kn^ga “Tarptautiųis did- 
•: •n‘l^štr^ turnyras' 1953”, su-

• jaukusi dviejų laidų 1956 ir 1960.
. Grauslys iš Nashua,

'■■■i. >•'/.‘ht laimėjo I v. Scholastic
. / J- •\’;.tĮirhyriė> įvykusiame Fitshburg,

• ' “L/ .M^ss^,:tarp “10 Grade” žaidėjų, 
S* skelbė Boston Sunday Herald

•

--------r-------------------- --------------

Bostonietis N. Weinstein, lai- 
mėdarnas US Open pirmenybes, 
tapo trečiuoju Naujosios Angli
jos šachmatininku, pasipuošu
siu UB Opęnjcempįjono vardu. 
Pirmuoju buvo/Weawer Adams, 
laimėjęs US Open 1948, antruo
ju — Samuel Reshevsky ir tre
čiuoju N. We*instein. Įdedame 
iš pastarųjų US Open pirmeny
bių Weinsteino laimėtą 
prieš, čikagietįų latvį J.

SICILIAN DEFENSE
i f;

įvyks jaunių (berniukų ir mer
gaičių) stalo teniso turnyras, ku
riame dalyvaus L. A. Klubo žai
dėjai ir amerikiečių klubų atsto
vai. Tikimasi gražaus mūsų jau
nimo pasirodo mn

(nukelta į 12 p si.)

partiją 
Tums:

J. Thomas 1 J. Thomas
N. VVeinstėin N. Wcinstein

White Blak-k White Black
1P-K4 P-QB4 14 P-QR4 P-N5
2 N-KB3 N-QB3 15 N-N P-K4
3P-O4 PxP 16 PxP NxP
4NxP N-B3 17 N(l)-Q2 KR-K
5N-B3 P-Q3 18 B-Q4 P-Q4
6 B-B4 Q-N3 19 PxP ?? N(4)-N5'
7 N-N3 P-K3 20 N-B3 B-Q3
8 0-0 B-K2 21 Q-Q2 BxPch
9 B-K3 Q-B2 22 K-R N-R4

10 B-Q3 P-GR3 23 Resisns
11 P-B4 P-QN4
12 Q-K2 B-N2
13 QR-K 0-0

SPORTAS

Darbininko redakcijos telefo
nas — 827-1352

L

French Restaurant

COMPLETE <>/»£. r
DINNER *0-

Induding Desert & Coffec 
LUNCHEON SERVED EROM 

: ■ . 2.50 to 4.25
z COCKTAIL LOUNGE

1464 2nd Avė. (Bet. 76 & 17 Sis.)
Tel. 286-9031--- n—

■ • ‘ ’ ■ ..
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UŽSAKYKITE DABAR
DOVANĄ 

11Ė T U V Ą
SPECIALŪS

RUBLIŲ PAŽYMĖJIMAI
*■?<’• /'.V.?-- '
.Su specialiais rublių pažymėji- 
ihais Jū$ų'giminės gali įsigyti, 
Įtą tik nori, už dalelę regulia
rios kąinos. .

, - Taj. yra panašu, lyg kad 
teitumėte į krautuvę su 100 
dęlėrių ir gautumėte prekių už 
ĮČO H oi., 300 dol. ar net už 
ddiigiau. Specialūs rublių pažy-' 
•rnėjfmai taip pat gali būti iš-: 
keisti į reguliarius rubliuj, 
naudojantis aukščiausiais tari- 
iais.; 1

Pilnai garantuota, 

greičiausias pristatymas

* < i'J, '/■>
Pažymėjimai pristatomi jūsų gi- 

■.tniirėm& 7na.ždaug per 3 savai
tes'. Vierfė specialaus rublio ver- 
.fė 2.55. dol. Ši vertė yra ga
lutinė. jokių kitų primokėjimų.

Prašykite mūsų nemokamo 
iliustruoto katalogo 
Įįįsakykite dabar 

UŽSAKYKITE TIK PER
INTERTRADE 

EXPRESS CORP. 
125 East 23rd St. 

Fifth Floor 
York, N. Y. 10010 
Tel. 982-1530

LABAI SVARBŪS 
AUTOMOBILIAI

Greičiausias pristatymas

ŽHIGŪLI VAZ 2101 
^3^.00
' aiiįausias, patobulin- 

eksporto modelis 
VAZ 2103 

3947.00
ŽHIGULI VAZ 2102 
StationVVagon $3795.00 
Ekifobrto modelis 
MOSKVITCH 412 
$ 3490.00 
MOSKVITCI1 408 
$ 3210.00 
MOSKVITCH 426 
STATION VVAGON 
$ 3643.(X) 
MOSKVITCH 427 IE

; Stadon wagon $3910.00 
ZAPOROZHETS ZAZ 
968 $ 2200.00
ZAPOROZHETS ZAZ 

‘^> NEW $2353.00
Prašykite mūsų specialaus biu
letenio sū automobilių paveiks
lais f ’

Apartamentai 
Naudoti drabužiai 

Prašykite mūsų specialaus 
biuletenio

Šioje prekyboje mes turime 25 
metų patirtį ir daug tūkstančių 

patenkintų klijentų!

TAXI CAB BUSINESS—AMSTERDAM, 
N. Y. PLŪS HOUSE FOR SALE

ESTABLISHEDBUSINESS,GROSS$100,000YEARLYY 
CAN DO BETTER. 5 NEW 1974 CARS EOUIPPED 
WITH 2 WAY MOBILE UNITS. NO COMPETITION. 
PLŪS 7 ROOM HOUSE, 3 BEDROOM, LIVINGROOM, 
DINING ROOM, KITCHEN, KITCHENETTE, 2 CAR 
GARAGE CORNER PROPERTY OVERLOOKING 
BEAUTIFUL PARK 190x100 EXCELLENT OPPOR— 

TUNITY. SACRIFICE — $75,000 — (518) 843-4900 

NEW ENGLAND BOYS 6-16 **
Hockey Camp

ONE HOUR FROM BOSTON NEAR CONCORD, N.H. 
Choose one or more of eight weekly sesslons 
starting June 30. $135. Three hours daily Ice Time. j 
Brand new professional area. Finest accommo- 
dations, professlonal Staff, plūs Water Sk ling, i 
Canoelng, Sailing, Soccer, Baseball, Basketball. 
Wrlte: N. E. Hockey Camp, Dept P. Contoocook, 
N. H. 03229. Also inquire about our glrls figure 

skating camp.

CARPETS CLEANED IN YOUR HOME OR 
OFFICE — RŪGS CLEANED AND SHAM- 
POOED — ALL VVORK GUARANTEED. NEW 
DRY FOAM METHOD 8 c. SQ. FT. CALL

HOME CARPET CLEANING
(201) 854-3092

DEXTER PARK
PHARMACY BjJ

Wm. Anastasi, B. S.
77-01 JAMAICA AKEntJB

(Cor. 77th Street) 
Woodhaven, N.Y. 11421 

WE DELJVER
Mlchigan 2-4130

TO PLACE 
YOUR AD 

CANCEL OR CHANGE 
TEL.s 827-1351

i ” SERVICE

L. A. Klubas žaidynėse

Balandžio 27-28 New Yorke 
lietuvių žaidynėse L. A. Klubas 
dalyvaus su šiom komandom: 
krepšinyje — vyrų A, vyrų B, 
jaunių A, B ir C ir mergaičių 
A klasėse. Tinklinio aikštėse pa
sirodys moterų, mergaičių A, 
dvi mergaičių B ir vyrų tinklinio 
komandos. Stipri stalo teniso 
sekcija turi vyrų, moterų ir visų 
amžiaus klasių berniukų ir mer
gaičių dalyviiis. Šachmatuose 
New Yorkas dalyvaus su vyrų ir 
jaunių sąstatu.'L. A. Klubo spor
tininkai treniruojasi antradienio 
vakarais F. K. Lane gimnazijos 
salėse ir ketvi/tadieniais Kultū
ros Židinyje.

CLIFFORD BECKFORD 
RUBBISH REMOVED 

Inside Demolition 24 Hour Service 
Reasonable Rates 

Call 212 536-4190 or 538-2638

PANTOGRAPH
VVORK CLOSE TO HOME, SĖT UP AND OPERATE 
TW0 DIMENSION PANTOGRAPH SHORT RUN. UNI- 
QUE JOBS. GOOD VVORKING CONDITIONS. COM- 
PLETELY AIR-CONDITIONED SHOP, LIBERAL 
BENEFITS

DURAMIC PRODUCTS INC.
426 COMMERCIAL AVENUE 

PALISADES PARK, N.J.
(201) 947-8313

-

Stalo tenisas
Šiuo metu tebevyksta plataus 

masto stalo teniso pirmenybės. 
Greitu laiku pasibėigs antras 
pirmenybių ractaš. Po to bus su
žaisti 'pirmaujkiVčiom vietom iš
aiškinti finalai. Pirmenybių lai
mėtojai bus apdovanoti ir pa
skelbti spaūdojb.

Gegužės 4 Kultūros Židinyje 
IJBC

SPORTSMAN’S INN

Open 7 Days A Week

Good Food & Entertainment

We Feature Go-Go-Girls

Route 33 Farmingdale, N. J.

Call 201 938-5201

Paskaitęs Darbininką, duok ir 
kitam paskaityti!

THECAPTAIN LORD MANSION 
KENNEBUNKPORT

JUST BEYOND DOCK SOUARE HEADED 
TOVVARDS CAPE ARUNDEL, STANDS THE 
CAPTAIN LORD MANSION STILL SHADED 
BY LOFTY ELMS. BUILT DURING THE1812 
EMBARGO BY IDLE SHIPBUILDERS, THE 
CAPTAIN MUŠT HAVE BELIEVED THE 
RIVER VVOULD AGAIN SWELL WITH OCEAN 
BOUND VESSELS. A SEPARATE ENTRANCE 
AND SPIRAL STAIRVVAY DIRECTED VIL- 
LAGERS TO THE CUPOLA TO AWAIT RE- 
TURNING SHIPS. TODAY, THESE VESSELS 
ARE PLEASURE CRAFT AND LOBSTER 
BOATS, AND ARE VIEVVED BY GUESTS 
LODGING WITH US IN OUR RECENTLY 
RESTORED HOME WHICH IS OPEN YEAR 
ROUND. We invite you to our evening 
hearthside and mornlng board. Call 207: 
967-3141 OR WRITE BOX 527, KENNEBUNK
PORT, MAINE 04046, FOR DESCRIPTIVE 
BROCHURE.

UŽEIKITE IR PAMATYKITE
S 
J

THRIFTY HENRY LEWIS

TRUCKING, MOVING & STORAGE

2332 TILDEN AVĖ. BKLYN.

24 HOUR SERVICE CALL 772-4520

OR 469-0701 OUT OF TOWN

BRAINTREE ST.COLETTA
' DAY CAMP — For Children with special 

needs — June 17th to Aug. 9 
Member ACA

Į Activities included: Red Cross swimming 
ir.struction, Creative Dramatics, Music & 
Dance, Arts & Crafts, Adaptive Sports' 
& Gymnastics, Tutoring & Speech Ther-

i apy. For more information call: Camp | 
• Director Diek Crisafulli, arta code 617, 

848-6250 or write 85 Washington St.,_ 
Braintree, Mass. 02184.

CAMP DON BOSCO
E. Barrington, New Hampshire 
Catholic Camp for Boys 7-15 

June 30 — August 17 
$60 wk. — All Activities

7 Wks. for Price of 6

FOR BROCHURE CALL

CAMP DIRECTOR 
(617) 567-2710

■> SCHRAGER’S
’O

Moderniausius baldus!
GERIAUSIA RŪŠIS 
ŽEMIAUSIOS KAINOSn t;

DIDŽIAUSIAS PASIRINKIMAS
* SCHRAGER’S

Salionų ir Miegamųjų Komplektai, Dinetės, Bufetai, 
Atverčiamos Sofos, Foteliai, Atlošiami Foteliai, taip pat 
Kilimai, Lempos, Matracai, Vieniški Baldai.

SCHRAGER’S
336 East 86th St. (tarp 1 ir 2 Avės.),

New York City Tel.: TR 9-0400
Atidarą kasdien iki 8 vai.
antrad. ir šeštad. iki 6 vai.

sąlygos pagal pirkėjo pageidavimąMokėjimo

TRUCK DRIVER 
FOR RENT

DAY — WEEK — MONTH
CALL 212 924-7994

DOVANŲ SIUNTINIAI Į LIETUVĄ
IR KITAS ŠALIS

Prieš sudarant dovanų siuntinį savo giminėms Lietuvoje, 
pirmiausia pasitarkite su mumis kas naudingiausia ir reika
lingiausia jiems pasiųsti.

Pavasario ir vasaros sezonui siūlome šias prekes:

$10.00 
$11.50 
$14.00 
$ 2.50 
$ 9.00 
$15.00 
$42.00 
$50.00 
$ 8.50

Nepermatomo nailono medžiaga suknelei ........
Crimplene medžiaga suknelei .............................
Crimplenė’medžiaga su blizgučiais ...................
Nailonienės arba šilkinės skarelės .....................
Kompleksas moteriškų nailoninių apatinių rūbų 
Cefiūro medžiaga suknelei ..................................
Labai gera angliška vilnonė eilutei medžiaga .. 
Dirbtinis Mink kailis paltui ................................
Nailoniniai išeiginiai marškiniai ............. ,..........

Priimame užsakymus: auto mašinų, motociklų, dviračių, 
televizijos aparatų ir kt. Persiunčiame pinigus dėl tokių 
prekių, kurias iš čia negalima pasiųsti.

3 Taip pat siūlome pasiųsti arba įsigyti savo naudojimui 
“Olympia” rašomąsias mašinėles su lietuvišku šriftu.

A BALTIC STORES LTD.
(Z. Juras)

421 Hackney Rd., London, E. 2. England.
Telef. 01 739 8734 or 01 460 2592

u

Sudalome testamentus, administruojame nuosavybes, per-ė
siunčiame palikimus prekėmis arba pinigais į Lietuvą ir kitas 
šalis. Reikalaukite mūsų kainoraščių, nurodykite savo pagei- 
davimus.

----- - - - - ___

J. MONDEL ROOFING
f SPECIALIZING IN ROOFING. DRIVEWAYS & 

PARKING AREAS. 1 HAVE A LOT OF MATERIAL 
LEFT OVER FROM SUMMER, YOURS AT COST 

PRICE. FREE ESTIMATES. 201 865-9172

CASAL’S
FOREIGN 

CAR SERVICE 
Čomplete Auto-Motor 

Repairs on ALL Foreign Cars 
Call 212-331-4676

STEVE ZADARLA 
DAMAGED TREE CUTTING 

Reasonable Rates Expert Work 
150-50 Tenth Avė., VVhitestone, N. Y. 

Call 212 — 767-5710 After 7 PM. EVES.

r ...................   ■■■••

WALLPAPER HANGING
FLEX. HOURS, REASONABLE RATES, 
EXCELLENT WORK, EXP’D ALL BOROS 

COMMERCIAL OR RESIDENTIAL
CALL 756-6768

I

i CEMENT VVORK ALL TYPES
Free Estimates

(212) 441-6024

NOW TODAY’S LEADING EVANGELICAL STUDY 
BIBLE IS AVAILABLE IN AN EDITION THAT 
FEATURES A RED LETTER NEW TESTAMENT AND 
INCLUDES ALL THE FAMOUS NEW SCOFIELD 
STUDY HELPS. SPECIAL INTRODUCTION PRICE 
$19.95 ($22.50 AFTER MAY 31, 1974) IDEAL FOR 

GIFTS, HAVVTHORNE BIBLE HOUSE, ROUTE 208. 
NO. OF GOFFLE RD. HAVVTHORNE, N.J.

201 427-6961

J
FALLETTA 

CONTRACTING 
Specializing in

’ Brick & Block & Concrete Work
Also Industrial Sites

Call 201 256-9289

■ CLOVERDALE RIDING CAMP. INC.
Small private girls camp. Ages 6-15. Com- 
plete English Riding Program, Arts & Crafts, 
Archery. Girls may bring their own horse. 
VVrite for camp booklet Cloverdale Riding 
Camp, Ine., Director, Louis Gangl, RFD 1, 
Contoocook, N. H. 03229. 603-746-3234 after 
5, vveekdays, anytime vveekends.

PEOPLES TV REPAIRS
IF YOU ARE UPSET BECAUSE OF TODAY'S HIGH 
PRICES CALL US. SERVICE CALLS. COLOR $4 

B & W 2. (201) 332-6625 9 am to 9 pm

OUTFIT CONSTRUCTION COMPANY 
New Work & Repą Ir Work All Work 

Guaranteed Ouality VVorkmanship 
1548 Summlt Avenue 

Hillside, N. J. Call 201 923-0938

/ »
YONKERS & CROSS COUNTY AREA 

16-21 TW0 FAMILY LOTS 
OAKMAN REALTY 

į 914 423-5080 (till 8 PM) 914 423-4253

DENNIS MANESSIS
PROFESSIONAL 

PAINTING COMPANY 
406W25thSt. N.Y.C. AIITypesofWork 

- Free Estimates Call 212-989-1815

ALL BORO 
MOVING & STORAGE

Insured Movers Serving the 5 BOROS 
Direct Runs to Florida & California 

2120 Newton Avenue, Astoria, N.Y. 
Call 212 -626-2102-3

LIGHT MOVING & STORAGE 
Local and Long Distance & 

Delivery Service Call: 345-5392 Offlce 
or 459-4291 Home Eves.

T.V. HI-FI & ELECTRONIC REPAIRS 
AMPLIFIERS, ELECTRIC PIANO, ORGANS, 
GUITARS. FOR LOWEST PRICE HIGH OUALITY

REPAIRS CALL 516 481-7338 MR. LYEW

ANGELO 
CARPENTRY 
MASONRY 
PAINTING 

VIOLATIONS REMOVED 
CALL 201 224-7791

j
1

WE REPOLISH BRASS BEDS WHY NOT GIVE 
YOUR HEADBOARD THAT NEW LOOK? 

IRON & STEEL POLISHING ARE NOWOUR 
SPECIALTY. PICK UP & DELIVERY.

Call 212 860-2360 Days 516 TA 6-0242 Eves.

S & H AUTO REPAIRS
also i ’

Truck Repalrs
Ouality VVorkmanship

220 N. Y. AVĖ. Jersey City, N.J.
Call 201656-9314 Askfor Mr. Mario Sierra

PHOTOGRAPHY 
SERVICE & PROFESSIONAL 

FINISH TO ALL YOUR PHOTOGRAPHIC NEEDS 
IN YOUR HOMES, SCHOOLS & OFFICES

JIMI KEYS
212 749-0357 — PL 7-3995

Air Conditionlng Sales 
new Chrysler, Fedders, York & all other 

brands at low low prices! Call

COOL AIRE 673-4672

I A.R.C. AIR CONDITIONING
« 450 HUDSON ST., N.Y.C. WE SELL AIR

CONDITIONERS WE REPAIR COMMERCIAL 
INDUSTRIAL AND CENTRAL AIR CONDITIONERS
ŪSE OUR YEARLY SERVICE PLAN CALL 796-9138

&

B AND B SPRAYING
4007 HARPER AVĖ., BRONX, 
AIRLESS PAINT SPRAYING 

COMMERCIAL & INDUSTRIAL LOFTS 
GARAGES. FULLY INSURED

CALL 212 882-8676

&

EXTERMINATOR
N.J. INDOORS, OUTDOORS, FACTORIES, OFFICES, 
HOMES, PESTS, INSECTS, BUGS, RODENTS. 
NEVVEST EOUIPMENT, OUICK, FAST. ALL VVORK 
GUARANTEED. LICENSED, INSURED. FREE 

ESTI MATĖS. CALL ANYTIME (201) 923-9732

i

RONALD MOVERS
Any Time Any Place Low Rates 

Hour Service Crating
CALL 212 595-7027 OR 212 595-6976

Darbininko spaudos kioske 
gausi nusipirkti lietuviškų kny
gų, plokštelių, atvirukų, įvairių 
lietuviškų papuošalų ir dovanų.

CANADA’S FAMOUS
RIDING CAMP

FOR BOYS 6 GIRLS

INSTRUCTION in riding and horseman- 
ship, certlficate after every course. 
Muslcal riding, camping with horses, 
riding outfits, games, svvimming pool. 
Excellent food and proper supervision. 
Indoor riding arena.

LIER’S RIDING ACADEMY LTD.

R.R. 1, Chute A. Blondeau. Ont. 
Canada

Exit Carllion Pk. Rd. South
TEL. ST. EUGENE (613) 674-2845

NEW YORK — Lietuvos atsiminimų radijo valanda/.eštadieniais nuo 4 iki & vai. 
WEVD 1330 kil. — AM ir 97.9 meg. FM. Direktorius dr. Jok. J. Stukas, 1467 Force 
Dr., Mountainside, N. J. 07092, TEL. (201) 232-5565.

uersey — “Mūšio of Llthuania”— pirmadieniais, 8:05-9:00 vai. va8
VYSOU-FM, 89.5 meg. — anglų kalba, per Seton Hali Unlv. radijo stoti 
Dlr. prof. dr. Jokūbas Stukas, So. Orange, N.J. 07079*

WBW YORK — Laisvės žiburys, lietuvių ir anglų kalbomis sekmadieiustf 
•>10 vaL ryto WHBI 105,9 FM banga. VjBdėjaa Romas Kezys, TW 4-1288 
01-15 eoth PL, Middle Vlllage, N.Y. 11379.

BOSTON, WORCESTER, BROČKTON, Mass. — Vedėjas P. Vličlnls, 171 
Arthur St, Brockton, Mass., teL JU 6-7209; FM bangomis 107.9 mc. WHH 
1480 kfl. Medford, Mass. sekmadieniais nuo 11-12 vįd.

BOSTON, MASS. — Vedėjas Step. M Inkus, WLYN 1360 kUocycles ir FU
101.7 banga sekmadieniais nuo 1-1:30 vaL p.p. — 502 E. Broadway. Sontb 
Mrton, Mass. 02127 Tel. 268-0489.

—1— - * - _ , ■ -

“LIETUVA, TU MANO SIAURĖS PAŠVAISTE!”

APLANKYKIME LIETUVĄ
gražios vasaros metu

KELIONĖS VYKSTA:

lJEPOS 11-31
21 dieną

RUGSĖJO 4-20
17 dienų

J
Lietuva — 6
Ryga — 7
Maskva — 1
Roma — 5

Lietuva — 5
Ryga — 7
Paryžius — 3

LITAS TRAVEL SERVICE
Vad. Nomeda Aleksandravičienė

87-18 Lefferts Blvd.
Richmond Hill, N. Y. 11418 

Tel. (212) 846-1650
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APREIŠKIMO 
PARAPIJOS 
ŽINIOS

Religinis koncertas buvo ba
landžio 7, Verbų sekmadienį. 
Programą atliko parapijos cho
ras, diriguojamas Algirdo Kača- 
nausko, solistė Irena Stankūnai
tė ir vargonų virtuozas Albinas 
Prižgintas. Kaip buvo minėta, 
programą sudarė įvairių kompo
zitorių kūriniai, didesnių veika
lų ištraukos. Koncertas užtruko 
vieną valandą ir 5 minutes. Po to 
klebonas kun. Pr. Raugalas pa
sakė pamokslą lietuvių ir anglų 
kalba apie giedojimo prasmę 
ir choro reikšmę bažnyčioje. 
Baigta palaiminimu Švč. Sak
ramentu ir griausminga vargonų 
muzika. Visas koncertas su pa
laiminimu užtruko 2 vai. Po 
koncerto žemutinėje salėje buvo 
vaišės — kavutė. Žmonių į kon
certą buvo atsilankę pilna baž
nyčia. (Apie patį koncertą pla
čiau kitame numeryje).

Rekolekcijos baigtos Verbų 
sekmadienį. Per visą gavėnią 
sekmadieniais 11 vai. mišių 
metu pamokslus sakė Tėv. V. 
Gidžiūnas, OFM. Į baigiamąją 
dieną Verbų sekmadienį atsilan
kė gana daug žmonių. Drauge 
tai buvo ir ateitininkų susikau
pimo valandėlė. Po pamaldų 
jie dar buvo susirinkę į salę 
pasikalbėti su vadovu. Taip pat 
buvo ir vaišės žemutinėje salėje. 
Buvo pavaišinti visi rekolekcijų 
dalyviai.

Parapijos choro metinė šventė 
ir bendra komunija buvo kovo 
31. Choras giedojo 11 vai. mi
šias, bendrai ėjo prie komuni
jos. Po pamaldų buvo pusryčiai.

MinTrniTniffT-'rinTirii—

A.A.

Dr. Leonardui Plechavičiui

mirus, jo žmonai Sofijai, dukrai Gražinai ir sūnui Ignui, 
seserims 'Elenai Legecklėnei, Pranei"Balandienei ir jų 
šeimoms reiškia užuojautą ir kartu liūdi

ŽINIOS

Nevvyorkietė visuomenės veikėja Bronė Spudienė (viduryje) su savo artimaisiais prie savo 
vyro Prano Spūdžio paminklo, kuris buvo atidengtas velionio mirties vienerių metų sukak
ties proga kovo 23 Cypress Hills kapinėse.

Jų metu kalbėjo kun. A. Rub- 
šys, kuris profesoriauja Manhat- 
tan kolegijoje. Jis kalbėjo apie 
pasaulio religines šventoves, 
rodė taip pat ir skaidres. Tar
puose Birutė ir Vytautas Ra- 
dzivanai padeklamavo religinio 
turinio eilėraščių. Choro pir
mininku dabar yra V. Radziva- 
nas. Jis ir choro dirigentas Al
girdas Kačanauskas vadovavo vi
sam pusryčių parengimui ir pro
gramai.

Geriausia dovana — metinė 
Darbininko prenumerata. Jei 
Jūsų draugų ir pažįstamų tarpe 
kas nors dar neskaito Darbinin
ko, tai kaip dovaną jį užsaky
kite. Naujiem skaitytojam pir
mų metų prenumerata tik 8 dol.

RUTGERS 
UNIVERSITETE 

NEVVARKE
Kovo 3 Rutgers universitete 

Newarke įvyko tarptautinės stu
dentų organizacijos suorgani
zuotas studentų pasirodymas, 
tautiniai šokiai, dainos ir k.

Dalyvavo ukrainiečiai, kinie
čiai, filipinai, iš Jamaicos salų, 
indai ir portorikiečiai.

Vienu laiku scenoje pasirodė 
gražiais tautiniais drabužiais ap
sirengusios dvi lietuvaitės: An
gelė ir Danutė Kiaušaitės. Įžan
goje Danutė papasakojo apie 
Lietuvą: kur ji yra ir kas da
bar ten yra.

Juodvi sudainavo liaudies 
dainas: Plaukė antelė ir Vai 
kelkitės. Daug jom plojo. Vė
liau, pritariant gitarai, sudai
navo — Sounds of Silence.

Pasirodymai buvo gerai suor
ganizuoti. Užtruko apie 4 valan
das be pertraukos. Universiteto 
salė buvo pilna įvairiaspalvių 
studentų. (J.B.)

PLANUODAMI ATOSTOGAS,

NEPAMIRŠKITE PRANCIŠKONŲ VASARVIETĖS

KENNEBUNKPORT, MAINE

PATIKSLINIMAS
Darbininko 4 numeryje, sau

sio 25 d., 9 pusi, buvo žinia 
apie N. Metų sutikimą Newarke. 
Ten buvo parašyta, kad New- 
arko LB apylinkės valdyba buvo 
nutarusi “suteikti nemokamą 
dalyvavimą Naujųjų Metų suti
kime visiems tiems, kurie Lie
tuvių Fondui skirs bent 100 dol. 
Lietuvių Fondas padidėjo 
dviem nariais. Lietuvių Fondo. 
New Jersey komitetas gavo po 
100 dol. iš prel. J. Scharno ir dr. 
S. Skripkaus.”

Tai yra faktų iškraipymas ir 
netiesa.

1. Dr. S. Skripkus yra ne nau
jas LF narys. Šiuo kartu jis pa
aukojo penktą šimtinę L. Fon
dui ir yra pasiryžęs papildyti 
iki 1000 dol.

2. Newark, N. J., Liet. Fondo 
komitetas nutarė apmokėti bilie
tus į Naujųjų Metų sutikimą 
tiem, kurie ta proga paaukos 
Liet. Fondui 100 dol. Tą nuta
rimą pasiūlė L. B. apylinkės 
valdybai, kuri ruošė N. M. suti-

Didžiosios savaitės Didįjį 
Ketvirtadienį, Didįjį Penkta
dienį, Didįjį Šeštadienį, balan
džio 11, 12, 13, pamaldos pra
sidės 7:30 v.v.

Velykų rytą Prisikėlimas bus 
6:30 v.r. Procesijoje dalyvaus 
mokyklos vaikai. Giedos parapi
jos choras, kuriam vadovauja 
Jeronimas Kačinskas. Kitos mi
šios bus 9, 10 ir 11:30 v. Sep
tintos gatvės koplyčioje mišios 8 
ir 10 vai. iš ryto.

Lietuvos vyčių Algirdo 17 
kuopa ruošia metinę vakarienę 
su šokiais gegužės 11, šeštadie
nį, Lietuvių piliečių draugijos 
salėje. Pradžia 7 v.v. Pelnas ski
riamas stipendijų fondui. Bilie
tų galima gauti pas šiuos narius: 
Albert Jaritis, Jonas Olevičius, 
Laurynas Svelnis, Juozas White- 
Vaitkevičius, Ona Norinkavi- 
čienė, Virginia Markuns, Amari- 
ja ir Adelė Marius.

Pamaldos už Lietuvą ir kitas 
Baltijos valstybes ruošiamos 
gegužės 26, sekmadienį, 5 vai. 
Pušų katedroje, Rindge, New 
Hampshire. Pamaldas ruošia 

kimą. Ne Newarko LB apylin
kės valdyba suteikė nemokamą 
dalyvavimą N. Metų sutikime 
tiem, kurie paaukojo 100 dol. 
Liet. Fondui, bet Newarko Liet. 
Fondo komitetas. Jis ir apmokė
jo bilietus tiem, kurie aukojo 
po šimtinę.

Newarko, N. J., liet. Fondo 
komitetas

Liet. Vargonininkų-Muzikų 
Sąjunga buvo paskelbusi kon
kursą lietuviškom mišiom para
šyti. Konkursą laimėjo muzikas 
kun. Gediminas Šukys. Dabar 
Sąjunga išleidžia premijuotą kū
rinį. Spaudos darbus atlieka 
pranciškonų spaustuvė New 
Yorke.

Lietuvos vyčių Naujosios Angli
jos apskritis. Pirmininkas Alber 
tas Jaritis kviečia visus daly- 
vauti. Pamaldose dalyvaus vyčių , 
dvasios vadas kun. Albinas Ja-, 
niūnas iš So. Bostono, laivių 
katalikų kunigas Juris Pudans iš 
Albany. Bus prisiminti kanki
niai ir žuvę dėl laisvės tuose 
kraštuose. Praeitais metais toje 
katedroje buvo pašventintas 
gintaro paminklas. Jis buvo skir
tas kankiniam dėl Lietuvos lais
vės prisiminti. Gintaras yra įmū
rytas Pušų katedros sienoje ar
ti latvių panašaus gintaro.

Bostono Balfo skyrius, įsikū
ręs 1944 ir nudirbęs nemaža ‘ 
šalpos darbų, šiais metais ren
giasi iškilmingai paminėti savo 
30 metų veiklos jubiliejų. Minė
jimas įvyks balandžio 28 Lietu- „ 
vių piliečių d-jos III aukšto, 
salėje. Į minėjimą yra pasižadė
jusi atvykti Balfo centro valdy- ' 
bos pirmininkė Marija Rudienė 
iš Chicagos. Meninę dalį atliks 
aktorius Vitalis Žukauskas iš 
New Yorko. Talkon yra kviečia
mas Bostono veiklusis vyresnių
jų skaučių židinys su savo pri
augančia skautiška šeima. Mi
nėjimą globoja mūsų parapijos 
klebonas kunigas Antanas Balt- 
rušūnas. (Skyriaus valdyba)

Bostono ramovėnai seriatoriui 
Charles Percy-parašė padėkos • 
laišką už jo šiltą ir puikią veik
lą Simo Kudirkos atžvilgiu: Iš • 
senatoriaus ramovėnai gavo gra
žų atsakymą.

Lietuvių jaunimas balandžio 
14 d. 7 v.v. rengia šokius Liet, 
piliečių draugijos salėje.

Laisvės Varpo radijo valandė
lės pavasarinis koncertas bus ba- 
landžio 21.

NAUJAUSIOS KNYGOS
Dail. Adomo Galdiko mono- 

grafija — su persiuntimu 16 
dol., Naujųjų metų istorija, pre
mijuotas B. Pūkęlevičiūtės ro
manas—4.50 dol., Pr. Naujokai- , 
čio Lietuvių literatūros istorija, 
I tomas, kietais viršeliais — 10 • 
dol., Vi. Mingėlos Medinis Die-h 
vas, 5 dol. Šios ir kitos lietu
viškos knygos bei muzikos^ 
plokštelės gaunamos Darbinih-^ 
ko administracijoj: 341 High- 
land Blvd., Brooklyn, N. Y. 
11207.

Į. M- I ........................................ <
if.

Vanda Bagdonienė

Vasarvietė — prie pat Atlanto, 
Labai gražus parkas, 
Maudymosi baseinas, 
Teniso aikštė.

Mūsų mieliems giminėms,
Birutei ir Antanui 
Lukoševičiams,

Birutės brangiam tėveliui mirus, nuoširdžią užuojautą 
reiškiame ir kartu liūdime

Liucija ir Vytautas Čėsnai

Maistas geras, kambariai patogūs, 
Kainos prieinamos.

Lietuviška nuotaika,
Kultūriniai renginiai: koncertai, 

literatūros vakarai, šokiai.

Vasarvietė yra garsiame Amerikos kurorte.

Svečių nuotaiką kelia lietuviškos šventovės ir 
meno kūriniai.

SOUTH BOSTON SAVINOS BANK
• A i

Inkorporuotas 1863

460 We«t Broadway, South Boston Massachusetts 
“Kur dūkstančiai? taupo milijonus
ALFRED W. ARCHIBAUD, Pi;ęsident

Šio banko direktorių taryboje yra adv. Jonas J. Grigaitis. Reikalę 
su patarnautojais galima susikalbėti ir lietuviškai • Turtas^—Assets 
virš $213,000,000.

CURRENT DIVIDEND RATES
• Regula* a/c— 5%% • 1 year Term Deposit — 5%%
• Special Notice a/c — 5% • 2 year Term Deposit — 6%

-------- Ali Accounts Compounded Daily------ --
h

INFORMACIJAI ADRESAS: f 
iRev. Superior

Franciscan Monastery 
Kennebunkport, Maine 04046 
Tel. (207) 967-2011

A.A.

Mary Krištaponis
mirus, jos sūnui Broniui, mūsų mielam choro nariui, 
reiškiame giliausią užuojautą.

N. Y. vyrų choras Perkūnas

Pulk. Albertui Liutermozai

Pranešame draugam ir pažįstamiem, kad Lietuvoj, Kaune 
1974 balandžio 1 mirė

PARYŽIUS — 3 D. 
ROMA — 6 D.

KELIAUKIME Į

LOURDĄ — ROMĄ
RUGP. 8-28 D.D.

Kartu aplankysime šių miestų istorines vietoves, 
šventoves:

mirus, žmonai Onai, dukrai Ritai, sūnui Jonui su šeimom 
širdingą užuojautą reiškia ir kartu liūdi

Elena ir Ildefonsas Krasauskai
Gražina ir Vitolis Dragunevičiai

FRANKFURTAS —2 D. 
MUNCHENAS —3 D.

LOURDAS — 3 D.A.A.
Domicėlė Latakienė. LITAS TRAVEL SERVICE

SU PAPILDOMA EKSKURSIJA Į LIETUVĄ
• UJjįHip

-f.

GEGUŽĖS 16 DIENĄ

Išvyksta iš Bostono — New Yorko 
kaina — 868 dol.

■

siJ a' Į.
T ' ..’

KELIONĖS PLANAS:
Maskva 2 dienos, Vilnius 5 d., Leningradas 4 d. ir grįžtant r
sustojama Maskvoj 2 dienas.

v
£ • 

:•? *

Vasaros grupės yra išparduotos, pasinaudokite pigesne 
prieš-sezonine kaina.

Kas norėtų su šia grupe vykti, prašom registruotis 
ne vėliau kaip iki balandžio 20 dienos.

&

DALYVIŲ SKAIČIUS RIBOTAS — 'd 
NESIVĖLUOKITE!

Smulkesnių žinių ir registracijos reikalu kreipkitės į:

TRANS-ATLANTIC TRAVEL SERVICE
393 West Broadvvay, P. O. Box 116 

South Boston, Mass. 02TŽ^W 

Tel. (617) 268-8764

t

Giliam skausme liko sūnus Aleksandras su žmona 
Skaidrite, anūkai Edvardas, Birutė ir Elzbieta Arlauskai.

vad. NOMEDA ALEKSANDRAVIČIENĖ
87-18 LEFFERTS BLVD.

RICHMOND HILL, N.Y. 11418
TEL. (212) 846-1650

Savininkė: Aldona Adomonienė

y
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A.L.R. Kat. Federacijos New 
Yorko apskrities seimelis šau
kiamas balandžio 21, per Atve
lykį, 12 vai. Apreiškimo parapi
jos salėje Brooklyne. Pirma apa
tinėje salėje bus kavutė seimo 
dalyviams ir svečiams. Posėdžio 
pradžia 12:30. Paskaita apie ak
tualius laiko klausimus. Praneši
mus padarys valdyba ir iždo 
globėjai. Bus renkama nauja val
dyba. Visos Federacijai priklau
sančios draugijos bei organizaci
jos prašomos išrinkti po du ar 
daugiau atstovų, aprūpinti juos 
įgaliojimais. Seimelio metu 
draugijos bei organizacijos pra
šomos sumokėti mokesčius 
Federacijai.

Tėv. Viktoras Gidžiūnas, 
OFM, balandžio 8 išvyko į 
Rochester, N. Y., kur lietuvių 
Šv. Jurgio parapijoj ves reko
lekcijas ir pasiliks Velykų šven
tėm: Į New Yorką grįžta tik 
balandžio 15, pirmadienį.

Motinų pagerbimo progra
moje dalyvauja jauna šokėja ka
nadietė Liucija Barkauskaitė ir 
mum pažįstama deklamatorė Jū
ratė Balsytė-Jasinskienė. Pager
bimas bus gegužės 5 d. 4 v. po
piet Kultūros Židinyje.

LB New Yorko apygardos su
važiavimas bus gegužės 18 Kul
tūros Židinyje.

Prel. J. Balkūno pagerbimą 
rengia LB New Yorko apygardos 
valdyba birželio 23 Kultūros Ži
dinyje.

LB New Yorko apygardos 
koncertas rengiamas spalio 13 
Kultūros Židinyje.

Liūdnas prisiminimas. Gegu
žės 4, šeštadienį, sueina 5 me
tai nuo a.a. Charles Krauss mir
ties. Tą dieną 10 vai. ryto lie
tuvių pranciškonų koplyčioj, 
361 Highland Blvd., Brooklyne 
bus aukojamos mišios. Žmona 
Uršulė Krauss gimines ir drau
gus kviečia prisiminti velionį 
maldose ir dalyvauti mišiose.

Už a.a. Germaną Jalinską, 
mirusį prieš trejus metus, mi
šios bus aukojamos balandžio 
20, šeštadienį, 8 vai. ryto pran
ciškonų koplyčioj, 361 Highland 
Blvd., Brooklyne, ir balandžio 
28, sekmadienio rytą Švč. Tre
jybės bažnyčioj Hartforde. 
Draugai bei pažįstami prašomi 
velionį prisiminti savo maldose.

L. K. Moterų Sąjungos 29 
kuopa per pirmininkę E. Kezie- 
nę Darbininkui paskyrė 25 dol. 
Už auką dėkoja Darbininko ad
ministracija.

Dail. V. K. Jonynas praeitą 
savaitgalį buvo išvykęs į Chica- 
gą. Balandžio 6, šeštadienį, jis 
kalbėjo apie dail. Adomą Varną 
jo 95 metų sukakties minėjime ir 
parodoje, kuri yra surengta Tau
tininkų namuose. Sekmadienį, 
balandžio 7, pakviestas Čiurlio
nio galerijos, pačioje galerijoje 
rodė savo kūrinių skaidres ir su
pažindino visuomenę su savo 
vitražais ir kitais architektūri
niais darbais.

Aušros Vartų parapijos bažny
čioj, Manhattane, Švč. Sakra
mento adoracija bus per Atvely
kį, balandžio 21. Švč. Sakramen
tas viešam garbinimui bus išsta
tytas tuoj po sumos. Iškilmingi 
mišparai 5 vai. vak., po jų lie
tuviškas pamokslas ir palaimini
mas. Klebonas kviečia visus pa- 
rapiečius ir svečius atsilankyti.

LMK Federacijos New Yorko 
klubas, kaip kiekvienais metais, 
taip ir šiemet pirmą sekmadienį 
po Velykų rengia Atvelykio 
popietę. Lituanistinio Instituto 
pirmininkas inž. dr. Jurgis Gim
butas, iš Bostono, skaitys pa
skaitą apie Lietuvos bažnytėles, 
koplytėles ir jų statytojus. Atsi
lankiusieji bus skaniai pavaišin
ti klubo narių pagamintais val
giais. Kiekvienas gaus po gražų 
margutį. Loterijon bus leidžia
mas Romo Viesulo paveikslas. 
Veiks baras. Klubo valdyba ma
loniai kviečia visus balandžio 
21, sekmadienį, 4 v. popiet atsi
lankyti Kultūros Židinyje ir ten 
gražiai praleisti Atvelykio po
pietę.

Stela Krapovickienė, 65 metų 
amžiaus mirė balandžio 3. Palai
dota balandžio 5 Cypress Hills 
kapinėse. Liko dukra Roma.

A. Sinusienė, apsimokėdama 
savo prenumeratą ir užsakyda
ma trim savo giminaičiam Dar
bininką, dar pridėjo 20 dol. 
spaudos reikalam. Padėka auko
tojai už spaudos palaikymą. 
Darb. adm.

Jonas Valentą, gyvenąs Cara- 
cas, Venecueloje, buvo atvykęs 
į New Yorką ir lankėsi pas bi
čiulius: inž. Juozą Butkų, Juozą 
Krušą, Leoną Butkų. Iš čia išvy
ko į Chicagą.

Taksų užpildymo laikas bai
giasi balandžio 15, t.y. pirma
dienį po Velykų.

Liet. Gydytojų Korporacijos 
Fraternitas Lithuania rūpesčiu 
išleidžiamas naujas muzikos kū
rinys, daina — Paskutinis birže
lis. Pirma korporacija buvo pa
skelbusi konkursą tekstui. Lai
mėjo rašytoja Birutė Pūkelevi- 
čiūtė. Paskui paskelbė konkursą 
dainai, laimėjo muzikas Bronius 
Budriūnas. Dabar korporacija iš
leidžia gaidas. Pačių gaidų yra 
3 puslapiai, įdėta į viršelius, 
kuriuose sutelkta medžiaga apie 
konkursą, autorius ir korporaci
ją. Visais leidimo reikalais, kaip 
ir pačiu konkursu, rūpinasi dr. 
Vaclovas Paprockas. Spaudos 
darbus atlieka pranciškonų 
spaustuvė New Yorke.

Laura Šlapelienė, prof. Igno 
Šlapelio našlė, yra susirgusi ir 
paguldyta ligoninėje dr. A. 
Snieškos priežiūroje.

Austrą Puzinienė, dail. Povilo 
Puzino našlė, buvo atvykusi į 
New Yorką, kur kalbėjosi su sa
vo bičiuliais ir įvairiais specia- 
.listais savo vyro monografijos iš
leidimo reikalais. Į Chicagą iš
vyko balandžio 5. Pastoviai gy
vena netoli St. Francisco, Calif.

ELIZABETH, N. J.
Šventųjų metų proga Eliza- 

betho Šv. Petro ir Povilo lietu
vių parapijos kunigai nuo rug
sėjo 16 iki spalio 9 (22 dienas) 
organizuoja ekskursiją Romon, 
Italijon.

Romoje ekskursijos dalyviai 
turės audienciją pas Šv. Tėvą 
ir pamaldas Šv. Petro Bazili
kos lietuvių koplyčioje. Ta pro
ga bus aplankyta Milanas, Flo
rencija, Asyžius, Pisa ir Vene
cija.

Ekskursija turės savo dispozi
cijoj turistinį autobusą, su ku
riuo taip pat bus aplankytos žy
mesnės vietovės Vokietijoje, 
Šveicarijoje ir kt.

Kelionės kaina, įskaitant vieš
bučius, du kart dienoje maistą, 
o taip pat ir “tipsus”, vienam 
asmeniui $1,195.

Ekskursijos dalyvių skaičius 
ribotas — 30 asmenų. Registruo
tis prašome iki gegužės 1 klebo
nijoje.

NEWARK, N.J.
Švč. Trejybės parapijos 

žinios
Prel. J. Scharnus, Švč. Trejy

bės parapijos klebonas, paskel
bė tokią Didžiosios savaitės 
tvarką:

D. Ketvirtadienį, balandžio 
11:7 r. skaitytos "mišios ir komu
nija, 7:30 v.v. Paskutinės vaka
rienės mišios, komunija, proce
sija, adoracija iki 10 vai. nakties.

D. Penktadienį, balandžio 
12: 3 v. popiet — Kristaus 
kančios ir mirties pamaldos, ko
munija, 7:30 v.v. Kryžiaus keliai.

D. Šeštadienį, balandžio 13: 
7:30 v.v. Velykų vigilijos pamal
dos ir iškilmingos mišios.

Velykų dieną, balandžio 14:6 
v.r. Prisikėlimas, procesija ir iš
kilmingos mišios. Kitos mišios 
bus 8, 9, 10:30 v. ir 12. Prisi
kėlimo mišias gieda Šv. Cecili
jos choras, vadovaujamas muzi
ko Klemenso Bagdonavičiaus.

Išpažinčių klausoma trečia
dienį, ketvirtadienį, šeštadienį 
4-5 ir 7;8 v.v. F.V.

Dr. Leonardui Plechavičiui 
atminti prisiuntė 30 dol. Kul
tūros Židiniui Eugenija ir Pra
nas Liaugaudai, Saddle Brook, 
N. J. Nuoširdus ačiū,

Dr. Leonardui Plechavičiui 
netikėtai mirus, mielai žmonai 
Zofijai, dukrai Gražinai ir sūnui 
Ignacijui nuoširdžiausią už- 
juojautą reiškia Br. V. Sutkų šei
ma ir Br. A. Sutkus. Tauraus dr. 
Leonardo Plechavičiaus vardui 
įamžinti, vietoj gėlių prie karsto, 
aukojama 50 dol. Kultūros Židi
niui išlaikyti.

V. Geibavičius, gyv. Rid- 
gewood, N. Y., prieš kiek lai
ko paguldytas Bethany Wyckoff 
ligoninėj, 237 St. Nicholas Avė., 
Brooklyne, tel. 456-8200, ext. 
423. Ligonis nesijaučia blogai 
ir Velykų proga sveikina savo 
bičiulius.

Patiksliname. Praeitame Dar
bininko numeryje paskelbtame 
prez. A. Smetonos rengiamame 
minėjime praleista: garbės ko
mitete: dr. Bronius Nemickas — 
Lietuvos Laisvės Komitetas, dr. 
Kazys Bobelis — Amerikos Lie
tuvių Tarybos pirmininkas. Ren
gimo komitete praleista: Lietu
vių Fronto Bičiulių New Yorko 
sambūris. Praleista todėl, kad 
redakcijai pateiktas rankraštis 
buvo parašytas labai suglaus
tai — viena interlinija, plačiom 
eilutėm. Jį perskaityti ir perra
šyti sudarė gana daug sunkumų.
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Kviečiame visą NY-o lietuvišką jaunimą 
atsilankyti įšokiusVelykųdieną — bal. 14d.
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KRISTAUS PRISIKĖLIMO ŠVENTĖS PROGA NUOŠIR
DŽIAI SVEIKINAME MŪSŲ VIENUOLYNO GERADARIUS, 
PENKTADIENIO IR KETVIRTADIENIO PARENGIMŲ BEND
RADARBIUS BEI VISUS KULTŪROS ŽIDINIO STATYTOJUS.

Brooklyno pranciškonai ir 
K. Ž. Statybos Komitetas

Liudas Stukas dainuos Mo
terų Vienybės 40 metų jubilie
jiniame bankete gegužės 18 Kul
tūros Židinvie.

F utbolas
Sekmadienį, balandžio 7, 

pirmoji futbolo komanda žaidė 
prieš College Point klubą ir pa
siekė lygiąsias 1:1 (0:1). Mūsiš
kių įvartis — K. Budrecko. Pir
majam rate prieš College Point 
buvo pralaimėta 0:2. Rezervinė 
komanda pralaimėjo 1:4.

LAK jauniai šachmatininkai 
ruošiasi susitikti su estų jaunių 
komanda. Varžybos įvyks balan
džio 21 Kultūros Židinyje 1 v. 
popiet. Komandos susidės iš 8- 
10 jaunuolių. Mūsiškių kapitonu 
pakviestas Zigmas Dičpinigai- 
tis.

DIDŽIOSIOS SAVAITĖS 
PAMALDOS

Apreiškimo parapijos 
bažnyčioje

Did. Ketvirtadienį: skaitytos 
mišios 9 v. r., iškilmingos mi
šios, procesija — 7:30 v.v., ado
racija iki 10 v.v.

Did. Penktadienį: Kristaus 
kančios ir mirties apmąstymas 
— 3 vai. popiet, Šv. Kryžiaus 
adoracija per pamaldas ir po pa
maldų.

Did. Šeštadienį: Velykų vigi
lijos pamaldos ir mišios 7:30 v.v.

Velykų rytą Prisikėlimas ir 
mišios 6. v. ryto. Kitos mišios 
8, 9, 10, 11 ir 12:15 v.

Išpažinčių klausoma: D. Šeš
tadienį nuo 4 iki 6 v.v.
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MARGUČIO

Gros “rock” orkestras

O Kultūros Židinyje 
7:30 vai. vak.
Įėjimas: $2.50
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RENGIA NY STUDENTAI ATEITININKAI
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Išnuomojamas butas 2 1/2
kambario, vienas blokas nuo su
sisiekimo, prekybos centro, Ja
maica Heights. Atskiras įėjimas. 
Kreiptis į V. K. Jonyną darbo 
metu jo studijoje: tel. 291-8190.

Cypress Hills sekcijoj išnuo
mojamas labai gražiai įrengtas 
butas iš 3 kambarių. Moderni 
virtuvė ir privati maudyklė bei 
šaldytuvas. Prie gero susisie
kimo. Tel. 277-4017.

Vytauto Maželio nuotrauka 
buvo įdėta Darbininke kovo 1 
nr. 9, puslapis 11. Nuotrauka 
vaizduoja, kaip Kultūros Židinio 
mažojoje salėje kalbasi Metro
politan operos solistė Maralin 
Niska su dedikacijos koncerto 
dalyviais Gina Čapkauskiene ir 
Kaziu Yakučiu. Ant V. Maže
lio nuotraukos nebuvo ant
spaudo, kieno tai nuotrauka. 
Dedikacijos iškilmes fotogra
favo Romas Kisielius, ir jis buvo 
padaręs panašią nuotrauką, tai 
redakcija šią įdėtą nuotrauką 
priskyrė R. Kisieliui ir po nuo
trauka įdėjo jo pavardę.

Staten Island išnuomojami 
butai iš trijų su puse, keturių 
su puse ir penkių su puse kam
barių su terasom. Pirmas mėnuo 
nemokamai. Į butų nuomą įskai
toma ir apšildymas. Graži aplin
ka, prie gero susisiekimo. Skam
binti 273-0800. (Be agentų).

XXIV-tųjų sporto žaidynių lai
mėtojam balandžio 27-28 bus 
įteikiamos taurės ir medaliai. 
Norint individualiai apdovanoti 
kuo didesnį skaičių sporti
ninkų, susidaro nemažos išlai
dos. Jom padengti šiuo metu 
New Yorke vyksta aukų vajus, 
kuriam vadovauja dr. Marija Žu
kauskienė. Iki šiol gautos šios 
stambesnės aukos: Alto s N. Y. 
skyrius 30 dol., Vaižganto Kul
tūros Klubas 25 dol., L. B. N.Y. 
apygarda 50 dol., D.L.K. Bi
rutės Draugijos N. Y. skyrius 20 
dol., L. M. Federacijos N. Y. klu
bas 20 dol., Skautam Remti Ko
mitetas 7.50 dol., A. Vakselis 20 
dol., I. Gasiliūnas 20 dol. ir L. 
Bilėnas 20 dol. Vyt. Belecko 50 
dol. auka skiriama jaunių A 
ir mergaičių A krepšinio pirmos 
vietos laimėtojam. New Yorko 
ateitininkai iš dail. R. Viesulo 
parodos pelno paskyrė 50 dol. 
vyrų krepšinio A klasės pirmos 
ir antros vietos laimėtojam. Atei
tininkai taip pat davė 20 dol. 
geriausiam žaidynių krepšinin
kui apdovanoti. Žaidynių rengė
jai labai džiaugiasi ligšioliniais 
aukų vajaus rezultatais ir širdin
gai dėkoja už parodytą nuoširdų 
dosnumą.

Angelų Karalienės parapijos 
bažnyčioje

Did. Ketvirtadienį: mišios ir 
komunija 8 v. ryto ir 4 v. vakaro.

Did. Penktadienį: 3 vai. iškil
mingos pamaldos ir komunija.

Did. Šeštadienį: Vigilijos pa
maldos, ugnies ir vandens šven
tinimas 7 v.v.

Velykų rytą: 6 v. Prisikėlimas 
ir mišios. Kitos mišios 8, 9, 11 ir 
12:15.

Išpažinčių klausoma: D. Ket
virtadienį 4-5 ir 6:30-7 v.v., D. 
Šeštadienį 4-5:30 ir 6:30-7 v.v.

Viešpaties Atsimainymo 
parapijos bažnyčioje

Did. Ketvirtadienį: mišios 8 
v.r. ir 6 v.v. Paskutinės vaka
rienės mišios, procesija— 7 v.v.

Did. Penktadienį: Kryžiaus 
keliai (angliškai) 3 v. popiet, 
mišios 7 v.v.

Did. Šeštadienį: Vigilijos mi
šios ir kitos pamaldos 7 v.v.

Velykų rytą: Prisikėlimas, mi
šios 6:30 v., kitos mišios 8, 9. 
10, 11, 12:15 ir 5 v. popiet.

Išpažinčių klausoma: D. Ket
virtadienį 7 v.v., D. Šeštadienį 
4-5:30.

Ozone Park, Queens, išnuo
mojamas apstatytas baldais 2 
kambarių butas. Pageidaujama 
vienas asmuo. Prie gero susi
siekimo. Tel. VI 3-8014.

i
Ozone Park, Queens, išnuo

mojamas gražus butas iš 5 jau
kių kambarių. Gali gyventi 4 as
menys. Patogus susisiekimas. 
Tel. 738-7280.

Išnuomojamas butas 4 kamba
rių prie gero susisiekimo. Skam
binti tel. 523-3641.

Bronxe prie Fordham Rd. 
išnuomojamas iš 4 ir pusės kam
barių gražus butas 2-3 asmenim.1 
Skambinti 298-5359.

Išnuomojamas kambarys su 
virtuvėle, maudykle, su baldais, 
atskiras įėjimas, Richmond Hill 
rajone. Tel. VI 7-3681.

Cypress Hills rajone inuomo- 
jamas 6 kambarių butas. Gera 
vieta, netoli AP ir Bohack di
delės krautuvės. Ramioj vietoj, 
pageidaujama senesnio amžiaus 
žmonės be mažų vaikų. Nuoma 
nebrangi. Adresas: 3432 Fulton 
St., Cypress Hills, Brooklyn, 
N. Y. Onar F. Skwar.

Ozone Park sekcijoj išnuomo
jamas butas pirmame aukšte iš 5 
kambarių. Kaina labai prieina
ma. Kreiptis savaitgaliais ir va
karais. S. Gurklys, 494 Pine St., 
Brooklyn, N. Y.

Ieškomas asmuo nuolatiniam 
apsigyvenimui. Gera proga pen
sininkui arba gaunančiam pašal
pą. Priimama ir suaugusių šei
ma. Namas arti jūros. Mieste yra 
galimybės surasti ir šiokį tokį 
darbą. Nuomos už butą nereikia 
mokėti, tik šiek tiek prižiūrėti. 
Dėl informacijos kreiptis: N. 
Raktis, 18 Montpelier Avė., At- 
lantic City, N. J. 08401.

LAISVĖS ŽIBURIO RADIJAS
KVIEČIA į

METINĮ PAVASARIO

KONCERTĄ — BALIŲ
ŠEŠTADIENĮ, BALANDŽIO 20 D., KULTŪROS ŽIDINYJE

341 HIGHLAND BLVD. BROOKLYN, N. Y.
PRADŽIA 7 VAL. PUNKTUALIAI

ĮĖJIMO AUKA 5 DOL.

PROGRAMOJE:

Mergaičių kvartetas “AUŠRA”,
VAD. A. TAUTKEVIČIENĖS 
iš Windsor, Kanados

Akt. HENRIKAS KAČINSKAS

Po programos šokiai iki 2 vai. grojant europietiškam Amur orkestrui. Solo — Juozas 
Nakutavičius. Valgių ir gėrimų bufetai viršutinėje ir apatinėje salėse.

BILIETUS galima užsisakyti paštu prisiunčiant už kiekvieną bilietą po 5 dol. ir sau 
adresuotą su pašto ženklu voką: Lithuanian Radio Club 62-15 69 Place, Middle Village, N.Y. 
11379.

Bilietų platintojai:

NEW YORKE NEW JERSEY

y

Woodhaven: M. Valinskienė 296-2244
Haven Realty (J. Andriušis) VI 7-4477 
E. Kezienė 296-0798

Richmond Hill: Alice’s Florist 846-5454 
B. Labutienė VI 7-5550

VI. Vasikauskas VI 7-1286 
Brooklyn: Apreiškimo par. klebonija EV 7-2111 

A. Diržys TA 7-8789
Kelionių agentūra “Vytis” 769-3300 

Jamaica: N. Baltrulionienė AX 7-0991 
Kew Gardens: Z. Jurys 441-7831 
Ozone Park: N. Kulikauskas 845-6722 
Flushing: I. Alksninienė TU 6-5695 
Middle Village: R. Kezys 894-1288

faterson: A. Rugys 525-3344
Elizabeth,
Keamy 
Newark 
Linden
Autobusai
Patersono apylinkėje kreiptis į A. Rugį; 
Elizabeth, Netvarko apylinkėse kreiptis į 
V. Mamaitį.

B. Macijauskienė 892-6415
V. Mamaitis 351-9057

organizuojami iš Neto Jersey.

KVIEČIAME VISUS GAUSIAI ATSILANKYTI
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